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Zapraszam do lektury nowego, 86. Zapraszam do lektury nowego, 86. Z
numeru „Biuletynu Lekarskiego”.
   Zgodnie z zapowiedziami z poprzed-
niego numeru „Biuletynu”, wydajemy 
go w zupełnie innej formie, powięk-
szonej i w całości kolorowej, co, mam, 
nadzieję, znacznie go uatrakcyjni.
    Dzięki dużym wysiłkom Redakcji 
udało nam się sprostać temu arcyzło-
żonemu problemowi, jakim jest zmia-
na formatu i wyglądu szaty graficznej 
naszej gazety.
   W nowy rok wkraczamy jak zwykle 
z dużymi nadziejami. Dla samorządu 
będzie to rok wyborów do władz, stąd 
też dużo miejsca w bieżącym wydaniu 
poświęcamy publikacji dotyczącej tej 
tematyki. 

 Na szczególną uwagę zasługują materiały poświęcone kształceniu usta-
wicznemu lekarzy. Jak zapewne już wszyscy wiedzą – a z moich osobistych 
doświadczeń wiem, że tak jest – od października 2004 r. obowiązuje rozpo-
rządzenie Ministra Zdrowia w sprawie sposobów dopełnienia obowiązku 
doskonalenia zawodowego lekarzy i lekarzy dentystów nakładające na nas 
dokumentowanie tego szkolenia w cyklach 48-miesięcznych. Dzięki osobi-
stemu zaangażowaniu koleżanek: Danuty Kozłowskiej-Trusewicz i Anny 
Lelli z Prezydium Izby doszło do opracowania programu takiego kształce-
nia z zapewnieniem środków finansowych na realizację tego przedsięwzięcia 
ze strony Unii Europejskiej, co jest ewenementem w skali kraju. Program 
ten umożliwia realizację tego obowiązku w całości w ramach uczestnictwa 
w szkoleniach organizowanych w siedzibie naszej Izby. Zapewnia nie tylko 
wynagrodzenia wykładowcom, ale także umożliwia częściowy zwrot kosz-
tów podróży koleżankom i kolegom spoza Olsztyna.
 Mam nadzieję, iż mijający karnawał spędziliście Państwo na hucznych 
balach i zabawach. Zachęcam Was do podzielenia się z nami swoimi 
wrażeniami z nich. Jako pierwszy prezentujemy reportaż ze spotkania, jakie 
odbyło się na przełomie roku w Giżycku. Wiem, że co roku takich spotkań 
odbywa się znacznie więcej – stąd wielu z nas przeczyta z zainteresowaniem, 
co dzieje się w innych częściach naszego województwa.

Zbigniew Gugnowski
Redaktor Naczelny
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W. Lipecki – Pani Dyrektor – przez 
wiele lat była Pani lekarzem pediatrą, 
dlaczego zainteresowała się Pani pracą 
administracyjną, a mówiąc nowocześnie 
menedżerstwem służby zdrowia?

J. Czużdaniuk – Pracując jako pedia-J. Czużdaniuk – Pracując jako pedia-J. Czużdaniuk
tra, pełniłam jednocześnie różne funkcje 
organizacyjne, byłam Z-cą Ordynatora 
Oddziału Noworodków, Inspektorem 
Pediatrii miasta Olsztyna, a potem Z-cą 
Dyrektora Szpitala do spraw lecznictwa, 
łącząc to z pracą pediatryczną. Natu-
ralnie podnosiłam swą wiedzę mene-
dżerską, ukończyłam Podyplomowe 
Studium Zarządzania Ubezpieczeniami 
Społecznymi w Warszawie (1998). 
W 2001 r. uzyskałam kwalifikacje Pełno-

mocnika i audytora wewnętrznego w sys-
temie ISO. Mając odpowiednie przygo-
towanie, w 2003 r. przystąpiłam do kon-
kursu na Dyrektora Szpitala Miejskiego, 
który wygrałam i od 23 stycznia 2003 r. 
pełnię tę funkcję.

W. L. – W złożonej organizacji miej-
skiej służby zdrowia jaką pozycję zajmuje 
Szpital Miejski?

J. Cz. – Szpital Miejski jest wbudo-
wany w tradycję naszego miasta, leczy-
my kolejne pokolenia „olsztyniaków” 
i czynimy to dobrze, czego dowodem 
jest ponad 20 tys. pacjentów rocznie. 
Uzyskaliśmy akredytację CMJ w Kra-
kowie i Certyfikat ISO. Dysponujemy 
wysoko specjalistyczną kadrą, a warun-wysoko specjalistyczną kadrą, a warun-

Redakcja miesięcznika „Menedżer Zdrowia” dokonała wyboru menedżerów w kilku kategoriach, w dziale 
ochrony zdrowia SP ZOZ wyróżnienie przyznano dwojgu dyrektorom szpitali z naszego województwa.
 Są to: 
– dr Joanna Szymankiewicz-Czużdaniuk – Miejski Szpital Zespolony w Olsztynie,
– dr inż. Roman Lewandowski – Wojewódzki Szpital Rehabilitacyjny dla Dzieci w Ameryce.
 Wyróżnienia przyznano drogą 4-etapowej eliminacji, a ostatnim etapem była decyzja 16-osobowej kapituły, 
składającej się z nauczycieli akademickich, przedstawicieli środowisk i samorządów (dr K. Radziwiłł).
 Dyrektorzy zostali uhonorowani dyplomami na wielkiej gali w salach Zamku Królewskiego w Warszawie 
dnia 1 grudnia 2004 roku.
 Z laureatami wywiad przeprowadził W. Lipecki.

M E N E D Ż E R O W I E  R O K U  2 0 0 4

Dr Joanna Szymankiewicz-Czużdaniuk 
– Miejski Szpital Zespolony w Olsztynie
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ki pobytu w szpitalu odpowiadają nor-
mom europejskim.

W. L. – Pani Dyrektor, mówimy 
o działaniu Pani jako menedżera, proszę 
powiedzieć, jakie elementy nowoczesnej 
organizacji funkcjonują w tym szpitalu?

J. Cz. – Doprowadziłam do scedo-
wania zarządzania na niższy szczebel, na 
każdym poziomie zarządzania pracow-
nik wie, za co odpowiada i co ma zro-
bić; zostało to określone w procedurach 
zintegrowanego systemu zarządzania 
jakością. Powołałam Komitet Medyczny 
z Naczelnym Lekarzem jako organem 
doradczym Dyrektora. Wprowadzone jest 
monitorowanie celów jakościowych nad 
przebiegiem diagnozy i terapii chorego 
oraz całego procesu leczenia, poczynając 
od Izby Przyjęć. Powstał plan naprawczy 
szpitala, który już w poprzednim roku 
przyniósł efekty, zmniejszyliśmy zadłuże-
nie o 2,5 mln zł. W 2004 r. doszło do zbi-
lansowania kosztów z utrzymaniem wyso-
kiego standardu świadczonych usług. 

W. L. – Na jakich zasadach pracują 
lekarze w szpitalu, czy odchodzi Pani od 
tradycyjnej funkcji ordynatorów?

J. Cz. – Wszyscy lekarze poza ordyna-
torami pracują w systemie zadaniowym 
na kontraktach, otrzymując wynagro-
dzenie w zależności od wypracowanych 
punktów, określających każdą procedurę. 
Ordynatorzy są zaś pracownikami etato-
wymi szpitala. 

W. L. – Istnieje naturalna konkurencja 
między olsztyńskimi oddziałami czy szpi-
talami, jakie atuty ma Szpital Miejski?

J. Cz. – Oprócz tradycji naszego szpi-
tala dysponujemy nowoczesną aparaturą, 
często unikalną, jak oddział okulistyki. 
Do dyspozycji chorych jest wysoko specja-
listyczna kadra lekarzy, wielu ordynatorów 
posiada stopień naukowy doktora medy-
cyny, stale podnosimy swe kwalifikacje. 

Po wielu remontach szpital stał się 
nowoczesny, jasny, czysty, zgodnie z ocze-
kiwaniami chorych. Sprawna organizacja 
od pierwszych chwil pobytu jest wysoko 
ceniona przez pacjentów. Nasze działa-
nia są doceniane przez administrację i to 
w sposób wymierny. Z „Kontraktu dla 
województwa” otrzymaliśmy 1,6 mln zł. 
W 2005 r. przebudujemy Izbę Przyjęć, 
uzyskując z ZPRR kwotę 2,8 mln; otrzy-
mujemy środki z województwa oraz Rady 
Miasta. Wygraliśmy konkurs programu 
kardiologicznego „POLKARD 2003–
–2005”, otrzymując 122 tys. na aparaturę 
monitorującą dla oddziału intensywnej 

opieki kardiologicznej. Dobrze układa się 
współpraca z NFZ, działając na zasadzie 
partnerstwa, znajdujemy zrozumienie dla 
realizacji naszych potrzeb. 

Otrzymujemy więc środki z wielu źró-
deł, a moja rola polega m. in. na pozys-
kiwaniu funduszy.

W. L. – Pani Dyrektor, jak albo czy 
Pani ułatwia kształcenie podyplomowe 
lekarzom swego szpitala?

J. Cz. – Lekarze na kontraktach decy-
dują o formie kształcenia i opłacają za 
jego przebieg, są to minusy kontraktów. 
Ordynatorzy jako pracownicy etatowi 
otrzymują urlopy szkoleniowe i częściowy 
zwrot kosztów. 

W. L. – Pani Dyrektor, dziękuję bardzo 
za udzielenie wywiadu, osobiście jestem 
związany z tym szpitalem od ponad 40 lat, 
z wielką satysfakcją patrzę, jak pięknieje 
mój szpital, jak staje się bardziej nowo-
czesny i za to osobiste podziękowanie. 

Dr inż. Roman Lewandowski 
– Wojewódzki Szpital Rehabilitacyjny dla Dzieci w Ameryce

W. Lipecki – Proszę przyjąć gra-
tulacje od naszej Redakcji i osobiste 
moje, jako wiernego sympatyka szpitala 
w Ameryce. To był wstęp, a teraz pierw-
sze pytanie. Jaka była Pana droga pracy 
zawodowej prowadząca do podjęcia obo-
wiązków dyrektora tego szpitala?

R. Lewandowski – Po ukończeniu 
studiów na UWM na kierunku budo-
wy maszyn podjąłem dalszą naukę, koń-
cząc Podyplomowe Studia Pedagogiczne, 
Informatyczne, następnie w 2002 r. 2-let-
nie studia anglojęzyczne z zakresu zarzą-
dzania Executive MBA na Politechnice 

Warszawskiej, gdzie w pracy podyplomo-
wej podjąłem temat związany z zarządza-
niem szpitalem, którym obecnie kieruję. 
Wcześniej, w 1998 r. uzyskałem stopień 
doktora nauk technicznych również na 
Politechnice Warszawskiej. Naturalnie 
stale podnosiłem swoje kwalifikacje, 
w 2003 r. ukończyłem Podyplomowe 
Studia Zarządzania w Ochronie Zdrowia, 
ponadto liczne kursy z zakresu negocjacji, 
zarządzania operacyjnego, restruktury-
zacji itp. Od 1999 r. jestem związany ze 
służbą zdrowia, jako Z-ca Dyrektora tego 
szpitala, by od 1 stycznia 2003 r. być jego 

Szpital Miejski 
w Olsztynie
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gospodarzem. Uważam, że jestem dobrze 
przygotowany do zarządzania i wprowa-
dzania stale nowych form funkcjonowa-
nia takiej organizacji, jaką jest szpital dla 
dzieci w Ameryce. 

W. L. – Łączenie tego szpitala z Ame-
ryką wzbudza zdziwienie i uśmiech, a jaka 
jest rzeczywistość, jak zbliżony jest orga-
nizacją pracy i leczenia do standardów 
europejskich czy amerykańskich?

R. L. – Szpital posiada kadrę i wypo-
sażenie na poziomie europejskim, mamy 
pełną świadomość europejskiej rehabili-
tacji. Nasi pracownicy uzyskali wiele mię-
dzynarodowych certyfikatów w uznanych 
metodach rehabilitacji, byliśmy w wielu 
ośrodkach i stale jesteśmy odwiedzani 
przez lekarzy i fizjoterapeutów z krajów 
europejskich. W wielu krajach rehabili-
tacja opiera się w większym wymiarze na 
fizjoterapeutach, co w Polsce jest bardziej 
zróżnicowane.

W. L. – Poprzedni Dyrektorzy tego 
szpitala, dr P. Kozyra, dr A. Janukowicz, 
stale przebudowywali ten szpital, ale tak 
dużego „frontu robót”, jaki obserwowa-
łem dziś, jeszcze nie było, wszędzie trwa 
budowa, szpital staje się piękniejszy i bar-
dziej funkcjonalny.

R. L. – Po wprowadzeniu NFZ zwięk-
szyła się radykalnie liczba leczonych dzieci, 
w roku ubiegłym było to 5 tys. (w latach 
90. 800–900). Zaszła więc konieczność 
dostosowania bazy leczniczo-terapeu-
tycznej do liczby pacjentów. Szpital był 
warunkowo dopuszczony przez Sanepid 
do pracy, ponieważ dział żywienia nie 
odpowiadał wymogom sanitarnym, stąd 
konieczność przebudowy kuchni, jadalni 
i zaplecza magazynowego. Środki finan-
sowe na ten cel pozyskaliśmy z budżetu 
samorządu województwa i kontraktu dla 
województwa. Wybudowano nową salę 
gimnastyczną, dokonano adaptacji pod-
dasza na potrzeby rehabilitacji, powstały 
nowe sale do zajęć terapeutycznych i re-
-habilitacyjnych, te zmiany w znacznym 
stopniu były finansowane przez PEFRON, 
jednocześnie rozbudowano dział pobytu 
dziennego i opieki całodobowej, pozwa-
lający na pobyt małych pacjentów z rodzi-
cami. Trwają i będą jeszcze trwały prace 
budowlane i adaptacyjne – planujemy 
nadbudowę skrzydła zachodniego szpitala 
na potrzeby oddziału alergologicznego, 
z nowoczesnym sprzętem, zwłaszcza do 

inhalacji. Czeka nas jeszcze termomoder-
nizacja budynku z montażem kolektorów 
słonecznych i wykonaniem wentylacji 
mechanicznej z odzyskiwaniem ciepła, 
a następnie budowa basenu, co widoczne 
jest na wykonanym modelu budynków 
całego kompleksu szpitalnego. Naturalnie, 
obecne przebudowy wykonywane są szyb-
ko, w nowoczesnej technice, ale w rzeczy-
wistości front robót jest olbrzymi. 

W. L. – Panie Dyrektorze mówiliśmy 
o pozyskiwanych środkach, jak Pan oce-
nia współpracę z NFZ? Czy zawierane 
kontrakty pozwalają na planową pracę 
szpitala?

R. L. – Generalnie kontrakty z NFZ 
pozwalają na spokojne i stabilne funkcjo-
nowanie szpitala. Doceniam troskę i wie-
dzę NFZ, co sprzyja bardzo dobrej współ-
pracy. Fundusz akceptuje nasze zmiany 
organizacyjne, wprowadzane przez nas 
nowe formy leczenia ambulatoryjnego.

Złożyliśmy wniosek do programu 
regionalnego ZPORR w celu uzyskania 
środków z Unii Europejskiej. Zarząd 
Województwa przyznał nam już dofinan-
sowanie, czekamy na podpisanie umowy 
i wzbogacenie naszego konta.

W. L. – Jaką siłą kadry medycznej 
realizuje Pan nakreślone zadania, widzia-
łem wielu nowych pracowników?

R. L. – Szpital posiada 199 miejsc 
oraz działalność lecznictwa otwartego, 
zatrudniamy łącznie 150 osób, nastąpiła 
zmiana proporcji zatrudnienia lekarzy, 
których liczba wzrosła z 3 (lata 90.) do 
11 aktualnie. Pracuje jednocześnie ok. 
30 fizjoterapeutów, większość posiada 
wyższe wykształcenie. Naturalnie pracuje 
ok. 30 pielęgniarek, pedagodzy, psycholo-
dzy, logopedzi, wychowawcy, instruktorzy 

zajęć terapeutycznych. Silnie powiązali-
śmy pracę zespołu lekarzy z pracownika-
mi rehabilitacji i pionem pedagogicznym.

Wprowadziliśmy komputerowy system 
obiegu dokumentacji medycznej i planowa-
nia zabiegów terapeutycznych, co znacznie 
ułatwiło pracę, a mnie pozwala na kontro-
lę działalności całej placówki. Uważam, 
że szpital zatrudnia stosunkowo nieliczną 
kadrę w proporcji do leczonych 5 tys. dzie-
ci. Ale jest to możliwe dzięki doskonałej 
organizacji pracy i niezwykłej ofiarności 
i zaangażowaniu pracujących tu ludzi. 

W. L. – Panie Dyrektorze, czy brak 
wykształcenia medycznego ułatwia, czy 
utrudnia Panu kierowanie tak dużym 
szpitalem?

R. L. – Moje przygotowanie – stu-
dia techniczne oraz studia uzupełniające 
„biznesowe” – ułatwia kierowanie pracą 
szpitala. Nie interweniuję w sprawy zawo-
dowo-lekarskie, oceniam pracę z pozycji 
pacjenta, który oczekuje pomocy w roz-
wiązaniu jego trudnych problemów zdro-
wotnych. Patrzę na szpital jako na system 
organizacji, a ścisłe wykształcenie umoż-
liwia mi logiczne i szybkie podejmowanie 
decyzji. Stosowane w szpitalu w Ameryce 
metody zarządzania i uzyskiwane wyniki 
zostały docenione przez organizatorów 
tego konkursu, z wyróżnieniem mnie 
jako menedżera roku 2004.

W. L. – Znając pracę tego szpitala 
od chwili powstania pionu rehabilitacji, 
oceniam bardzo wysoko poziom orga-
nizacji i leczenia, wprowadzone przez 
Pana zmiany upoważniają do dumnego 
noszenia nazwy Szpital w Ameryce. 

Dziękuję Panu za udzielenie wywia-
du, uzyskane wyróżnienie jest miłym 
akcentem naszej pracy. 

Wojewódzki 
Szpital 

Rehabilitacyjny
dla Dzieci 

w Ameryce
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Przyszedł wreszcie sądny dzień 12 listo-
pada 2004 r. Tak bardzo oczekiwany przez 
2500 lekarzy stażystów w całej Polsce oraz 
starszych kolegów, chcących rozpocząć 
specjalizację w sesji 1 stycznia – 15 lutego 
2005 r. Nasze oczekiwanie na egzamin 
nie upłynęło na nudzie. Wręcz przeciw-
nie. Nad „programem rozrywkowym” 
i urozmaicaniem czasu spędzanego 
nad książkami ofiarnie czuwali urzęd-
nicy Ministerstwa Zdrowia i Centrum 
Egzaminów Medycznym (CEM). 

W ich działaniach na pierwszy ogień 
poszedł termin egzaminu. Na początku 
zakładano, iż odbędzie się on w pierwszą 
sobotę grudnia. Potem pojawiła się pro-
pozycja końca października. W końcu 
Marek Balicki w połowie września pod-
pisał nowelizację rozoprządzenia o stażu 
podyplomowym, zmieniając datę LEP-u 
na pierwszą połowę listopada. Jednak 
nie tylko sama data uległa zmianie. 
Zmieniono również sposób dopuszcze-
nia stażysty do egzaminu. Pierwotnie 
kwalifikacja miała odbywać się na pozio-
mie CEM, Dyrektor CEM zaś informo-
wał zainteresowane osoby o dopuszczeniu 
do egzaminu. Wrześniowa zmiana pole-
gała na tym, że Dyrektor CEM wysyłał 
powiadomienie o LEP-ie, a dopuszcze-
nie do egzaminu pozostawiono w gestii 
członków zespołu egzaminacyjnego 
wpuszczającego na salę egzaminacyjną. 
Warunkiem koniecznym było posiadanie 
dokumentu tożsamości oraz książeczki 
stażowej z zaliczonym przez koordyna-
tora stażem podyplomowym. To z kolei 
zrodziło troskę o jak najstaranniejsze 
wypełnianie rubryk, dat oraz perfekcyj-
ne przybijanie pieczątek.

Kolejnym „zabawnym” dla nas tri-
ckiem urzędników była opublikowana 
pod koniec września lista podręczników 

do LEP-u – dzieło Ministerstwa Zdrowia 
przy udziale konsultantów krajowych 
z poszczególnych dziedzin medycyny, 
mających stanowić podstawę LEP-u. Po 
zapoznaniu się z tą listą od razu odno-
siło się wrażenie, że powstała rzutem 
na taśmę. Nie zadając sobie trudu, po 
prostu spisano większość pozycji wydaw-
niczych w danej tematyce, które ukaza-
ły się w ostatnich kilku latach. Wśród 
publikacji na pierwszy plan wysuwały 
się te książki, które wykorzystują star-
si koledzy do nauki przed państwo-
wym egzaminem specjalizacyjnym, 
bądź doświadczeni lekarze pogłębiający 
swoja wiedzę w ramach samodoskona-
lenia zawodowego. Były też takie, które 
nie są już dostępne w sprzedaży oraz 
te, które dopiero powstawały. Za przy-
kład niech posłuży książka z pediatrii 
z LEP-em w tytule, która w sprzedaży 
ukazała się na kilka dni przed egzami-
nem. Podano również wytyczne, któ-
rych nakład od dawna jest wyczerpany. 
W całym tym pośpiechu zupełnie zapo-
mniano o położnictwie i ginekologii. 
Błąd naprawiono po kilku tygodniach, 
lecz ze skutkiem jak powyżej.

Oczywiście egzamin nie mógł odbyć 
się bez „niezbędnych formalności”. Aby 
do niego przystąpić, należało jak naj-
szybciej wyrazić taką chęć u swojego 
koordynatora stażu podyplomowego. 
Następnie koordynator informował 
o tym fakcie daną OIL. Trzeba przyznać, 
że w olsztyńskiej OIL wszystkie te ele-
menty były bardzo dobrze dopracowane 
i obyło się bez kłopotów. Jednak wieści 
z innych województw nie były takie opty-
mistyczne. Okazywało się, że koordyna-
tor jest np. na urlopie i nikt go w danej 
chwili nie zastępuje lub nie ma on poję-
cia o zgłoszeniach, bo nikt go o ich zbie-cia o zgłoszeniach, bo nikt go o ich zbie-

raniu nie poinformował. Napięcie rosło, 
tym bardziej że na ten element urzędni-
cy z Ministerstwa Zdrowia przewidzieli 
zaledwie kilka dni.

Według przepisów, na 14 dni przed 
egzaminem Dyrektor CEM był zobo-
wiązany bezpośrednio poinformować 
każdego lekarza stażystę o tajnym 
numerze identyfikacyjnym nadanym 
przez CEM, terminie i miejscu egzami-
nu. I tu, oczywiście, nie obyło się bez 
wpadek. Wiele osób nie dostało powia-
domień na czas, a większość otrzymała je 
w ostatnim dniu wyznaczonego terminu. 
Wątpliwości wzbudzał również fakt pod-
pisania zawiadomienia przez osobę nie 
będącą Dyrektorem CEM i nie mającą 
na pieczątce adnotacji, iż wykonywane 
czynności są „z upoważnienia Dyrektora 
CEM” bądź „w porozumieniu z Dyrek-
torem CEM” – takie „małe urzędnicze 
niedopatrzenie”.

12 listopada przypadł w piątek. W Bia-
łymstoku na miejsce przeprowadzenia 
LEP-u wybrano salę gimnastyczną pew-
nej szkoły średniej. To trochę dziwne, 
że w mieście akademickim nie udało 
się znaleźć auli, w której można w bar-
dziej ludzkich warunkach rozwiązywać 
ten najważniejszy dla nas egzamin. Być 
może warunki finansowe organizatorów 
nie pozwoliły na taką ekstrawagancję. 

Zgodnie z regulaminem, na 30 minut 
przed egzaminem rozpoczęto wpuszcza-
nie osób. Na przepełnionej zapachem 
trampek sali gimnastycznej czekał już 
Zespół Egzaminacyjny, który wręczał 
karty odpowiedzi oraz sławne już ołówki 
2B (do zwrotu po egzaminie). Siadaliśmy 
pojedynczo, przy ławce oznaczonej 
posiadanym przez każdego numerem.

Zasiadający w Zespole Egzamina-
cyjnym przedstawiciel CEM przybliżył 
zasady obowiązujące w trakcie egza-
minu, a członkowie Zespołu rozda-
li książeczki z zadaniami testowymi 
i o godz. 1000 rozpoczęliśmy rozwiązywa-
nie zadań. Dzięki uprzejmości Zespołu 
możliwe było pisanie w książeczkach, 
co oczywiście ułatwiało potem dalsze 
wypełnianie karty z odpowiedziami. 

Może zatrzymamy się na chwilę przy 
tej karcie, a w sumie dwu kartach. Do 
złudzenia przypominały one kupony, 
jakie wypełniamy w znanych wszystkim 
grach losowych. Na każdej były kolej-

 I po LEP-ie...

Anna Matecka
Jarosław Abramczyk

Z życia młodego lekarza
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no ponumerowane pola od 1 do 100 
z umieszczonymi obok miejscami na 
zaznaczenie odpowiedzi. Obie karty 
były bliźniaczo podobne, a różniła je 
jedynie maleńka cyferka w ich rogu. 
Niosło to za sobą duże ryzyko pomyłki 
polegającej na wpisaniu odpowiedzi do 
niewłaściwej karty – kilka osób w ten 
sposób się pomyliło. Organizatorzy 
mogliby je wyróżnić choćby kolorami. 

Test zawierał 200 pytań, których 
ilość rozdzielono pomiędzy poszczegól-
ne działy medycyny, objęte ramowym 
programem stażu podyplomowego. 
Wśród nich można było znaleźć pytania 
banalne, wyszukane i specjalistyczne, 
w większości bardzo praktyczne. Wiele 
z nich za bardzo rozbudowano i to wła-
śnie rodziło dużą potrzebę rozsądnego 
gospodarowania czasem, którego było 
zdecydowanie za mało. Nie zabrakło 
pytań niedopracowanych, z kilkoma 
prawidłowymi odpowiedziami, bądź 
składniowo pozostawiających wiele do 
życzenia. Wycofano zaledwie 3 pytania. 
Niestety, nikt z Komisji Egzaminacyjnej 
i ekspertów CEM nie zakwestionował 
prawidłowości pytania, w którym nie 
uwzględniono znowelizowanego kilka 
tygodni przed egzaminem kalendarza 
szczepień. Kładzie to cień na meryto-
ryczność egzaminu.

 Słowa uznania należą się Zespołowi 
Egzaminacyjnemu z Białegostoku za 
to, iż potrafił przeprowadzić egzamin 
w bardzo kulturalnych warunkach oraz 
atmosferze wzajemnego szacunku i zro-
zumienia, zwłaszcza że LEP-owi towa-
rzyszyło dużo emocji zarówno ze strony 
organizatorów, jak i zdających.

Egzamin nie był dla nas pozytyw-
nym przeżyciem, głównie dlatego, że 
praktycznie nie wniósł niczego nowe-
go do naszej dalszej kariery zawodo-
wej, w obecnej formie zaś jest totalnym 
nieporozumieniem (jeśli naprawdę jest 
potrzebny, to na końcu szóstego roku 
studiów, warunkując otrzymanie dyplo-
mu) i najwyższa pora, by dostrzegli to 
decydenci. 

Kończąc, życzymy młodszym Kole-
gom powodzenia na kolejnym LEP-ie, 
by wszyscy mogli dołączyć do grona 
szczęśliwców mających go już za sobą.

KOMUNIKATY MŁODYCH LEKARZY

APEL W SPRAWIE BRAKU DOSTOSOWANIA TERMINÓW UKOŃCZENIA SPECJALIZACJI 
l EGZAMINU SPECJALIZACYJNEGO

Apelujemy o dostosowanie terminów 
składania dokumentów przed przystąpie-
niem do egzaminu specjalizacyjnego i sesji 
egzaminacyjnej do terminów kończenia 
specjalizacji.

Obecnie zgodnie z rozporządzeniem 
Ministra Zdrowia z dnia 6 sierpnia 2001 r. 
w sprawie specjalizacji lekarzy i lekarzy 
dentystów (Dz. U. nr 83, poz. 905 z póź-
niejszymi zmianami) postępowanie kwa-
lifikacyjne jest przeprowadzane w termi-
nach: od l czerwca do 15 lipca i od 1 
stycznia do 15 lutego (§ 12. 1.). Większość 
lekarzy rozpoczyna specjalizację 1 wrze-
śnia i 1 marca (§ 13 ust. 6). W związku 
z tym większość ukończy szkolenie specja-
lizacyjne 31 sierpnia i 28 lutego.

Niestety, dokumenty przed przystąpie-
niem do egzaminu państwowego kończą-

cego specjalizację należy złożyć do 31 lipca 
albo do 31 grudnia (§ 21 ust. 2), a egzamin 
państwowy odbywa się dopiero: w sesji 
jesiennej – od 1 października do 30 listo-
pada i w sesji wiosennej – od 1 marca do 
30 kwietnia (§ 25. ust. 1).

Obowiązująca sytuacja prawna powodu-
je, że, kończąc specjalizację np. 28 lutego, 
tytuł specjalisty można uzyskać najszybciej 
ok. 30 listopada, czyli 9 miesięcy później. 
To znaczne opóźnienie jest szczególnie 
istotne dla rezydentów, którzy będą mieli 
dużo większe trudności ze znalezieniem 
pracy, nie posiadając jeszcze tytułu spe-
cjalisty. Ale także dla specjalizujących się 
w trybach pozarezydenckich 9 miesięcy to 
bardzo długi okres oczekiwania na tytuł 
specjalisty.

STANOWISKO W SPRAWIE LEKARSKIEGO EGZAMINU PAŃSTWOWEGO

W związku z przeprowadzonym nie-
dawno pierwszym Lekarskim Egza minem 
Państwowym pragniemy zauważyć, że 
zaistniały nieprawidłowości podczas jego 
przebiegu. Dlatego konferencja proponuje 
następujące zmiany dotyczące Lekarskiego 
Egzaminu Państwowego:
1. Przesunięcie terminu LEP-u przed 

zakończeniem stażu tak, aby zgodnie 
ze wszystkimi ustalonymi terminami 
lekarz stażysta otrzymywał zaświad-
czenie o wyniku LEP-u najpóźniej 
w ostatnim dniu stażu podyplomowego 
i natychmiast mógł złożyć w Okręgo-
wej Izbie Lekarskiej wniosek o Prawo 
Wykonywania Zawodu. Ewentualnie 
w przypadku braku takiej możliwoś-
ci wnioskujemy o przeprowadzanie 
LEP-u w pierwszym dniu roboczym po 
zakończeniu stażu podyplomowego.

2. Uzupełnienie regulaminu LEP-u do 
dnia 15.02.2005 r. o zapisy zapewnia-
jące jednakowe dla wszystkich warunki 
przeprowadzania egzaminu, a w szcze-
gólności:

a. minimalnych odległości między zda-
jącymi, podanych w wartościach bez-
względnych,

b. kryteriów, które muszą spełniać sale 
egzaminacyjne, 

c. kryteriów postępowania wobec osób 
łamiących regulamin egzaminu,

d. szczegółowej identyfikacji osób zda-
jących, 

e. wykluczenia możliwości korzystania 
z urządzeń elektronicznych i innych 
źródeł wiedzy, 

f. przydzielania wszystkim zdającym 
po jednym punkcie za każde unie-
ważnione zadanie testowe.

3. Opracowanie trybu odwoławczego po 
egzaminie.

4. Dopracowanie listy zalecanych pod-
ręczników (maksymalnie 2 podręczniki 
do przedmiotu).

5. Uszczegółowienie Ramowego Pro-
gramu Stażu.

Informacje z XII Konferencji Młodych Lekarzy
– Trójmiasto 3–5 grudnia 2004 r.

c.d. na str. 8
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Ustawa o zawodzie lekarza w artykule 18, ustę-
pie 1 stanowi:
Lekarz ma prawo i obowiązek dosko nalenia 
zawodowego, w szcze gólności w różnych for-
mach kształcenia podyplomowego.
Ten obowiązek, ale i prawo dotyczy każdego 
z nas. Jesteśmy zobowiązani do ustawiczne-
go zdoby wania wiedzy dla dobra pacjentów. 
Jednak, pomimo dużych chęci, kształcenie spe-
cjalizacyjne jest dla wielu niedostępne.
Ogólnopolskie konferencje młodych lekarzy 
są spotkaniami przedstawicieli adeptów tego 
zawodu. Celem ich jest postawienie diagnozy 
oraz postulowanie terapii. Uważamy, że ist-
nieją proste rozwiązania, które mogłyby zwięk-
szyć dostęp do systemu specjalizacji lekarskich 
i lekarsko-dentystycznych. Przedstawiamy je 
w formie poniższego stanowiska.

I. DOMAGAMY SIE PODJĘCIA DZIAŁAŃ 
MAJĄ CYCH NA CELU:
Utrzymanie rezydentury jako podstawowej 
formy zdobywania specjalizacji lekarskich; 
zwiększenie liczby jednostek i miejsc akre-
dytowanych.
W chwili obecnej liczba jednostek uprawnio-
nych do prowadzenia specjalizacji nadal jest 
mała. Zmniejsza to możliwości podjęcia pracy 
i rozpoczęcia specjalizacji. Istnieje przełado-
wanie ośrodków o wyższym poziomie referen-
cyjnym (kliniki) oraz zablokowanie odbywania 
specjalizacji dla osób mieszkających poza ośrod-
kami akademickimi (§ 6 rozporządzenia*).
Stworzenie i opublikowanie kilkuletniej polity-
ki kształcenia podyplomowego lekarzy i lekarzy 
dentystów.
Taki dokument określałby liczbę osób mogących 
rozpocząć specjalizację (w tym w trybie rezy-
dentury) w najbliższych 10 sesjach (5 latach). 
Umożliwiłaby ona już studentom zaplanowanie 
swojej ścieżki kariery i podejmowanie racjonal-
nych wyborów na całe zawodowe życie.
Zagwarantowanie przestrzegania obowiązku 
zatrudniania przez jednostkę akredytowaną 
lekarzy skierowanych do tej jednostki (na pod-
stawie postępowania kwalifikacyjnego) w celu 
odbywania szkolenia specjalizacyjnego.
Niestety, czasami pomimo spełnienia wymaga-
nych kryteriów odmawia się lekarzom prawa 
do rozpoczęcia specjalizacji. Powoduje to, że 
potencjalne miejsce szkolenia są niewykorzy-
stane i mniejsza liczba osób może się specjali-
zować (§ 13 ust. 7 rozporządzenia*).
Wprowadzenie zmian w programach specjali-
zacji polegające na ich urealnieniu.
Dla przykładu, wymagana liczba zabiegów 
w części specjalizacji zabiegowych jest niemoż-

liwa do przeprowadzenia nawet w ośrodkach 
klinicznych, z powodu zbyt rzadkiego ich wyko-
nywania w stosunku do liczby specjalizujących 
się. Szkolenie specjalizacyjne powinno ograni-
czyć się do wiedzy i umiejętności, które przy-
szły specjalista naprawdę będzie wykorzystywał 
w leczeniu pacjentów (§ 45 rozporządzenia*).

II. KONIECZNE SĄ ZMIANY PRZEPI-
SÓW WPROWADZAJĄCE:
Przyspieszenie i skrócenie postępowania 
kwalifikacyjnego do specjalizacji.
Obecne procedury są bardzo uciążliwe szcze-
gólnie dla osób ubiegających się o rezydenturę. 
Ciąg procedur: koniec stażu – przystąpienie do 
LEP-u – otrzymanie wyniku LEP-u – złożenie 
dokumentów o prawo wykonywania zawodu 
(PWZ) – otrzymanie PWZ, złożenie doku-
mentów na specjalizację – egzamin i rozmowa 
– wyniki – rozpoczęcie rezydentury trwa co 
najmniej 4 miesiące, a przeważnie dłużej.
Zniesienie rozmowy kwalifikacyjnej.
Test jest jedyną obiektywną formą kwalifi-
kacji na specjalizację. Zmniejszenie do 15% 
udziału rozmowy kwalifikacyjnej jest krokiem 
w dobrym kierunku, ale nadal może ona mieć 
dominujący wpływ na kolejność na liście ran-
kingowej, ponieważ różnice w zdobytej licz-
bie punktów z testu nie są duże. Rozmowa 
kwalifikacyjna powinna odbywać się jedynie 
w przypadku tej samej liczby punktów zdoby-
tej na teście. Postulat ten wypływa z licznych 
doniesień od koleżanek i kolegów o nieprawi-
dłowościach związanych z przeprowadzaniem 
takich rozmów.
O wyborze specjalizacji winien decydować 
zdający po postępowaniu konkursowym, 
w zależności od liczby uzyskanych punktów 
i wolnych miejsc specjalizacyjnych.
Przy obecnych ograniczeniach pozwoli to na 
wybór alternatywnej specjalizacji osobom z naj-
lepszymi wynikami, nie uzyskującym możliwo-
ści specjalizowania się w dziedzinie najbardziej 
przez siebie pożądanej.
Należy usunąć „wstępną akceptację kierow-
nika jednostki organizacyjnej” jako jedno 
z kryteriów kierowania na specjalizacje
(§ 13 ust. 3 rozporządzenia*).
Motywowanie finansowe kierowników spe-
cjalizacji.
Byłoby ono nie tylko sposobem podniesienia 
efektywności kształcenia przyszłych specjalistów, 
lecz również sprawiedliwym wynagradzaniem 
dodatkowych obowiązków starszych kolegów.
Uwzględnienie pracy specjalizujących się leka-
rzy stomatologów w negocjowaniu kontraktów 
przez jednostki prowadzące specjalizacje.

Obecnie kontrakty z NFZ są obliczane wyłącz-
nie na lekarzy zatrudnionych na stałe. Udział 
lekarzy specjalizujących się, lekarzy stażystów, 
a w klinikach akademii medycznych także stu-
dentów, w wykonywaniu zabiegów objętych 
kontraktem powoduje ograniczenie możliwości 
samodzielnego wykonywania zabiegów przez 
specjalizujących się lekarzy (limit punktów) albo 
przy przekroczeniu określonego kontraktem 
limitu punktów generowanie długów jednostki.

OGŁOSZENIA
P R A C A

Niepubliczy Zakład Opieki Zdrowotnej w połu-
dniowej Wielkopolsce zatrudni lekarzy stoma-
tologów wszystkich specjalności oraz po stażu 
dyplomowym. Dla lekarzy periodontologów oraz 
chirurgów możliwość bezpłatnego szkolenia 
w dziedzinie implantologii za granicą. Atrakcyjne 
warunki płacowe. Możliwość mieszkania służbo-
wego. Tel. 0 600 44 14 69

t

Szpital Specjalistyczny im. J. K. Łukowicza w Choj-
nicach poszukuje do pracy lekarza. Minimalne 
wymagania: ukończony staż i zaliczony LEP.   
Tel. (0 52) 395 67 69 w godz. 700 do 1430

t

Szpital Powiatowy w Kętrzynie (woj. warmiń-
sko-mazurskie) pilnie zatrudni lekarzy specjali-
stów (II st.): internistów, anestezjologów, neo-
natologa oraz lekarzy do pracy w Ratownictwie 
Medycznym Zespół Wyjazdowy „W” w Kętrzynie 
i w Reszlu. Tel. (089) 751 25 02 (sekretariat), 
e-mail: 2800361@zoz.org.pl

t

„Pro Medica” w Ełku Sp. z o. o. Mazurskie Cen trum 
Zdrowia ZOZ zatrudni lekarza w Dziale Pomocy 
Doraźnej w Ełku, w wymiarze pełnego etatu, 
z możliwością otwarcia specjalizacji z medycyny 
ratunkowej, 19-300 Ełk, ul. Baranki 24. Tel (089) 
620 95 71 lub e-mail: biuro-pm@elk.com.pl

t

Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala dla Nerwowo 
i Psychicznie Chorych „Drewnica” w Ząbkach 
k/Warszawy, ul. Rychlińskiego 1 zatrudni od zaraz 
lekarza specjalistę psychiatrę. Warunki pracy i pła-
cy do uzgodnienia. Moliwość otrzymania mieszka-
nia służbowego. Tel: sekretariat – 022 781 68 41, 
dział kadr – 022 762 43 14

t

Zespół Opieki Zdrowotnej w Nidzicy zatrudni leka-
rza ze specjalizacją w zakresie położnictwa i gine-
kologii lub chcącego specjalizować się w tym 
kierunku do pracy w Oddziale Ginekologiczno- 
-Położniczym i Poradni Ginekologicznej. Oferujemy 
korzystne warunki zatrudnienia. Tel. 089 625 65 51

__________________________________________

Pełne informacje można uzyskać w Biurze Izby 
Lekarskiej.

STANOWISKO W SPRAWIE SPECJALIZACJI

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

* Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 6 sierpnia 2001 r. w sprawie specjalizacji lekarzy i lekarzy stomatologów (Dz.U. z 2001 r. 
nr 83, poz. 905 z późniejszymi zmianami)
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F e l i e t o n

Smutne refleksje

Kancelaria Biegłego Rewidenta

Jolanta Bocheńska
Prowadzenie ksiąg podatkowych – Księga Przychodów i Rozchodów

Prowadzenie ksiąg rachunkowych
Rozliczenia VAT, ZUS

Badanie sprawozdań finansowych

10-519 Olsztyn, ul. Mazurska 11/6
Podmiot uprawniony do badania sprawozdań finansowych 

wpisany na listę KIBR pod nr 2239

Środowisko lekarskie swe tradycyjne 
więzi łączyło zawsze z troską o chore-
go, on był najważniejszy, decydował 
o naszym życiu zawodowym i rodzin-
nym.

Dlatego uważani byliśmy za towarzy-
sko nudną grupę, która umiała i mówi-
ła tylko o „swoich chorych”, stanowiąc 
dość hermetycznie zamknięty krąg. Tak 
było, znając swe ujemne strony, byliśmy 
jednak zwartą grupą, zawsze wysoko 
ocenianą przez otoczenie.

Postęp medycyny, zróżnicowane formy 
pracy i płacy oddaliły nas od „naszego 

chorego”, mówimy teraz o kontraktach, 
punktach, limitach i planach, jedynie 
lekarze rodzinni utrzymują tradycyj-
ny kontakt lekarz–chory. W szpitalach 
rotacja godzin pracy lekarzy powodu-
je, że chorego leczy często kilku leka-
rzy, nie mając najczęściej emocjonalnej 
więzi z chorym.

Menedżerowie służby zdrowia marzą 
o organizacji opieki lekarskiej na zasa-
dzie przedsiębiorstwa, gdzie wszystkie 
elementy organizacyjne działają bardzo 
sprawnie, tylko coraz mniej mówi się 
o samym chorym – on ma być „towa-
rem” przepracowanym w zakładach 
służby zdrowia.

Oddalają od siebie lekarzy różnych 
specjalności, często jedynym łącznikiem 
jest przekazywana dokumentacja bez 
kontaktu osobistego.

W tym zróżnicowanym świecie, z cią-
głą gonitwą za dodatkową pracą i płacą, 
musimy podjąć działania zmierzające 
do ponownej integracji naszego środo-
wiska. Jedną z form takiego działania 

jest samorząd lekarski, prowadzący sze-
roką działalność aktywizującą i łączącą 
swych członków.

Nasz Dom Lekarza stał się cen-
trum tej działalności – wystawy foto-
graficzne, malarskie, rękodzielnictwa 
artystycznego to obraz zainteresowań 
i umiejętności artystycznych. Liczne 
grupy aktywnego działania sportowego, 
zebrania klubu emerytów, różne formy 
szkolenia prowadzone w salach Domu 
Lekarza dają możliwości aktywnej pracy 
w ramach samorządu.

Te formy działania naszego samorzą-
du dążą do integracji całego środowiska 
lekarskiego, do działania pozazawo-
dowego, w celu zbliżenia do wzorców, 
w jakich pacowali i prowadzili swe życie 
starsi koledzy.

Każdy winien znaleźć miejsce dla 
swej działalności, czekamy na ciekawe 
pomysły, a zwłaszcza na stałą aktywną 
pracę w naszym samorządzie.

Władysław Lipecki
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W nawiązaniu do wcześniej przekazywanych 
informacji o pracach nad programem 
edukacyjnym dla lekarzy i lekarzy 
stomatologów z ogromną przyjemnością 
informujemy, że dnia 16 grudnia 2004 r. 
doszło do ostatecznego podpisania umowy 
pomiędzy WUP a Okręgową Warmińsko- 
-Mazurską Izbą Lekarską reprezentowaną 
w naszych osobach. Prace nad wspomnianym 
projektem trwały długo i kosztowały wiele 
wysiłku, ale było warto. 
Zawarta umowa gwarantuje Izbie 
Lekarskiej pokrycie znacznej części kosztów 
zaplanowanych szkoleń ze środków unijnych, 
a część Izba wnosi jako wkład własny.
Wszystkie szkolenia będą się odbywać 
w Domu Lekarza. Lekarze Warmii i Mazur 
nie będą ponosić kosztów szkoleń. 
Tuż po podpisaniu umowy, następnego dnia, 
ukazały się w prasie („Gazeta Olsztyńska" 
i „Gazeta Wyborcza”) ogłoszenia, ale 
ze względu na to, że, być może, nie 
każdy śledzi prasę lokalną, zwracam 
się do Koleżanek i Kolegów o szerokie 
rozpowszechnienie informacji 
o szkoleniach w swoim środowisku.
W biurze Warmińsko-Mazurskiej Izby 
Lekarskiej w Olsztynie osobą wyznaczoną 
do czuwania nad realizacją projektu jest 
P. Joanna Masłowska, tel. 5236061, 5344483 
w. 39, e-mail: j.maslowska@interia.pl. 
Prowadzi ona zapisy na szkolenia językowe, 
informatyczne i z zakresu ratownictwa oraz 
udziela informacji o harmonogramie szkoleń 
zawodowych. W najbliższym czasie będą też 
wydane biuletyn oraz broszury o szkoleniach. 
Proszę też śledzić informacje na naszej stronie 
internetowej (www.owmil.olsztyn.pl).
Mamy nadzieję, że możliwie wiele Koleżanek 
i Kolegów skorzysta z planowanych 
szko-leń, będzie to jednocześnie 
pomocne w wypełnieniu obowiązku 
kształcenia ustawicznego. Szkolenia są 
tak skonstruowane, aby każdy znalazł coś 
interesującego dla siebie.
Do zobaczenia na wykładach 
w Domu Lekarza.
           Anna Lella
        Danuta Kozłowska-Trusewicz

Kształcenie ustawiczne
K O M U N I K A T

Okręgowa Warmińsko-Mazurska Izba Lekarska w Olsztynie organizuje 
szkolenia dla lekarzy i lekarzy stomatologów w ramach realizowanego pro-
jektu „Ustawiczne doskonalenie kwalifikacji lekarzy w regionie warmiń-
sko-mazurskim”.

Projekt jest współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju 
Regionalnego 2004–2006.
PRIORYTET 2    – Wzmocnienie rozwoju zasobów ludzkich w regionach.
DZIAŁANIE 2.1  – Rozwój umiejętności powiązany z potrzebami regionalnego
   rynku pracy i możliwości kształcenia ustawicznego w regionie.

PROJEKT OBEJMUJE:
1. szkolenia zawodowe z zakresu: stomatologii, medycyny ogólnej, medycy-

ny rodzinnej, ratownictwa medycznego,
2. szkolenia z zakresu nauki języków: angielskiego i niemieckiego,
3. szkolenia z zakresu informatyki.

CZAS TRWANIA PROJEKTU: styczeń–grudzień 2005 r.

_____ ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Wszystkie szkolenia są bezpłatne i odbywają się w Domu Lekarza 
(Olsztyn, ul. Żołnierska 16c).

Języki obce

W zakresie języków obcych przewi-
dziane są trzy stopnie zaawansowania: 
elementarny, słabo zaawansowany i śred-
nio zaawansowany. Kursy językowe 
umożliwią uczestnikom zdobycie dodat-
kowych umiejętności związanych ze spe-
cjalistycznym słownictwem medycznym.

Uczestnicy nauczą się prawidłowej 
wymowy terminów medycznych oraz 
reaktywują pasywne słownictwo, nabio-
rą pewności i płynności w używaniu 
języków angielskiego i niemieckiego 
również w sytuacjach zawodowych.
– grupy we wtorki i czwartki – zajęcia 

w godz. 1815–2015–2015 00.
– grupy w soboty – zajęcia zblokowane 

w godz. 1030–1330–1330 45.
Po każdych zajęciach przewidziane są 

45-minutowe konsultacje indywidualne. 
Przewiduje się grupy ok. 15-osobowe.

InformatykaInformatyka

Celem szkoleń informatycznych jest:
• zdobycie umiejętności pracy w śro-

dowisku Windows XP, w tym korzy-
stania z graficznego interfejsu użyt-
kownika i struktury folderów, 

• nabycie umiejętności korzystania 
z podstawowych narzędzi oprogra-
mowania biurowego, 

• zdobycie umiejętności wykonywania 
prostych obliczeń w arkuszu kalkula-
cyjnym oraz prezentacji ich wyników 
(formatowanie, wykresy, drukowanie) 

• znajomość podstaw nawigacji. 
Znajomość wyszukiwana informacji 
w Internecie. 

• umiejętność wykonywania sprawoz-
dawczości.

Zajęcia przeprowadzone będą w 5 
cyklach szkoleniowych, następujących 
po sobie. Jeden cykl trwa 6 tygodni 

ZPORR
Zintegrowany Program
Operacyjny
Rozwoju Regionalnego
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(są to kolejne piątki – zajęcia w godz. 
1600–1800–1800 15). 15). 15 Wielkość grupy liczy 10–15 
osób.

Ratownictwo medyczneRatownictwo medyczne

Szkolenia z zakresu ratownictwa medycz-
nego rozpoczną się w marcu 2005 r. 
w grupach 36-osobowych.

Podzielone są na dwa moduły:
• Pierwsza pomoc w stomatologii – 4 

cykle jednodniowe. Pozwolą one 
uczestnikom nabyć następujące 
umiejętności:
– umiejętność wykonywania pod-

stawowych zabiegów resuscytacyj-
nych,

– zastosowanie defibrylatora,
– umiejętność postępowania w sytu-

acjach szczególnych,
– znajomość elementów pomocy 

w wypadkach i urazach.
• Zabiegi resuscytacyjne u dorosłych 

– 4 cykle czterodniowe:
– aktywizacja i uzupełnienie wiedzy 

zawodowej teoretycznej i prak-
tycznej lekarza,

– kształtowanie praktycznych umie-
jętności zawodowych, umiejęt-
ność wykonywania podstawowych 
i specjalistycznych zabiegów resu-
scytacyjnych,

–  rozpoznawanie i leczenie ostrych 
zespołów wieńcowych,

– znajomość wskazania i przeciw-
wskazania do resuscytacji oraz 
zasady etyczne.

Medycyna ogólna, rodzinna Medycyna ogólna, rodzinna 
i stomatologiai stomatologia

W zakresie medycyny ogólnej i rodzin-
nej oraz stomatologii zostaną przepro-
wadzone szkolenia w formie wykładów 
z zastosowaniem prezentacji multime-
dialnych:
• medycyna ogólna i stomatologia 

– środy od godz. 1130

• medycyna rodzinna – soboty od 1030. 

Szczegółowy harmonogram szko-
leń w ujęciu dni miesiąca — tabela.

Wszelkie zmiany i aktualizacje 
będą zamieszczane na bieżąco na 
stronie internetowej Izby (www.
owmil.olsztyn.pl).
• Dla osób spoza Olsztyna przewi-

duje się zwrot kosztów związanych 
z dojazdami, w wysokości do 25 
zł (na podstawie przedłożonego 
biletu komunikacji publicznej).

• Szkolenia pełnodniowe z ratow-
nictwa będą miały przerwę na 
posiłek.

• Uczestnictwo w wykładach nie 
wymaga wcześniejszych zapisów.

• Uczestnicy szkoleń zawodowych 
uzyskają punkty edukacyjne.
Zapisy prowadzone będą na języ-

ki obce, informatykę i ratownic-
two medyczne w biurze Okręgowej 
Warmińsko-Mazurskiej Izby 
Lekarskiej w Olsztynie:
kontakt: mgr Joanna Masłowska 
tel. 5236061, 5344483 wew. 39
ul. Żołnierskiej 16c
e-mail: j.maslowska@interia.pl

Harmonogram szkoleń w ujęciu dni miesiąca

Nr 
zad

Nazwa zadania Styczeń Luty Marzec Kwiecień Maj Czerwiec Lipiec Sierpień Wrzesień Październik Listopad Grudzień

Dni miesiąca

1 Języki obce

4, 6, 8 1, 3, 5, 8, 
10, 12, 15, 
17, 19, 22, 

24, 26

1, 3, 5, 8, 
10, 12, 15, 

17, 19

5, 7, 9, 12, 
14, 16, 19, 
21, 23, 26, 

28, 30

t10, 12, 
14, 17, 19, 

21, 31

2, 4, 7, 
9, 11, 14, 

16, 18

6, 8, 10, 
13, 15, 17, 
20, 22, 24, 

27, 29

1, 4, 6, 8, 
11, 13, 15, 
18, 20, 22, 
25, 27, 29

15, 17, 19, 
22, 24, 
26, 29

1, 3, 6, 
8, 10, 13, 

15, 17

2 Informatyka 14, 28
4, 11, 18, 

25
4, 11, 18

8, 15, 22, 
29

13, 20 3, 10, 17 9, 23 , 30
7, 14, 21 

, 28
18, 25 2, 9, 16

3 Stomatologia 2 16 6 11 12 16 7

4
(1)

Ratownictwo 
medyczne-
pierwsza pomoc 
w stomatologii

1 5 6 4

4 
(2)

Ratownictwo 
medyczne-zabiegi 
resuscytacyjne 
u dorosłych

2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 7, 8, 9, 10, 5, 6, 7, 8, 

5 Medycyna ogólna 9, 16, 23 2, 9 13, 20, 27 18 1, 8, 15 7, 21, 28 5, 19, 26 23

6
Medycyna 
rodzinna

15 12 12, 19 9 14 4 10 8 19
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27 października 2004 r.
Posiedzenie Prezydium ORL

Zdecydowano o zakupie nowego sprzę-
tu komputerowego na potrzeby Komisji 
Bioetycznej.

Kol. L. Dudziński zdał dokładną re-
lację z udziału w posiedzeniach: Komisji 
Stomatologicznej NRL – w dniu 21.10.
br. oraz NRL – w dniu 22.10. br. 

Zaproponowano osoby kandydatów do 
udziału w składzie komisji konkursowych 
w konkursach na stanowiska ordynato-
rów oddziałów w Szpitalu ZOZ MSWiA 
w Olsztynie, delegując na przewodniczą-
cych komisji: kol. A. Grabowską (SOR),       
kol. E. Domosławską (Oddz. Chor. Wew-
nętrznych z Pododdziałem Kardiologii 
i Reumatologii Kardiologicznej), kol. M. 
Żabińskiego (Oddz. Urologii), kol. L. Rams 
(Oddz. Gin.), kol. A. Grabowską (OIOM), 
kol. U. Kucharską (Oddz. Rehabilitacji), 
kol. L. Zatorską (Oddz. Laryngologii). 

Podjęto dyskusję na temat uroczystości 
jubileuszu 15-lecia odrodzenia sa mo-
rządu lekarskiego, które zaplanowno na 

Kronika Okręgowej 
Rady Lekarskiej

7.01.2005 r. w Krakowie. Kol. L. Du dziński 
poinformował, że uczestnikami spotkania 
na koszt NIL będą: kol. Z. Ziółkiewicz 
i kol. L. Dudziński – członkowie NRL,  
kol. St. Adamowicz – Z-ca Naczelnego 
Rzecznika Odpo wiedzialności Zawodo-
wej i kol. D. Kozłowska-Trusewicz – typo-
wana do odznaczenia państwowego. 
Ponadto z OIL delegowano 3 osoby:      
kol. M. Stefanowicza – Przewodniczący 
I kaden cji, kol. J. Górnego – Przewod-
niczący III kadencji i kol. A. Lellę – Se-
kretarz ORL. Rozważano również udział 
w uroczystościach jubileuszu kol. K. Tyt-
mana – działacza samorządu lekarskie-
go w Białymstoku przez pierwsze II ka-
dencje i samorządu w Olsztynie przez 
kolejne II kadencje. Zdecydowano, wspól-
nie z OIL w Białymstoku, zgłosić kol. K. 
Tytmana do odznaczenia NRL. Prezy-
dium postanowiło zgłosić 5 działaczy sa-
morządowych, którzy w szczególny spo-
sób przyczynili się do powstania naszej 
IL: kol. Z. Bednarskiego, kol. B. Krasu-
ckiego, kol. T. Matuszewicza, kol. M. Świe-
tlik, kol. M. Załęskiego.

Prośbę matki o pomoc dla chorego sy-
na przekazano kol. St. Adamowiczowi, 
w celu zapoznania się ze sprawą.

Kol. L. Dudziński i kol. A. Lella za-
chęcali wszystkich do udziału w balu 
andrzejkowym, organizowanym przez 
Komisję Stomatologiczną 20.11. br. 
w hotelu Villa Pallas w Olsztynie.

Podjęto decyzję w sprawie przeniesie-
nia biura OROZ i OSL. 

3 listopada 2004 r.
Posiedzenie ORL

W posiedzeniu uczestniczyli członko-
wie ORL, przewodniczący Rejonowych 
Rad Lekarskich oraz zaproszeni goście.

Kol. L. Dudziński, na podstawie proto-
kołów z posiedzeń, przedstawił obecnym 
sprawozdanie z działalności Prezydium. 
Uczestników obrad zainteresował udzia-
łem w konferencji: Pytania etyczne doty-
czące biotechnologii prenatalnej, która 
odbędzie się w dniu 25.11.2004 r. w sie-
dzibie NIL w Warszawie. Na konferencję 
tę Prezydium ORL wydelegowało kol. 
Apolonię Szarkowicz-Młyńską.

Następnie kol. L. Dudziński przypo-
mniał, że do odznaczeń samorządo-
wych z okazji jubileuszu 15-lecia odro-
dzenia samorządu zawodowego lekarzy 
Prezydium zaproponowało kandydatów: 
kol. Z. Bednarskiego, kol. B. Krasuckiego, 
kol. T. Matuszewicza, kol. M. Świetlik 
i kol. M. Załęskiego. Zgodnie uznano, że 
osoby te w sposób znaczący przyczyniły 
się do powstania Izby Lekarskiej na na-
szym terenie.

Wytypowano do odznaczenia rów-
nież kol. K. Tytmana, którego postano-
wiono zgłosić wspólnie z OIL w Bia-
łymstoku. Ponadto, kol. L. Dudziński 
zadeklarował osobiste zgłoszenie do od-
znaczenia kol. W. Maksymowicza, a Ko-
misja Stomatologiczna – kol. M. Szcze-
pańskiego. 

Kol. L. Dudziński zdał sprawozda-
nie z odbytego w dniu 22.10.2004 r. po-
siedzenia NRL oraz zrelacjonował wy-
darzenia towarzyszące VII Krajowemu 
Zjazdowi Delegatów OZZL, który odbył 
się 22.10.2004 r. w Łańsku k. Olsztyna.

Przychylono się do propozycji Prezy-
dium ORL, podejmując uchwały w spra-

Kronika • Kronika • Kronika    Kronika • Kronika • Kronika • Kronika • Kronika • Kronika • Kronika • Kronika
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wie wyznaczenia przedstawicieli do skła- 
du komisji konkursowych w konkursach 
na stanowiska ordynatora poszczegól-
nych oddziałów WSS w Olsztynie, de-
legując na przewodniczących: kol. J. 
Białkowską (Oddz. Rehabilitacji), kol. 
A. Grabowską (Oddz. Intensywnej Te-
rapii), kol. E. Domosławską (Oddz. 
Gastroenterologii), kol. L. Dudzińskie-
go (Oddz. Chir. Ogólnej i Chir. Naczy-
niowej).

Przychylono się do propozycji Pre-
zydium ORL, podejmując uchwały 
w sprawie wyznaczenia przedstawicieli 
do składu komisji w konkursie na stano-
wiska ordynatora poszczególnych oddzia-
łów ZOZ MSWiA w Olsztynie, delegując 
na przewodniczących: kol. A. Grabowską 
(SOR), kol. E. Domosławską (Oddz. 
Chorób Wewnętrznych z Pododdz. Kar-
diologii i Reumatologii Kardiologicznej), 
kol. M. Żabińskiego (Oddz. Urologii), 
kol. B. Kula (Oddz. Ginekologii), kol. 
A. Grabowską (OIOM), kol. U. Kuchar-
ską (Oddz. Rehabilitacji), kol. L. Zatorską 
(Oddz. Laryngologii).

Jednogłośnie przyjęto uchwały reje-
stracyjne.

Kol. L. Dudziński poinformował, iż 
w sprawie bardzo nagłośnionej przez 
media działalności prywatnej praktyki 
lekarskiej w Iławie postępowanie wyja-
śniające prowadzi Okręgowy Rzecznik 
Odpo wiedzialności Zawodowej, a kol. 
St. Adamowicz przedstawił ustalenia 
Komisji, powołanej przez ORL w celu 
oce ny niezdolności lekarza do wykony-
wania zawodu.

Kol. L. Dudziński poinformował o pla-
nowanym spotkaniu z Z-cą Dyrektora 
Warmińsko-Mazurskiego Centrum Zdro-
wia Publicznego B. Michniewiczem, w ce-
lu uzgodnienia wzajemnych kompetencji 
i współpracy w zakresie kontroli meryto-
rycznej jednostek uprawnionych do pro-
wadzenia szkoleń lekarzy.

Kol. Andrzej Zakrzewski, Z-ca Dy-
rektora Warmińsko-Mazurskiego Od-
działu Wojewódzkiego NFZ – przedstawił 
prezentację na temat zasad kontraktowa-
nia świadczeń zdrowotnych na rok 2005. 
Podjęto dyskusję, oczekując od przedsta-
wiciela Oddziału NFZ wyjaśnienia wątpli-
wych kwestii.

ORL postanowiła zwrócić się do dy-
rektorów szpitali z prośbą o odstąpienie 
od zamiaru tworzenia struktur POZ przy 
samodzielnych publicznych szpitalach 
regionu Warmii i Mazur.

10 listopada 2004 r.
Posiedzenie Prezydium ORL

Zobowiązano kol. Z. Gugnowskiego 
do wyrażenia uwag dotyczących ogólnych 
warunków kontraktowania świadczeń 
zdrowotnych w 2005 r. przez NFZ.

Zaproponowano przedstawicieli do 
udziału w składzie komisji konkurso-
wej w konkursie na stanowisko ordyna-
tora Oddz. Chir. w ZOZ w Lidzbarku 
Warmińskim, na przewodniczącego ko-
misji delegując kol. W. Pestę.

Delegowano kol. W. Włodarczyk-Szcze-
pańską do reprezentowania naszej IL 
w konkursach na stanowiska pielęgniarek 
oddzia łowych Oddz.: Chirur gicznego, 
Wew nę trzne go, Dziecięcego, Paliatyw-
nego, Terapii Uzależnienia od Alkoholu 
oraz Ginekologiczno-Położniczego w ZOZ 
w Lidzbarku Warmińskim. 

Kol. L. Dudziński zapoznał obec-
nych z treścią uchwały Krajowej Komisji 
Wyborczej z dnia 3 października 2004 r. 
w sprawie ustalenia kalendarza wybor-
czego dla przeprowadzenia wyborów 
delegatów na okręgowe zjazdy lekarzy 
V-kadencji 2005–2009, a także stano-
wiskiem Krajowej Komisji Wyborczej 
dotyczącym przeprowadzenia wyborów 
w organach OIL oraz wytypowania dele-
gatów na Krajowy Zjazd Lekarzy kaden-
cji 2005-2009.

Przewodniczący Okręgowej Komisji 
Wyborczej kol. St. Adamowicz zobowią-
zał się do przygotowania projektu uchwa-
ły w sprawie utworzenia rejonów wybor-
czych na najbliższe posiedzenie ORL. 

Kol. L. Dudziński przedstawił stano-
wisko Prezydium NRL z dnia 5.11.04 r. 
w sprawie: zakazu wykonywania zawodu 
przez lekarzy będących pracownikami 
NFZ oraz zmiany zasad finansowania 
świadczeń zdrowotnych ze środków pu-
blicznych NFZ. 

Skargę złożoną w biurze IL przekazano 
do wyjaśnienia kol. St. Adamowiczowi.

Przekazano do zaopiniowania kol. 
D. Kozłowskiej-Trusewicz projekt rozpo-
-rządzenia Rady Ministrów w sprawie 
sposobu i trybu finansowania z budżetu 
państwa świadczeń opieki zdrowotnej 
udzielanych świadczeniobiorcom innym 
niż ubezpieczeni.

Analizując projekt rozporządzenia 
Ministra Zdrowia zmieniający rozporzą-
dzenia w sprawie wymagań fachowych 
i sanitarnych, jakim powinny odpowiadać 
pod względem fachowym i sanitarnym 
pomieszczenia i urządzenia ZOZ, kol.   
L. Dudziński zaproponował, aby w ogól-
nym stanowisku zawrzeć postulat o ko-
nieczności dostosowania wymagań obo-
wiązujących w Polsce do przepisów UE. 

Nie wykazano zainteresowania zapro-
szeniem do udziału w cyklu czterech se-
minariów szkoleniowych Ocena techno-
logii medycznych – warunek racjonalizacji 
systemu zdrowotnego, organizowanych 
w dniach 26–27.11.2004 r. przez Wyższą 
Szkołę Przedsiębiorczości i Zarządza-
nia im. L. Koźmińskiego oraz Centrum 
Zdrowia Publicznego w Warszawie.

Postanowiono rozpropagować wśród 
placówek służby zdrowia informację 
Polskiej Fundacji Pomocy Humanitarnej 
„Res Humanae” w sprawie możliwości 
udziału w cyklu specjalistycznych szko-
leń w zakresie problematyki HIV/AIDS 
i narkomanii.

Kol. L. Dudziński przedstawił ofertę 
kształcenia w zakresie nauki języka angiel-
skiego, złożoną przez p. J. Kwiatkowskiego 
ze Szkoły Językowej „ARTOS” w Olsz-
tynie. Ostateczną decyzję postanowiono 
podjąć w późniejszym terminie.

Na wniosek kierownika biura ustalo-
no dni wolne od pracy w biurze IL. 

Uzgodniono również zasady refundacji 
za zakup okularów niezbędnych pracow-
nikom podczas pracy przy komputerze, na 
podstawie zaleceń lekarza, wynikających 
z zaświadczenia lekarskiego z przeprowa-
dzonych badań okresowych.

W związku ze zgłoszonymi przez 
kol. M. Szczepańskiego wątpliwościa-
mi dotyczącymi braku jednoznacznej 
interpretacji przepisów w kwestii daty 
rozpoczęcia działalności gospodarczej 
przez lekarzy prowadzących indywidual-
ne praktyki lekarskie, kol. L. Dudziński 
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wyjaśnił, że w tej sprawie wystosował pi-
smo do Prezesa K. Radziwiłła z prośbą 
o podjęcie rozmów z przedstawicielami 
Ministerstwa Gospodarki i Pracy w celu 
jednoznacznego wyjaśnienia, kto w rozu-
mieniu programów pomocowych może 
być uznany za przedsiębiorcę. Problem 
ten został już wcześniej zgłoszony do IL 
przez przedstawicieli Fundacji Rozwoju 
Regionalnego Warmia i Mazury. 

Kol. St. Adamowicz, podejmując te-
mat organizacji wyborów samorządo-
wych na V kadencję, zwrócił uwagę na 
konieczność przeszkolenia pracowni-
ków biura i członków Komisji Wyborczej 
w zakresie znajomości obsługi nowego 
programu wyborczego, który przygo-
towała Firma LTC. Sugerował również 
rozszerzenie składu Komisji Wyborczej 
do blisko 30 osób. 

Kol. L. Dudziński przedstawił informa-
cję o stanie finansowym Izby Lekarskiej 
na dzień 11.11.2004 r.

17 listopada 2004 r.
Posiedzenie Prezydium ORL

Nie wyrażono zgody na udostępnienie 
danych z okręgowego rejestru lekarzy w ce-
lach reklamowych dla Firmy AS Media 
Biura Promocji i Reklamy w Brodnicy.

Przyjęto uwagi zgłoszone przez kol. 
Z. Gugnowskiego, dotyczące warun-
ków udzielania świadczeń opieki zdro-
wotnej; warunki te zawierał załącznik 
do umowy o udzielanie świadczeń na 
2005 r. Postanowiono przekazać listę pro-
blemów związanych z realizacją umów 
do W-M Oddziału Woj. NFZ w Olsztynie. 

Delegowano kol. St. Adamowicza do 
udziału w III konferencji krajowej Opieka 
medyczna i farmaceutyczna, planowanej na 
25.11.2004 r. w Warszawie. 

Skarbnik ORL, kol. A. Grabowska, 
przedstawiła tryb postępowania przyjęty 
przez księgowość wobec osób zalegają-
cych z płatnościami przekraczającymi 6 
miesięcy.

Kol. A. Lella przedstawiła sprawoz-
danie z udziału w spotkaniach: w dniu 
15.11.2004 r. w Ministerstwie Zdrowia 
– seminarium organizowane w ramach 
polsko-holenderskiego projektu Phare 
Wzajemne uznawanie kwalifikacji zawo-

dowych w zawodach medycznych oraz 
w dniu 16.11.2004 r. w siedzibie NIL 
– spotkanie poświęcone sprawom zwią-
zanym z uznawaniem kwalifikacji lekarzy 
i lekarzy dentystów oraz prowadzenia re-
jestru.

24 listopada 2004 r.
Posiedzenie Prezydium ORL

Kol. L. Dudziński poinformował o prze-
kazanych Przewodniczącemu ORL w Ka-
towicach, kol. M. Haman kiewiczowi, 
gratulacjach z okazji jubileuszu 15-lecia 
reaktywowania samorządu lekarskiego na 
terenie Śląska. 

Nawiązując do otrzymanego wydaw-
nictwa Śląskiej Izby Lekarskiej pt. Historia 
samorządu zawodowego lekarzy, uznano 
pomysł za godny naśladowania, sugerując 
podobną publikację na temat historii na-
szej IL.

Kol. L. Dudziński przedstawił odpo-
wiedzi, otrzymane od niektórych dyrek-
torów szpitali, w sprawie propozycji od-
stąpienia od planów tworzenia struktur 
POZ przy szpitalach.

Postanowiono wystosować listy gratula-
cyjne do kol. J. Szymankiewicz-Czużdaniuk 
(dyrektor Miejskiego Szpitala Zespolo-   
nego w Olsztynie) i kol. R. Lewandow-
skiego (dyrektora Wojewódzkiego Szpitala          
Rehabi litacyjnego dla Dzieci w Amery-
ce) w związku z uzyskanym wyróżnie-
niem w kategorii „Menadżer Roku 2004 
– w ochronie zdrowia – SPZOZ”, nada-
nym przez kapitułę konkursu „Sukces 
Roku 2004 w Ochronie Zdrowia – Liderzy 
Medycyny”. 

W związku z przedstawioną propozycją 
Fundacji Rozwoju Regionalnego Warmia 
i Mazury w sprawie kontynuowania współ-
pracy w zakresie szkoleń lekarzy z aplika-
cji do wniosków unijnych postanowiono 
przyjąć ofertę jako zapowiedź przyszłej 
współpracy, prosząc o uszczegółowienie 
tematów szkoleniowych. 

Kol. L. Dudziński przedstawił podsu-
mowanie ankiety dotyczące możliwości 
pracy polskich lekarzy w krajach UE, 
które opracował kol. Wiesław Pesta.

Kol. L. Dudziński zdał relację ze spo-
tkania z udziałem stażystów zdających eg-
zamin; tematem spotkania było przedsta-

wienie i podsumowanie wyników LEP-u, 
otrzymanych z CEM w łodzi.

Kol. L. Dudziński przedstawił spra-
wozdanie Komisji Rewizyjnej z przepro-
wadzonej kontroli realizacji uchwał zjaz-
dowych oraz budżetu Izby Lekarskiej.

Odrzucono projekt uchwały Komisji 
Kształcenia w sprawie przyznania do-
datkowych punktów lekarzom za udział 
w szkoleniu, uznając propozycję za nie-
zgodną z obowiązującym rozporządze-
niem Ministra Zdrowia w sprawie sposo-
bów dopełnienia obowiązku doskonalenia 
zawodowego lekarzy i lekarzy dentystów. 

Przekazano do zaopiniowania projek-
ty: kol. Z. Gugnowskiemu – rozporządze-
nie Ministra Zdrowia w sprawie wzoru 
ogłoszenia o wyniku rozstrzygnięcia po-
stępowania w sprawie zawarcia umowy 
o udzielanie świadczeń opieki zdrowot-
nej, kol. R Wasińskiemu – ustawę o zmia-
nie ustawy – Prawo Farmaceutyczne, 
kol. Z. Grzelczakowi – rozporządzenie 
Rady Ministrów w sprawie szczegółowe-
go sposobu ustalania podstawy wymia-
ru składek na ubezpieczenie zdrowotne 
rolników, ich domowników oraz osób 
pobierających emeryturę lub rentę rolni-
czą, a także terminów i trybu opłacania, 
oraz rozporządzenie Rady Ministrów 
w sprawie terminów, zakresu i trybu we-
ryfikacji danych o ubezpieczonych oraz 
sposobu postępowania ZUS i KRUS 
w razie stwierdzenia ich niezgodno-
ści, kol. J. Górnemu – rozporządzenie 
Ministra Zdrowia w sprawie świadczeń 
wysokospecjalistycznych, finansowanych 
z budżetu państwa, z części pozostają-
cej w dyspozycji ministra właściwego do 
spraw zdrowia, kol. J. Szymankiewicz-
-Czużdaniuk – rozporządzenie Ministra 
Zdrowia w sprawie depozytu przedmio-
tów wartościowych pacjenta w ZOZ 
oraz rozporządzenie Ministra Zdrowia 
w sprawie szczegółowych zasad i try-
bu przyznawania nagrody rocznej oso-
bom kierującym niektórymi podmiotami 
prawnymi, kol. L. Dudzińskiemu – usta-
wy o emeryturach pomostowych i rekom-
pensatach, kol. A. Jagiełło- Gruszfeld 
– rozporządzenie Ministra Zdrowia zmie-
niającego rozporządzenie w sprawie spro-
wadzania z zagranicy produktów leczni-
czych nieposiadających pozwolenia na 
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dopuszczenie do obrotu niezbędnych 
dla ratowania życia lub zdrowia pacjen-
ta, kol. R. Budkiewiczowi – rozporządze-
nie Ministra Zdrowia w sprawie wykazu 
wyrobów medycznych, będących przed-
miotami ortopedycznymi, i środków po-
mocniczych, wysokości udziału własnego 
świadczeniobiorcy w cenie ich nabycia, 
podstawowych kryteriów ich przyznawa-
nia, okresów użytkowania, a także wyro-
bów medycznych będących przedmiotami 
ortopedycznymi podlegającymi naprawie 
w zależności od wskazań medycznych 
oraz wzoru zlecenia na zaopatrzenie w te 
wyroby i środki, a także rozporządze-
nie Ministra Zdrowia w sprawie limitu 
cen dla wyrobów medycznych będących 
przedmiotami ortopedycznymi i środków 
pomocniczych, o takim samym zastoso-
waniu, ale różnych cenach oraz limitu 
cen dla napraw przedmiotów ortope-
dycznych, kol. A. Lella – rozporządzenie 
Ministra Zdrowia zmieniającego rozpo-
rządzenie w sprawie wymagań fachowych 
i sanitarnych, jakim powinny odpowiadać 
pod względem fachowym i sanitarnym 
pomieszczenia i urządzenia ZOZ. 

Delegowano kol. K. Dowgierda i kol. 
K. Rojka do udziału w XII Ogólnopolskiej 
Konferencji Młodych Lekarzy, która od-
będzie się w dniach 3–5 grudnia 2004 r. 
w siedzibie OIL w Gdańsku. 

Na reprezentanta samorządu w kon-
kursie ofert na świadczenia zdrowotne 
w Powiatowym Szpitalu w Iławie wyzna-
czono kol. W. Dobrzenieckiego. 

Kol. D. Kozłowska-Trusewicz przedsta-
wiła informację, uzyskaną w rozmowie te-
lefonicznej od Dyrektora Oddziału NFZ, 
Ireny Petryny, na temat negocjacji przepro-
wadzonych z przedstawicielami W-M-ZLP 
„Porozumienie Zielonogórskie” w spra-
wie warunków kontraktowania świadczeń 
w POZ, które nie przyniosły oczekiwanego 
efektu. Prezydium postanowiło wstrzymać 
się od zajmowania stanowiska w tej sprawie.

W związku z przedstawioną informa-
cją o konferencji szkoleniowej dla leka-
rzy w dniu 27.11.2004 r. w Hotelu Novotel 
postanowiono zwrócić uwagę organizato-
rowi – Firmie AGORA – na konieczność 
zgłaszania szkoleń do Izby oraz uzyskania 
akceptacji przed publikacją logo i nazwy 
Izby jako współorganizatora. 

1 grudnia 2004 r.
Posiedzenie ORL

W posiedzeniu uczestniczyli członko-
wie ORL, przewodniczący Rejonowych 
Rad Lekarskich oraz zaproszeni goście.

Kol. L. Dudziński na podstawie proto-
kołów z posiedzeń przedstawił obecnym 
sprawozdanie z działalności Prezydium, 
które w tym okresie spotykało się trzy-
krotnie. Następnie, nawiązując do tema-
tu Lekarskiego Egzaminu Państwowego, 
przedstawił prezentację wyników. 

W części uroczystej spotkania kol. L. 
Dudziński, kol. A. Lella i kol. D. Koz-
łowska-Trusewicz, wręczając listy gratu-
lacyjne wraz z kwiatami i upominkami, 
uhonorowali odchodzących na zasłużoną 
emeryturę zaproszonych gości: kol. A. 
Celmera i kol. St. Niepsuja, dziękując za 
długoletnią pracę zawodową.

Następnie Przewodniczący ORL – 
w roli św. Mikołaja – obdarował wszyst-
kich obecnych drobnymi prezentami. 

Przychylono się do propozycji Pre-
zydium ORL, podejmując uchwałę 
w sprawie wyznaczenia przedstawicieli 
do składu komisji konkursowej w kon-
kursie na stanowisko ordynatora Oddz. 
Chirurgicznego w ZOZ w Lidzbarku 
Warmińskim, delegując na przewodni-
czącego komisji kol. W. Pestę.

Przyjęto uchwałę w sprawie ustalenia 
tymczasowych zasad i trybu zwrotu kosz-
tów podróży, diet podróżnych i innych 
świadczeń przysługujących członkom 
WMOIL w Olsztynie, delegowanym na 
obszarze kraju do wykonywania czynnoś-
ci na rzecz Izby.

Przyjęto uchwałę w sprawie zmiany 
uchwały ORL dotyczącej kosztów bez-
pośrednio związanych z działalnością 
Komisji Bioetycznej, ustalenia należno-
ści za przygotowanie projektu opinii oraz 
upoważnienia Prezydium do działania 
w imieniu ORL.

Zniesiono upoważnienie Prezydium 
do podejmowania decyzji o zwolnieniu 
podmiotu zamierzającego przeprowadzić 
eksperyment medyczny z obowiązku po-
krycia w całości lub części kosztów wyda-
nia opinii o eksperymencie medycznym, 
zgodnych z rozporządzeniem Ministra 
Zdrowia i Opieki Społecznej.

Przyjęto uchwały rejestracyjne.
Przewodniczący Komisji Wyborczej kol. 

St. Adamowicz, zdając relację ze spotkań 
Krajowej Komisji Wyborczej i dyskusji 
nad nową ordynacją wyborczą, przedsta-
wił uchwałę Komisji w sprawie ustalenia 
kalendarza wyborczego dla przeprowa-
dzenia wyborów delegatów na okręgowe 
zjazdy lekarzy V kadencji 2005–2009 oraz 
jej stanowisko dotyczące przeprowadze-
nia wyborów w organach Okręgowych Izb 
Lekarskich oraz delegatów na Krajowy 
Zjazd Lekarzy w kadencji 2005–2009. 

Jednogłośnie przyjęto uchwałę w spra-
wie utworzenia 38 rejonów wy borczych 
oraz ustalenia proporcjonalnej liczby dele-
gatów (jeden delegat przypadający na 20 
lekarzy umieszczonych na liście człon-
ków rejonu wyborczego) na V Okręgowy 
Sprawozdawczo-Wyborczy Zjazd Lekarzy 
WMOIL w Olsztynie.

15 grudnia 2004 r.
Posiedzenie Prezydium ORL

Na prośbę Dyrektora W-M-Centrum 
Zdrowia Publicznego delegowano przed-
stawicieli do komisji kwalifikacyjnych na 
specjalizacje.

W związku z rezygnacją kol. L. Ja-
nuszko z funkcji konsultanta wojewódz-
kiego ds. rehabilitacji medycznej  po-
stanowiono zaproponować Wojewodzie 
Warmińsko-Mazurskiemu kandydaturę 
kol. J. Białkowskiej do objęcia stanowi-
ska konsultanta.

Delegowano kol. L. Michałowskiego 
do komisji przeprowadzającej konkurs 
na świadczenie usług medycznych na rok 
2005 w SP ZOZ w Morągu.

W związku z prośbą Stowarzyszenia 
Absolwentów Akademii Medycznej i Uni-
wersytetu Medycznego w Łodzi, rocznik 
1955, postanowiono udostępnić dane ad-
resowe absolwentów, za zgodą zaintereso-
wanych kolegów. 

Przyjęto do wiadomości informację 
Centrum Egzaminów Medycznych w Ło-
dzi o kolegach lekarzach, którzy zda-
li egzamin specjalizacyjny w dziedzinie 
chorób wewnętrznych w sesji jesiennej 
2004. Postanowiono uhonorować nowych 
specjalistów, zapraszając na posiedzenie 
ORL w dniu 12.01.2005 r.
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Przyjęto informację Prezesa NRL K. Ra-
dziwiłła o przygotowywanej nowelizacji 
uchwały NRL, dotyczącej definicji „leka-
rza zawieszonego w prawie wykonywania 
zawodu”, która nie zawiera określonego 
w art. 276 Kpk prawa prokuratora do 
zastosowania środka zapobiegawczego 
w postaci zawieszenia w wykonywaniu 
zawodu lekarza. Z informacją tą postano-
wiono zapoznać Przewodniczącego OSL 
i Okręgowego Rzecznika Odpowiedzial-
ności Zawodowej. 

Decyzję dotyczącą prośby p. Bogusła-
wa Palińskiego w sprawie podwyższenia 
wynagrodzenia za prowadzenie chóru 
lekarzy „Medici pro Musica” postano-
wiono wydać po zapoznaniu się z opinią 
Przewodniczącej Komisji Kultury i Spor-
tu, kol. G. Licznerskiej. 

Kol. A. Lella przedstawiła stanowiska 
oraz apel przyjęte przez XII Ogólnopolską 
Konferencję Młodych Lekarzy w Gdań-
sku w dniach 3.–5.12.2004 r.

Kol. St. Adamowicz zdał relację z udzia-
łu w posiedzeniu Zespołu ds. Ubezpieczeń 
Zdrowotnych, które odbyło się w dniach 
10.–11.12.2004 r. w Krakowie. 

Przychylono się do propozycji kol. 
A. Lelli, aby dokonać modernizacji w biu-
rze Izby oraz zakupić nowe wyposażenie. 

Przekazano do zaopiniowania pro-
jekty: kol. M. Zabłockiemu, kol. St. Ada-
mowiczowi, kol. A. Grabowskiej, kol. Z. 
Gugnowskiemu i kol. A. Lelli – ustawa 
o zmianie ustawy o zawodach pielęgniar-
ki i położnej oraz ustawy o swobodzie 
działalności gospodarczej, ustawy o zmia-
nie ustawy o zawodach lekarza i lekarza 
dentysty oraz ustawy o swobodzie działal-
ności gospodarczej, kol. M. Zabłockiemu 
i kol. St. Adamowiczowi – rozporządze-
nie Ministra Spraw Wewnętrznych i Ad-
ministracji w sprawie trybu uzyskiwania 
tytułu specjalisty przez lekarza będącego 
żołnierzem w czynnej służbie wojsko-
wej, pełniącego służbę lub zatrudnio-
nego w ZOZ tworzonym przez ministra 
właściwego do spraw wewnętrznych, 
P. K. Kurałowiczowi – rozporządzenie 
Ministra Finansów w sprawie obowiązko-
wego ubezpieczenia OC podmiotu przyj-
mującego zamówienie na świadczenia 
zdrowotne, kol. Z. Gugnowskiemu – roz-

porządzenie Ministra Zdrowia w spra-
wie sposobu ogłaszania o postępowaniu 
w sprawie zawarcia umowy o udzielanie 
świadczeń opieki zdrowotnej przez NFZ, 
zapraszania do udziału w rokowaniach, 
składania ofert, powoływania i odwoły-
wania komisji konkursowej oraz jej za-
dań, kol. A. Krakowińskiej – rozporzą-
dzenia Ministra Zdrowia zmieniające 
rozporządzenie w sprawie najwyższych 
dopuszczalnych poziomów pozostałości 
chemicznych środków ochrony roślin, 
które mogą znajdować się w środkach 
spożywczych lub na ich powierzchni, 
kol. G. Kuli – rozporządzenie Ministra 
Zdrowia w sprawie warunków pobiera-
nia krwi od kandydatów na dawców krwi 
i dawców krwi.

22 grudnia 2004 r.
Posiedzenie Prezydium ORL

Postanowiono zaproponować ORL 
zorganizowanie Zjazdu Lekarzy w ter-
minie 2.04.05 r. (sobota) o godz. 900. 
Do składu Komitetu Organizacyjnego 
Zjazdu zgłoszono: kol. A. Lellę (przewod-
nicząca), kol. D. Kozłowską-Trusewicz 
i kol. B. Kulę. Dodatkowo Komitetowi 
Organizacyjnemu postanowiono powie-
rzyć funkcję organizacji obchodów jubi-
leuszu 15-lecia działalności samorządu 
zawodowego lekarzy.

Doceniając wkład pracy dyrygenta p. 
B. Palińskiego na rzecz chóru lekarzy 
„Medici pro Musica”, postanowiono pod-
wyższyć jego miesięczne wynagrodzenie.

Kol. L. Dudziński zainteresował wszys- 
tkich obecnych możliwością udziału w tra-
dycyjnym XXVI Balu Lekarza Polskiego 
Towarzystwa Lekarskiego, który odbędzie 
się 5.02.2005 r. w salach recepcyjnych war-
szawskiego hotelu Forum-Novotel.

Kol. A. Lella poinformowała o final-
nym podpisaniu umowy na finansowanie 
szkoleń dla lekarzy ze środków unijnych, 
które nastąpiło 16.12.2004 r. w Wojewódz-
kim Urzędzie Pracy w Olsztynie. Ze strony 
Izby Lekarskiej umowę podpisały kol. D. 
Kozłowska-Trusewicz i kol. A. Lella. 

Delegowano kol. M. Sołtysińską – 
Przewodniczącą RRL w Nowym Mieście 
Lubawskim – do udziału, z głosem do-

radczym, w pracach komisji konkursowej 
w konkursie ofert na udzielanie świad-
czeń lekarskich w poradniach neurolo-
gicznej, dermatologicznej oraz urologicz-
nej w ZOZ Nowe Miasto Lubawskie. 

Postanowiono, że kol. Z. Stoma bę-
dzie reprezentował samorząd lekarski 
w pracach komisji konkursowych w kon-
kursach na stanowiska pielęgniarek od-
działowych Oddziału Anestezjologii i Od-
działu Intensywnej Opieki Medycznej 
oraz szpitalnego oddziału ratunkowego 
z izbą przyjęć w Szpitalu Powiatowym 
im. M. Kajki w Mrągowie.

Kol. A. Lelli przekazano do zaopinio-
wania projekt rozporządzenia Ministra 
Zdrowia, zmieniającego rozporządzenie 
w sprawie limitów przyjęć na studia me-
dyczne. 

Kol. J. Białkowska otrzymała do za-
opiniowania projekt rozporządzenia 
Ministra Obrony Narodowej w sprawie 
wykazu produktów leczniczych oznaczo-
nych symbolem OTC i wyrobów medycz-
nych wydawanych bezpłatnie.

29 grudnia 2004 r.
Posiedzenie Prezydium ORL

Zaproponowano ORL przedstawicieli 
do składu komisji konkursowej w konkur-
sie na stanowisko ordynatora SOR Szpitala 
Powiatowego im. M. Kajki w Mrągowie, 
delegując na Przewodniczącą Komisji kol. 
A. Grabowską. 

Na prośbę sędziego Sądu Okręgowego 
I Wydział Cywilny w Olsztynie w sprawie 
wskazania lekarza ze specjalnością uro-
ginekologa postanowiono zgłosić kol. St. 
Mariaka.

 Kol. L. Dudziński przedstawił wyja-
śnienie Podsekretarza Stanu w Minister-
stwie Gospodarki i Pracy dotyczących wąt-
pliwości zgłaszanych przez NRL w sprawie 
uznania lekarzy prowadzących prakty-
kę lekarską za przedsiębiorców również 
w okresie przed wejściem w życie ustawy 
o swobodzie działalności gospodarczej 
oraz związanymi z tym możliwościami uzy-
skiwania przez tych lekarzy dofinansowa-
nia z funduszy strukturalnych UE. 

Kol. L. Dudziński zdał sprawozdanie 
z grudniowego posiedzenia NRL. 
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W związku z opublikowaną w jed-
nym z ostatnich numerów „Biuletynu 
Lekarskiego” ankietą dotyczącą możli-
wości pracy polskich lekarzy w krajach 
Unii Europejskiej, na podstawie otrzy-
manych odpowiedzi na zadane pytania, 
pozwalam sobie przedstawić Państwu 
wyniki.

Udział w ankiecie wzięło 92 lekarzy, 
w tym 79 absolwentów wydziału lekar-
skiego i 13 stomatologów.

Wśród respondentów 16 lekarzy ze 
specjalizacjami zabiegowymi, 31 z za-
chowawczymi. Stażystów było 46, po 
stażu bez specjalizacji 3, z I° – 8, z II° 
– 34. W trakcie specjalizacji w nowym 
systemie – 4 osoby, z dodatkowo wąską 
specjalizacją 6 lekarzy.

Według grup wiekowych odpowie-
dzi udzieliło:
a) 25-35 lat – 52 lekarzy
b) 36-45 lat – 15 lekarzy
c) 46-55 lat – 19 lekarzy
d) > 55 lat – 6 lekarzy.

60 lekarzy zatrudnionych jest w szpi-
talu na umowę o pracę, 8 w POZ, 2 na 
umowie kontraktowej w szpitalu, w po-
radni specjalistycznej 7 osób, indywi-
dualną praktykę lekarską prowadzą 4 
osoby, l osoba w Sanepidzie, l nie pra-
cuje. Zainteresowanych pracą w krajach 
Unii Europejskiej jest 51 lekarzy spo-
śród wszystkich respondentów, co stano-
wi 55,43%. 23 osoby (25%) nie są zainte-
resowane taką perspektywą. 18 (19,5%) 
nie rozważało takiej alternatywy.

Spośród zainteresowanych pra-
cą w Unii 19 osób wybrałoby Wielką 
Brytanię, 14 Niemcy, 5 Irlandię, 6 kra-
je skandynawskie, 3 Włochy, 2 Francję, 
po 1 Szwajcarię i Hiszpanię.

Jeśli zainteresowani lekarze mieli-
by podjąć pracę w Unii, to zrobiliby to 
z następujących powodów:
a) ze względu na wyższe zarobki – 34

b) z powodu braku jasnych perspektyw 
pracy w kraju –36

c) ze względu na ograniczoną możli-
wość specjalizacji – 23

d) z innych powodów – 2.
Większość z Państwa wybrała kilka 

powodów, najwięcej – a, b, i c.
Większość kolegów chętnych do pod-

jęcia pracy poza granicami kraju chcia-
łoby pracować od 2 do 5 lat – 21 osób, 
14 osób powyżej 5 lat, 9 osób chciało-
by zostać na stałe w wybranym kraju,              
4 chciałoby pracować tylko do 2 lat.

Spośród 23 osób, które nie planu-
ją wyjazdu, oraz 18, które jeszcze te-
go nie rozważały, 8 kolegów jest zado-
wolonych z pracy w kraju, 3 obawia się 
wyjazdu „w nieznane”, 17 nie chce wy-
jeżdżać z powodów rodzinnych, 4 z po-
wodu nieznajomości lub słabej znajo-
mości języka, 11 z innych powodów.

Na pytanie, w jakim stopniu z możli-
wości pracy w krajach Unii Europejskiej 
będą korzystać polscy lekarze, odpowia-
daliście Państwo następująco:
a) masowo – 23
b) sporadycznie – 14
c) tylko młodzi – 25
d) niezależnie od wieku – 40 osób.

Serdecznie dziękuję Państwu za na-
desłanie odpowiedzi.

Wnioski wynikające z tego opraco-
wania nie mogą mieć charakteru sta-
tystycznego, przedstawiają jedynie 
liczbowo i procentowo dane, o które 
zapytaliśmy w ankiecie. Wszystkim zde-
cydowanym na wyjazd do krajów Unii 
życzę dobrej adaptacji w nowych miej-
scach pracy oraz satysfakcji z podjętej 
decyzji, a tym z Państwa, którzy zdecy-
dowali się pozostać w kraju – wiele cier-
pliwości w oczekiwaniu na stabilizację 
warunków zatrudnienia w polskiej służ-
bie zdrowia.

Dr n. med. Wiesław Pesta

Kol. St. Adamowiczowi i kol. Z. Gu-
gnowskiemu przekazano do zaopinio-
wania projekt rozporządzenia Ministra 
Zdrowia w sprawie regulaminu negocja-
cji dotyczących projektu ogólnych warun-
ków umów o udzielanie świadczeń opieki 
zdrowotnej.

Kol. A. Peterlejtner przekazano do za-
-opiniowania projekt rozporządzenia Mi-
nistra Zdrowia w sprawie określenia sposo-
bu i organizacji leczenia krwią w ZOZ-ach, 
w których przebywają pacjenci ze wskaza-
niami do leczenia krwią i jej składnikami.

Na wniosek Sekretarza ORL kol. A. Lelli, 
postanowiono podpisać z p. J. Masłowską 
z dniem 1 stycznia 2005 r. umowę o pracę 
na czas nieokreślony.

Opracowali: Anna Matecka
Jarosław Abramczyk

Wyjadą
czy nie wyjadą?

– wyniki ankiety przeprowadzonej wśród lekarzy naszej Izby Lekarskiej
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Myśli zapisane
2000 lat temu

Marek Aureliusz

Nie czyń nic bez rozwagi, lecz tylko 
według zasady dobrze obmyślanej.

– Masz rozum? – Mam. – Czemuż 
więc z niego nie korzystasz, gdy on 
czyni, co do niego należy, czegóż 
jeszcze chcesz?

Nie żyj tak, jak byś miał żyć lat 
10 000. Los wisi nad Tobą, dopóki 
żyjesz, dopóki można, bądź dobry.

Idź zawsze drogą najkrótszą, 
najkrótsza zaś ta, co prowadzi 
zgodnie z naturą.

Rozmyślania, wyd. Arkady, wybrał W. Lipecki
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§
Uchwała Nr 1043/2005/IV

§
Uchwała Nr 1043/2005/IV

§
Okręgowej Rady Lekarskiej 

§
Okręgowej Rady Lekarskiej 

§
Okręgowej Warmińsko-Mazurskiej Izby Lekarskiej w Olsztynie 

§
Okręgowej Warmińsko-Mazurskiej Izby Lekarskiej w Olsztynie 

§z dnia 12 stycznia 2005 r. §z dnia 12 stycznia 2005 r. §w sprawie zwołania Okręgowego Zjazdu Lekarzy§w sprawie zwołania Okręgowego Zjazdu Lekarzy§Na podstawie art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. o Izbach §Na podstawie art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. o Izbach §Lekarskich (Dz. U. Nr 30, poz. 158 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:§Lekarskich (Dz. U. Nr 30, poz. 158 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:§§ 1
Zwołuje się Okręgowy Zjazd Lekarzy Okręgowej Warmińsko-§Zwołuje się Okręgowy Zjazd Lekarzy Okręgowej Warmińsko-§-Mazurskiej Izby Lekarskiej w Olsztynie w dniu 02 kwietnia §-Mazurskiej Izby Lekarskiej w Olsztynie w dniu 02 kwietnia §2005 r. o godz. 900 w siedzibie Izby Lekarskiej w Olsztynie przy ul. § w siedzibie Izby Lekarskiej w Olsztynie przy ul. §Żołnierskiej 16 C.

§ 2
Zjazdowi przedstawia się – z wnioskiem o uchwalenie – projekty:§Zjazdowi przedstawia się – z wnioskiem o uchwalenie – projekty:§1) uchwała Nr 1 w sprawie Regulaminu obrad Zjazdu,§1) uchwała Nr 1 w sprawie Regulaminu obrad Zjazdu,§2) uchwała Nr 2 w sprawie porządku obrad Zjazdu,§2) uchwała Nr 2 w sprawie porządku obrad Zjazdu,§3) uchwała Nr 3 w sprawie wykonania budżetu za rok 2004 r.,§3) uchwała Nr 3 w sprawie wykonania budżetu za rok 2004 r.,§4) uchwała Nr 4 w sprawie zatwierdzenia sprawozdań organów §4) uchwała Nr 4 w sprawie zatwierdzenia sprawozdań organów §Okręgowej Warmińsko-Mazurskiej Izby Lekarskiej w Olsztynie §Okręgowej Warmińsko-Mazurskiej Izby Lekarskiej w Olsztynie §i uchwalenia absolutorium Okręgowej Radzie Lekarskiej,§i uchwalenia absolutorium Okręgowej Radzie Lekarskiej,§5) uchwała Nr 5 w sprawie uchwalenia budżetu Okręgowej §5) uchwała Nr 5 w sprawie uchwalenia budżetu Okręgowej §Warmińsko-Mazurskiej Izby Lekarskiej w Olsztynie na rok 2005.§Warmińsko-Mazurskiej Izby Lekarskiej w Olsztynie na rok 2005.§§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

•
Uchwała Nr 1044/2005/IV
§

Uchwała Nr 1044/2005/IV
§

Okręgowej Rady Lekarskiej 

§
Okręgowej Rady Lekarskiej 

§
Okręgowej Warmińsko-Mazurskiej Izby Lekarskiej w Olsztynie 

§
Okręgowej Warmińsko-Mazurskiej Izby Lekarskiej w Olsztynie 

§
z dnia 12 stycznia 2005 r. 

§
z dnia 12 stycznia 2005 r. 

§
w sprawie powołania Komitetu Organizacyjnego 

Okręgowego Zjazdu Lekarzy

Na podstawie art. 25 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. o Izbach Lekarskich 
(Dz. U. Nr 30, poz. 158 z późn. zm.) w związku z § 1 uchwały 1043/2005/IV 
IV Okręgowej Rady Lekarskiej z dnia 12 stycznia 2005 r. w sprawie zwo-
łania  Okręgowego Zjazdu Lekarzy uchwala się, co następuje:

§ 1
Powołuje się Komitet Organizacyjny Okręgowego Zjazdu Lekarzy 
Okręgowej Warmińsko-Mazurskiej Izby Lekarskiej w Olsztynie, 
zwany dalej „Komitetem Organizacyjnym”, w składzie:

List Ministra Gospodarki i Pracy z 13.12.2004 r. do Prezesa §List Ministra Gospodarki i Pracy z 13.12.2004 r. do Prezesa §Naczelnej Rady Lekarskiej, Konstanego Radziwiłła, podpisany §Naczelnej Rady Lekarskiej, Konstanego Radziwiłła, podpisany §z upoważnienia Ministra przez Podsekretarza Stanu Marka §z upoważnienia Ministra przez Podsekretarza Stanu Marka §§Szczepańskiego.§„[…] W związku z pismem znak NRL/EJ/1403-2/7496/2004 §„[…] W związku z pismem znak NRL/EJ/1403-2/7496/2004 §z dnia 23.11.2004 r. w sprawie zasad korzystania z dofinanso-§z dnia 23.11.2004 r. w sprawie zasad korzystania z dofinanso-§wania przez podmioty opieki zdrowotnej prowadzące praktyki §wania przez podmioty opieki zdrowotnej prowadzące praktyki §lekarskie indywidualne i grupowe poniżej przedstawiam sta-§lekarskie indywidualne i grupowe poniżej przedstawiam sta-§nowisko w przedmiotowej sprawie.§nowisko w przedmiotowej sprawie.§Dofinansowaniem z funduszy strukturalnych w ramach SPO-WKP §Dofinansowaniem z funduszy strukturalnych w ramach SPO-WKP §mogą być objęte podmioty prowadzące działalność na terenie §mogą być objęte podmioty prowadzące działalność na terenie §RP i mające status przedsiębiorstwa w myśl ustawy o swobo-§RP i mające status przedsiębiorstwa w myśl ustawy o swobo-§dzie działalności gospodarczej oraz §dzie działalności gospodarczej oraz § mikroprzedsiębiorstwa 
(zatrudniające średniorocznie mniej niż 10 pracowników) §(zatrudniające średniorocznie mniej niż 10 pracowników) §działające dłużej niż 3 lata na rynku. §działające dłużej niż 3 lata na rynku. § Krótszy okres funk-
cjonowania na rynku może nie być spełniony, o ile ich działal-

§
cjonowania na rynku może nie być spełniony, o ile ich działal-

§
ność oparta jest na zaawansowanej technologii i znaczącym 

§
ność oparta jest na zaawansowanej technologii i znaczącym 

§
potencjale rynkowym.

§
potencjale rynkowym.

§
W przypadku, gdy dotychczasowa działalność przedsiębiorcy 

§
W przypadku, gdy dotychczasowa działalność przedsiębiorcy 

§
była prowadzona tylko na podstawie zezwolenia i wpisu do 

§
była prowadzona tylko na podstawie zezwolenia i wpisu do 

§
rejestru okręgowej izby lekarskiej i podmiot nie miał statu-
su przedsiębiorcy (w myśl ustawy o swobodzie działalności 
gospodarczej), ubiegający się o dofinansowanie z funduszy 
strukturalnych składa pisemne oświadczenie, potwierdzone 
przez Okręgową Radę Lekarską, że obecnie prowadzona 
działalność jest kontynuacją działalności prowadzonej przed 
uzyskaniem statusu przedsiębiorcy i obejmuje okres dłuższy 
niż 3 lata.
Grupa podmiotów działających na rynku poniżej 3 lat 
zatrudniająca do 10 osób została objęta pomocą w ramach 
ZPORR”.

Uchwały Okręgowej Izby Lekarskiej

Komunikat w sprawie funduszy 
strukturalnych

1) Lek. stom. Anna Lella – przewodnicząca 
2) Lek. Danuta Kozłowska-Trusewicz
3) Lek. Bogdan Kula.

§ 2
Do zadań Komitetu Organizacyjnego należy:
1) nadzór nad przygotowaniem materiałów na Zjazd, w szcze-

gólności projektów uchwał objętych porządkiem obrad,
2) nadzór nad prawidłowym przebiegiem przygotowań do 

Zjazdu,
3) nadzór nad gospodarowaniem funduszem przeznaczonym 

na organizację Zjazdu.
§ 3

Komitet Organizacyjny kończy swoje działania z chwilą przy-
jęcia przez Okręgową Radę Lekarską rozliczenia finansowego 

§
jęcia przez Okręgową Radę Lekarską rozliczenia finansowego 

§§
Zjazdu.

§
§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

§
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

§
§ Informacje

prawne
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§§§§§§§§§§§§§§§§§§§Pieczątka zakładu opieki zdrowotnej / praktyki lekar-§Pieczątka zakładu opieki zdrowotnej / praktyki lekar-§skiej:

Formularz zgłoszenia zachorowania §Formularz zgłoszenia zachorowania §(podejrzenie zachorowania)* §(podejrzenie zachorowania)* §na chorobę zakaźną §na chorobę zakaźną §(1)

Adresat:

Państwowy Powiatowy / Graniczny *
Inspektor Sanitarny

w

Resortowy kod identyfikacyjny zakładu / §Resortowy kod identyfikacyjny zakładu / §praktyki lek. (2)

Część I. REGON §§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§Część II. TERYT§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§
Część III. podmiot, który utworzył 

§
 podmiot, który utworzył 

§§§§§§§§§§
zakład
Część VIII. specjalnośc komórki 

§
 specjalnośc komórki 

§§§§§§§§§§§§§§§§§§
organiz.

§Uwaga: (1)§ Nie dotyczy zachorowań i podejrzeń zachorowań na gruźlicę, AIDS, kiłę, rzeżączkę, nierzeżączkowe § Nie dotyczy zachorowań i podejrzeń zachorowań na gruźlicę, AIDS, kiłę, rzeżączkę, nierzeżączkowe §zakażenia dolnych odcinków narządów moczowo-płciowych i inne chlamydiozy oraz rzęsistkowicę – zgłaszanych §zakażenia dolnych odcinków narządów moczowo-płciowych i inne chlamydiozy oraz rzęsistkowicę – zgłaszanych §na innych formularzach. Zgłoszenia należy dokonać w ciągu 24 godzin zgodnie z art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 6 §na innych formularzach. Zgłoszenia należy dokonać w ciągu 24 godzin zgodnie z art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 6 §września 2001 r. o chorobach zakaźnych i zakażeniach (Dz. U. Nr 126, poz. 1384 oraz z 2003 r. Nr 45, poz. 391). §września 2001 r. o chorobach zakaźnych i zakażeniach (Dz. U. Nr 126, poz. 1384 oraz z 2003 r. Nr 45, poz. 391). §§(2)§ Zakłady opieki zdrowotnej wypełniają zgodnie z rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 27 marca 2000 r. § Zakłady opieki zdrowotnej wypełniają zgodnie z rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 27 marca 2000 r. §
w sprawie systemu resortowych kodów identyfikacyjnych dla zakładów opieki zdrowotnej oraz szczegółowych 

§
w sprawie systemu resortowych kodów identyfikacyjnych dla zakładów opieki zdrowotnej oraz szczegółowych 

§
zasad ich nadawania (Dz. U. Nr 30, poz. 379 oraz z 2002 r. Nr 223, poz. 1880) oraz zapisami w decyzji o zareje-

§
zasad ich nadawania (Dz. U. Nr 30, poz. 379 oraz z 2002 r. Nr 223, poz. 1880) oraz zapisami w decyzji o zareje-

§
strowaniu zakładu. Praktyki lekarskie wypełniają tylko część I i II kodu. 

§
strowaniu zakładu. Praktyki lekarskie wypełniają tylko część I i II kodu. 

§
(*) Niepotrzebne skreślić.

§§
I. ROZPOZNANIE / PODEJRZENIE

§
I. ROZPOZNANIE / PODEJRZENIE

§
1. Kod ICD-10 2. Określenie słowne 3. Data (dd/mm/rr)

. / /

4. Podstawa rozpoznania / podejrzenia (zaznaczyć)

 badania mikrobiologiczno-serologiczne  objawy kliniczne  inne (wpisać jakie)

 inne badania laboratoryjne  przesłanki epidemiologiczne
(np. zachorowanie z ogniska)

Państwowy Wojewódzki Inspektor 
Sanitarny informuje o możliwości 
korzystania z „Definicji przypad-
ków chorób zakaźnych” na stronie 
internetowej:
www.pzh.gov.pl/epimeld.

Definicje przypadków zachorowań na 
choroby zakaźne podane w tym doku-
mencie mają na celu ujednolicenie zgła-
szalności i zapewnienie porównywalnoś-
ci danych zbieranych w ramach nadzoru 

§
ci danych zbieranych w ramach nadzoru 

§
epidemiologicznego w Polsce oraz we 

§
epidemiologicznego w Polsce oraz we 

§
Wspólnocie Europejskiej. Stosowanie 

§
Wspólnocie Europejskiej. Stosowanie 

§
tych definicji dotyczy przede wszystkim 

§
tych definicji dotyczy przede wszystkim 

§klasyfikowania i rejestracji zachorowań §klasyfikowania i rejestracji zachorowań §przez stacje sanitarno-epidemiologicz-§przez stacje sanitarno-epidemiologicz-§ne oraz sporządzania przez te placówki §ne oraz sporządzania przez te placówki §oficjalnych sprawozdań.   §oficjalnych sprawozdań.   §W rutynowym nadzorze epidemio-§W rutynowym nadzorze epidemio-§logicznym nad chorobami zakaźnymi §logicznym nad chorobami zakaźnymi §w Polsce stosuje się trzy rodzaje  defi-§w Polsce stosuje się trzy rodzaje  defi-§nicji:
• standardowe definicje Unii Euro-§• standardowe definicje Unii Euro-§pejskiej (UE),
• definicje Unii Europejskiej przysto-§• definicje Unii Europejskiej przysto-§sowane do potrzeb nadzoru w Polsce §sowane do potrzeb nadzoru w Polsce §(UEPL),

• definicje polskie w przypadku braku 
definicji w obowiązującej w ramach 
Wspólnoty (PL).

Choroby nie uwzględnione w tym doku-
mencie są rejestrowane i wykazywane 
w sprawozdaniach bez stosowania defi-
nicji przypadków. 

W definicjach przyjęto trójstopnio-
wy system kwalifikowania przypadków 
z następującymi poziomami rozpozna-

§
z następującymi poziomami rozpozna-

§§
nia:

§
• przypadek możliwy: obraz kliniczny 

§
• przypadek możliwy: obraz kliniczny 

§
wskazujący na rozpoznawaną choro-

§
wskazujący na rozpoznawaną choro-

§bę bez spełniania kryteriów przypad-§bę bez spełniania kryteriów przypad-§ku potwierdzonego lub prawdopo-§ku potwierdzonego lub prawdopo-§§dobnego,§• przypadek prawdopodobny: typowy §• przypadek prawdopodobny: typowy §obraz kliniczny lub przypadek powią-§obraz kliniczny lub przypadek powią-§zany epidemiologicznie z przypad-§zany epidemiologicznie z przypad-§kiem potwierdzonym,§kiem potwierdzonym,§• przypadek potwierdzony: rozpozna-§• przypadek potwierdzony: rozpozna-§nie na podstawie wyników badań §nie na podstawie wyników badań §§laboratoryjnych.§
ZGŁASZANIE CHORÓB ZAKAŹNYCH

Zwracamy uwagę na uważne wypełnienie pierwszej części formularza (w tym punktu 4) przez lekarza zgłaszającego podejrzenie lub przypadek 
choroby zakaźnej.

INFORMACJA 

Uprzejmie informujemy, że zgodnie 
z art. 19 m a ustawy z dnia 5 grudnia 
1996 r. o zawodzie lekarza i lekarza 
dentysty (tekst jedn. Dz. U. 02.21.204 
z późn. zm.), działalność gospodarcza 
w zakresie kształcenia podyplomowe-
go lekarzy i lekarzy dentystów, zwane-
go dalej „kształceniem podyplomo-
wym”, jest działalnością regulowaną 
w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 
2 lipca 2004 r. o swobodzie działalno-
ści gospodarczej (Dz. U. Nr 173, poz. 
1807) i wymaga uzyskania wpisu do 
rejestru podmiotów prowadzących 
kształcenie podyplomowe lekarzy 
i lekarzy dentystów, zwanego dalej 
„rejestrem”. W przypadku prowadze-
nia szkoleń na terenie właściwości 
Okręgowej Warmińsko-Mazurskiej 
Izby Lekarskiej w Olsztynie, organem 
właściwym do prowadzenia rejestru 
jest Okręgowa Rada Lekarska. 

Wymóg uzyskania wpisu nie doty-
czy jednostek organizacyjnych upraw-
nionych do prowadzenia kształcenia 
podyplomowego na podstawie odręb-
nych przepisów. 
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Uprzejmie informujemy, że zgod-
nie z § 15 ust. 9 uchwały Nr 76/04/IV 
Naczelnej Rady Lekarskiej z dnia 23 
kwietnia 2004 r. w sprawie regulaminu 
wyborów do organów Izb Lekarskich 
i delegatów na Krajowy Zjazd Lekarzy 
oraz odwoływania członków tych orga-
nów i tych delegatów, lekarz umieszczo-
ny na liście określonego rejonu wybor-
czego może wystąpić w terminie 14 dni 
od daty ogłoszenia listy do Okręgowej 
Komisji Wyborczej o umieszczenie na 
liście innego rejonu wyborczego, w któ-
rym zamierza uczestniczyć w wyborach. 

 W związku z tym poniżej zamieszcza-
my wzór wniosku, jaki należy wypeł-
nić i przesłać pod adresem Okręgowej 
Warmińsko-Mazurskiej Izby Lekarskiej, 
10-561 Olsztyn, ul. Żołnierska 16 C lub 
wysłać faxem na numer  89/ 539 19 
29 w terminie od 10.02.2005 r. do 
24.02.2005 r. w przypadku chęci zmiany 
listy rejonu wyborczego.
 Decyzję o zmianie rejonu wybor-
czego podejmuje Okręgowa Komisja 
Wyborcza w drodze uchwały.

W Y B O R Y

WNIOSKI lekarzy i lekarzy 
dentystów w sprawie zmiany rejonów 
wyborczych przyjmuje Biuro Izby 
Lekarskiej w terminie 
od 12.02.2005 r. 
do 26.02.2005 r. 
(wzór wniosku – w załączeniu).

Uchwała Nr 1032/2004/IV Okręgowej Uchwała Nr 1032/2004/IV Okręgowej Uchwała Nr 1032/2004/IV
Rady Lekarskiej Okręgowej Warmińsko-
-Mazurskiej Izby Lekarskiej w Olszty-
nie z dnia 1 grudnia 2004 r. w sprawie 
utworzenia rejonów  wyborczych oraz 
ustalenia  proporcjonalnej liczby dele-
gatów na V Okręgowy Sprawozdawczo-
-Wyborczy Zjazd Lekarzy Okręgowej 
Warmińsko-Mazurskiej Izby Lekarskiej 
w Olsztynie.

Na podstawie art. 21 ust. 2 ustawy z dnia 
17 maja 1989 r. o Izbach Lekarskich 
(Dz. U. Nr 30, poz. 158, z późn. zm.) 
oraz § 15 ust. 1 i § 17 ust. 1 uchwały nr 
76/04/IV Naczelnej Rady Lekarskiej 
z dnia 23 kwietnia 2004 r. w sprawie 
regulaminu wyborów do organów Izb 
Lekarskich i delegatów na Krajowy 
Zjazd Lekarzy oraz trybu odwoływania 
członków tych organów i tych delega-
tów uchwala się, co następuje:

§ 1
Tworzy się 38 rejonów wyborczych, 
określonych w wykazie stanowiącym 
załącznik do uchwały.

§ 2
W każdym rejonie wyborczym doko-
nuje się wyboru odpowiedniej liczby 
delegatów, w stosunku 1 delegat na 20 
lekarzy umieszczonych na liście człon-
ków rejonu wyborczego.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem pod-
jęcia.

I N F O R M A C J A 

WZÓR WNIOSKU

……………………………………… 
(miejscowość, data)

……………………………………… 
 (Imię i nazwisko)

……………………………………… 
(adres) Okręgowa Komisja Wyborcza

Okręgowej Warmińsko- Mazurskiej 
Izby Lekarskiej 

w Olsztynie

WNIOSEK 

 Na podstawie § 15 ust. 9 uchwały Nr 76/04/IV Naczelnej Rady Lekarskiej 

z dnia 23 kwietnia 2004 r. w sprawie regulaminu wyborów do organów izb 

lekarskich i delegatów na Krajowy Zjazd Lekarzy oraz odwoływania członków 

tych organów i tych delegatów, wnoszę o skreślenie mojego nazwiska z listy 

rejonu wyborczego ……………………………….i umieszczenie mojej osoby 

na liście rejonu wyborczego ……………………..

……………………………………… 
                    (podpis)
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1 Wojewódzki Specjalistyczny Szpital Dziecięcy w Olsztynie,Wo-
jewódzki Szpital Rehabilitacyjny dla Dzieci w Ameryce.

2 Wojewódzki Szpital Specjalistyczny w Olsztynie. 
3 Miejski Szpital Zespolony w Olsztynie.
4 Zakład Opieki Zdrowotnej MSWiA w Olsztynie, lekarze  

służb MSWiA i Ministerstwa Sprawiedliwości. 
5 Wojewódzki Zespół Lecznictwa Psychiatrycznego, 

Specjalistyczny Zespół Gruźlicy i Chorób Płuc w Olsztynie. 
6 Lekarze Niepublicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej miasta 

Olsztyn i powiatu olsztyńskiego.
7 Lekarze prywatnie praktykujący miasta Olsztyn.
8 Lekarze emeryci i renciści miasta Olsztyn 

i powiatu olsztyńskiego.
9 Lekarze Wojewódzkiego Zespołu Medycyny Przemysłowej, 

Wojewódzkiej Stacja Pogotowia Ratunkowego, Wojewódzkiej 
i Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Olsztynie, 
Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa 
w Olsztynie, Oddział ZUS, Oddział KRUS, Warmińsko-
-Mazurskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ, instytucji samo-
rządowych i organów państwowych.

10 Lekarze stomatolodzy miasta Olsztyn.
11 Lekarze powiatu olsztyńskiego – gm. Barczewo, Jonkowo, 

Świątki, Dobre Miasto, Dywity, Gietrzwałd, Olsztynek, Purda, 
Stawiguda.

12 Lekarze powiatu olsztyńskiego – gm. Kolno, Biskupiec, 
Jeziorany.

13 Lekarze stomatolodzy powiatu olsztyńskiego.
14 Lekarze powiatu lidzbarskiego.

15 Lekarze powiatu bartoszyckiego.
16 Lekarze stomatolodzy powiatów lidzbarskiego 

i bartoszyckiego.
17 Lekarze powiatu kętrzyńskiego.
18 Lekarze powiatu węgorzewskiego.
19 Lekarze stomatolodzy powiatów kętrzyńskiego 

i węgorzewskiego.
20 Lekarze powiatu giżyckiego.
21 Lekarze stomatolodzy powiatu giżyckiego.
22 Lekarze powiatu gołdapskiego. 
23 Lekarze powiatu oleckiego.
24 Lekarze powiatu ełckiego.
25 Lekarze stomatolodzy powiatów gołdapskiego, 

oleckiego, ełckiego. 
26 Lekarze powiatu piskiego.
27 Lekarze powiatu mrągowskiego.
28 Lekarze stomatolodzy powiatów piskiego, mrągowskiego.
29 Lekarze powiatu szczycieńskiego.
30 Lekarze powiatu nidzickiego.
31 Lekarze stomatolodzy powiatów szczycieńskiego, nidzickiego.
32 Lekarze powiatu działdowskiego.
33 Lekarze powiatu nowomiejskiego.
34 Lekarze stomatolodzy powiatów działdowskiego, 

nowomiejskiego.
35 Lekarze powiatu iławskiego.
36 Lekarze stomatolodzy powiatu iławskiego.
37 Lekarze powiatu ostródzkiego.
38 Lekarze stomatolodzy powiatu ostródzkiego.

Załącznik do uchwały Nr 1032/2004/IV  ORL z dnia 01.12.2004 r.

WYKAZ REJONÓW WYBORCZYCH

REJON 1  
Wojewódzki Specjalistyczny
Szpital Dziecięcy 
w Olsztynie, 
Wojewódzki Szpital 
Rehabilitacyjny 
dla Dzieci w Ameryce

1. Artemniak Dorota
2. Badowska Wanda
3. Balicka-Burcz Danuta Stanisława
4. Bogucka Iwona Maria
5. Brzozowski Edmund
6. Charemska Dorota Izabela
7. Chmielewska Jolanta Elżbieta
8. Choiński Wojciech Michał
9. Chwała Barbara
10. Cichocka Ewa Agnieszka
11. Czepułkowski Krzysztof 

Kazimierz
12. Daukszewicz Adam Józef
13. Dembińska Anna 
14. Derwińska Alicja Maria
15. Dobrowolska Anna Maria
16. Domurat Barbara 
17. Dziejowska Maria Wanda
18. Dziubińska-Kolender Elżbieta 

Halina
19. Fedoniuk Maciej Stefan

20. Ferenc Małgorzata Joanna
21. Gniadek Ewa
22. Grodzicka Zuzanna Joanna
23. Hajdukiewicz-Onoszko Danuta 

Ewa
24. Holendzki Zdzisław 
25. Iwulska-Leśniowska Maria 

Gabriela
26. Janczewska Marzena Bogusława
27. Janukowicz Andrzej
28. Janukowicz Krystyna Leokadia
29. Karczewski Janusz 
30. Karzel Zofia Małgorzata
31. Kida-Purpurowicz Grażyna 

Małgorzata
32. Klementowska Anna
33. Klonowska Bożenna
34. Koczela Alina Anna
35. Kołcun-Penkowska Teresa Halina
36. Komorowska-Gójska Helena
37. Konstańczak Krzysztof Jerzy
38. Kossakowska-Krajewska Anna 

Antonina
39. Kowalewska Janina 
40. Kowalski Ireneusz Marek
41. Królikowski Lech
42. Krupa Krzysztof Kazimierz
43. Krzemieniewska-Przybyszewska 

Danuta

44. Krzynówek Irena
45. Lipecki Władysław Zygmunt
46. Lotkowski Dariusz Marek
47. Łobodzińska-Młynarczyk Elżbieta
48. Łukaszewska Sabina Monika
49. Marczuk Tomasz Roman
50. Martynik Sylwia Maria
51. Melnyk Aleksandra
52. Mierzejewska-Grabowska Irena 

Halina
53. Milewicz-Podgórska Elżbieta
54. Miłosz Ewa Maria
55. Morski Jacek 
56. Musiatowicz Krzysztof Paweł
57. Nosek Hanna Danuta
58. Osińska-Stachewicz Anna 

Bogusława
59. Piktel Anna
60. Piotrowska Ewa Małgorzata
61. Piotrowski Romuald
62. Pisowłocki Andrzej Józef
63. Politewicz Bożena Teresa
64. Politewicz Tadeusz
65. Popławska Anna
66. Price Katarzyna Anna
67. Przybyszewski Borys
68. Puliński Michał Tomasz
69. Raczkowski Sławomir Jan
70. Robak Dariusz Piotr

71. Rudzki Piotr Michał
72. Sankowska Ewa Maria
73. Sasin Felicja
74. Siwik Piotr Tadeusz
75. Skutecka Dorota Jadwiga
76. Sokolnik-Suplewska Iwona Beata
77. Sokołowska Sabina
78. Sorbaj-Sucharska Grażyna Maria
79. Stankiewicz Anna Ewa
80. Stasiak-Zając Elżbieta Marta
81. Surażyńska Anna
82. Szendorowicz Adam
83. Szendorowicz Krystyna
84. Szkudlarek Beata Agata
85. Szostawicki Michał Andrzej
86. Szulc-Bugalska Iwona Jadwiga
87. Szwałkiewicz-Warowicka Ewa 

Maria
88. Śniadecka Małgorzata Katarzyna
89. Targońska Grażyna
90. Tomaszewska Tamara
91. Trusewicz Jan Zygmunt
92. Tuszyńska-Bagińska Dyoniza 

Eleonora
93. Waśniewska Anna
94. Wencław Andrzej
95. Wencław Bożenna Grażyna
96. Węgrzyn Anna Janina
97. Wiejek Jacek Wojciech
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98. Zabłocka Jolanta 
99. Załęski Marek 
100. Zamojska Marta 
101. Zdaniukiewicz Elżbieta Urszula
102. Zdanowska-Ruskań Anna 

Krystyna
103. Zielenkiewicz-Strzelecka Halina
104. Zychowicz Czesław
105. Żardecka Grażyna Anna

REJON 2   
Wojewódzki Szpital 
Specjalistyczny w Olsztynie 

1. Adamiak-Morska Agnieszka Zofia
2. Aksamit-Białoszewska Ewa 

Halina
3. Antonowicz Kazimierz
4. Antonowicz Krystyna Janina
5. Arłukowicz Tomasz
6. Badowski Jerzy
7. Bandurska-Stankiewicz Elżbieta 

Maria
8. Barczewska Anna Maria
9. Bartoś Dorota
10. Bednarski Krzysztof Jan
11. Białczak Tomasz 
12. Białobrzewska Małgorzata 

Margarita
13. Biedawski Wojciech Marian
14. Bieniecka Barbara Krystyna
15. Bień Marzanna Wanda
16. Biernacki Maciej 
17. Bladowska Maria Cecylia
18. Błoniecki Mariusz Adam
19. Bogucki Radosław
20. Brożyna Michał
21. Budkiewicz Robert Tomasz
22. Budzisz Tomasz Bolesław
23. Budzyńska-Pawlik Teresa Ewa
24. Bujnowski Tomasz
25. Całka Alicja Teresa
26. Citko Jolanta Grażyna
27. Ciunczyk Jarosław 
28. Ćwiertnia Wojciech Witold
29. Dałek Grzegorz Paweł
30. Daniłowicz Tomasz 
31. Dąbrowska Barbara Regina
32. Dąbrowska-Parfianowicz Danuta
33. Diaków Patryk Jarosław
34. Diaków Zenobia 
35. Dobielińska-Eliszewska Teresa 

Katarzyna
36. Dobrowolska-Bała Elżbieta 
37. Domin Zbigniew 
38. Dowgird Maria 
39. Dowgird Michał Jerzy
40. Drozdowska-Rams Lena Laura
41. Dudko Zdzisław Mirosław
42. Dudzińska-Stępień Olga 

Małgorzata
43. Dutkiewicz Antoni
44. Dziewulska-Perlińska Beata 
45. Dzikowska-Dałek Joanna

46. Eliszewski Maciej Filip
47. Falkowski Edward Krzysztof
48. Fedoniuk Joanna 
49. Fidrych Romuald 
50. Flisikowski Bartłomiej 
51. Forfa Jan 
52. Freytag Maja Marianna
53. Gadejkis Joanna 
54. Godlewski Tomasz 
55. Goraj Radosław Lech
56. Gowkielewicz Marek 
57. Górny Jerzy Waldemar
58. Grabania Jacek 
59. Graczykowska Anetta 
60. Gryglicka Mieczysława 
61. Gugała Karol Tomasz
62. Gulbinowicz Monika Małgorzata
63. Gwizdała Cezary Artur
64. Hoppe Tomasz Kazimierz
65. Hosaja Janusz 
66. Iłowska Agnieszka 
67. Januszko Leonard 
68. Januszko-Giergielewicz Beata 

Joanna
69. Jarosławski Jakub Paweł
70. Jasek Anna Maria
71. Jóźwiak-Grabysa Daria 
72. Junker Krystyna Dorota
73. Kaczmarek Krystyna Zofia
74. Kaczyński Krzysztof Jacek
75. Kapusta Maria Małgorzata
76. Kern Adam Krzysztof
77. Kibiłda Bogdan Marian
78. Kołakowski Antoni Zbigniew
79. Kołakowski Przemysław Antoni
80. Kondratowicz Agnieszka 
81. Kondratowicz Marcin łukasz
82. Kopeć Jan Władysław
83. Korecki Artur 
84. Koterski Wojciech Adam
85. Kozak Józef 
86. Kozerski Jerzy 
87. Kozielec Katarzyna 
88. Kozielec Zygmunt 
89. Kozłowska Agata Joanna
90. Kozłowski Dariusz 
91. Krasucka Ewa 
92. Kuglarz Ewa 
93. Kuliś Marzena 
94. Kurlikowska-Kamińska Maria 

Gabriela
95. Kwella Norbert 
96. Lassota-Hoppe Małgorzata 

Wanda
97. Lipińska Janina 
98. Łapuć Ewa Zofia
99. Makowski Artur Ryszard
100. Malarkiewicz Elżbieta 
101. Malinowski Leszek 
102. Malinowski Piotr Dariusz
103. Markiewicz Anna 
104. Martyn Piotr 
105. Martyna Alicja 
106. Martynowski Zygmunt Marek
107. Matecka Anna Magdalena

108. Michalak Waldemar Zbigniew
109. Michalik Dariusz 
110. Michałowski Maciej Fidelis
111. Mocarska-Górna Barbara Joanna
112. Moczulska Beata 
113. Myszka-Podgórska Katarzyna 
114. Napora Maria 
115. Nasiłowski Marek Rafał
116. Nowak Beata Anna
117. Nowak Elżbieta 
118. Nowak Jacek 
119. Och Waldemar Zenon
120. Olsztyn Michał 
121. Onichimowski Dariusz 
122. Oniszczuk-Bączkiewicz Katarzyna 

Anna
123. Opacki Władysław Jan
124. Orlińska Dorota Janina
125. Orłowska-Kołtun Danuta Maria
126. Ossowski Zygmunt Antoni
127. Paszkowska Emilia 
128. Pepol Magdalena 
129. Pieczyński Janusz Grzegorz
130. Poniatowska-Broniek Grażyna 

Maria
131. Popko-Kantecka Teresa 
132. Próchniewska Katarzyna 
133. Przybyłowicz Mariusz Ryszard
134. Przybyszewski Tomasz Wincenty
135. Pukiński Andrzej 
136. Radyko Lech Jacek
137.  Remiszewski Wojciech Józef
138. Rutkowska Joanna Marzena
139. Sadowski Maciej 
140. Sankowski Tomasz 
141. Sapka-Bołoczko Maria 
142. Sarna Marcin Zygmunt
143. Sawa Władysław 
144. Sidor Janina Maria
145. Sielczak Janusz Roman
146. Siemieniuk Anna 
147. Sienkiewicz-Tarasiuk Ewa 
148. Siergiej Mariusz Stanisław
149. Sierpińska Ewa 
150. Smółka Mirosław Stanisław
151. Socha-Witulska Ewa 
152. Soćko-Wojciechowska Grażyna 

Zofia
153. Stankiewicz-Demianiuk Helena 

Elżbieta
154. Staszkiewicz Rafał 
155. Stefanowicz Elżbieta 
156. Stefanowicz Marek Kazimierz
157. Strepikowska Agnieszka 
158. Strzelecka Marzena Jadwiga
159. Suprynowicz Lesław Jerzy
160. Szala Krzysztof Janusz
161. Szalcunas Anna Aldona
162. Szapiel Grzegorz Mariusz
163. Szarejko Beata Bożena
164. Szczepanik Grzegorz 
165. Szeliga Małgorzata 
166. Szewczyk Elżbieta Halina
167. Szybicka-Flisikowska Ewa 

Elżbieta

168. Tananis Sławomir Franciszek
169. Tarasiewicz Urszula 
170. Tarasiuk Andrzej 
171. Tutaj Andrzej Adam
172. Tyllo Dorota 
173. Tyllo Mateusz Jan
174. Tywończuk-Szulc Monika Joanna
175. Urbanowicz Krystyna Teodora
176. Walento-Michalska Grażyna 

Barbara
177. Wańczyk Anna 
178. Wańczyk Tomasz Krzysztof
179. Wasilewska Agnieszka 
180. Wasilewski Grzegorz 
181. Waśniewski Tomasz 
182. Węgrzyn Krzysztof Józef
183. Wiatr Dorota 
184. Wojciechowska Małgorzata 

Maria
185. Zasadowska Wioletta Anna
186. Zwiernik Jacek 
187. Żółkiewicz Agnieszka 
188. Żydonik Lidia 

REJON 3   
Miejski Szpital Zespolony 
w Olsztynie

1. Aleksiejczyk Tomasz Adam
2. Ankowska Hanna 
3. Binek Piotr 
4. Bladowski Krzysztof Józef
5. Bloch Tomasz 
6. Bołoczko Stefan 
7. Bowszys Elżbieta Beata
8. Buczyńska Elżbieta 
9. Budkiewicz Monika Magdalena
10. Bujnowski Andrzej Bogdan
11. Cetnarowicz Dariusz Paweł
12. Charemski Krzysztof Paweł
13. Chmielewska Halina Eugenia
14. Chomiuk Stanisław Andrzej
15. Cichowski Leszek 
16. Ciszewska Małgorzata 
17. Cygański Piotr Aleksander
18. Czaplejewicz Krzysztof 
19. Czarniawska Małgorzata Joanna
20. Czarniawski Zbigniew Arnold
21. Czerniawska Małgorzata Anna
22. Dąbrowska Jolanta 
23. Dąbrowski Andrzej 
24. Domitrz Małgorzata Agata
25. Domosławska Elżbieta Anna
26. Drejza Jakub Czesław
27. Fabisiewicz-Knobloch Anna 

Józefa
28. Firkowski Piotr Radosław
29. Gajownik Andrzej Mirosław
30. Gawrońska Ewa Anna
31. Gawroński Przemysław Wojciech
32. Gilski Janusz 
33. Gimeła Wojciech 
34. Gliński Krzysztof 
35. Głowacki Leszek 
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36. Gutowska Magdalena 
37. Gogolewska-Hosaja Mariola 

Jadwiga
38. Górska Anna 
39. Gromadziński Leszek Paweł
40. Grzegorzewska Teresa Jadwiga
41. Grzela Mariusz 
42. Hryniewicki Piotr Tadeusz
43. Jacewicz-Ciszak Bożenna Maria
44. Jakończuk Urszula 
45. Jasińska Dorota Anna
46. Jasiński Andrzej 
47. Kantyka Elżbieta Sławomira
48. Kantyka Zbigniew Andrzej
49. Kardacz Barbara Elżbieta
50. Kibiłda Iwona 
51. Kiejzik-Wilczewska Barbara 

Urszula
52. Kielak Beata Magdalena
53. Kitajkowska-Forfa Grażyna Ewa
54. Kluczyk Adam 
55. Kodrycki Krzysztof Dariusz
56. Konrad Małgorzata Eliza
57. Karkut-Bdyra Alicja Edyta
58. Korzeniewska Anna 
59. Kownierowicz Urszula Patrycja
60. Kozerska Izabela 
61. Krasucki Bogdan Józef
62. Krusz-Koziczak Aleksandra Teresa
63. Kuczyńska-Kos Joanna Marta
64. Kuczys Adam Krzysztof
65. Kulesza Grzegorz Kazimierz
66. Kuśmierska Maria Alina
67. Kwella Bogna Maria
68. Kwiasowski Radosław 
69. Kwiatkowski Andrzej Jacek
70. Lipski Wojciech 
71. Ludwikowski Leszek 
72. Luschnat Katarzyna Maria
73. Ławrynowicz Aleksandra 
74. Łesiów Roman 
75. Łukasik Piotr Paweł
76. Łukaszuk Jan 
77. Macek Beata Regina
78. Malinowska Ewa Aleksandra
79. Mańko Hanna 
80. Mariak Stanisław Aleksander
81. Martynowska Magdalena 
82. Mickiewicz Lech Piotr
83. Mieloch Krzysztof Piotr
84. Miller Piotr Jerzy
85. Minicz-Płatek Aniela Antonina
86. Misiukiewicz-Poć Magdalena 
87. Młynarczyk Bogdan Piotr
88. Modzelewski Robert 
89. Nowakowska Halina Barbara
90. Nowosad Anna Halina
91. Nowosad Zenon 
92. Olszewski Artur 
93. Orzechowska Adriana Aldona
94. Pałasińska-Lipska Elżbieta Maria
95. Pawtel Agnieszka Ewa
96. Perliński Marek Kazimierz
97. Peterlejtner Alina 
98. Peterlejtner Tadeusz Kazimierz

99. Pietrucin Dorota 
100. Pokora Józef 
101. Pol-Macek Anna Barbara
102. Prusińska Lucyna Bronisława
103. Przybyszewski Michał 
104. Ptak Jarosław 
105. Pućko Krzysztof 
106. Pyszko Arkadiusz Edmund
107. Rogalski Przemysław 
108. Rybak Bogdan Stefan
109. Rybak-d'Obyrn Joanna Iga
110. Rymkiewicz Monika 
111. Rytel Grażyna Anna
112. Rzetelska Katarzyna 
113. Rzetelski Piotr 
114. Saczonek Agnieszka Barbara
115. Sadowski Janusz 
116. Salczyńska Dagmara Alicja
117. Sarna Andrzej 
118. Schrandt-Litepło Lucyna 
119. Serafin Wojciech Andrzej
120. Shafie Danuta Maria
121. Siemaszkiewicz Ewa 
122. Siłakowski Janusz Kazimierz
123. Siwiec-Saternus Grażyna Barbara
124. Skibińska Agnieszka Anna
125. Skłodowska Katarzyna 
126. Sobczuk Janusz Grzegorz
127. Sobiech Jolanta 
128. Sobiech Sebastian Adam
129. Sokołowska Agnieszka Bożena
130. Solnicka Krystyna 
131. Spychała Anna 
132. Stankiewicz Aleksander 
133. Stankiewicz Karol Artur
134. Stefanowicz Kamil Grzegorz
135. Stelmach Monika 
136. Stępień Janusz Franciszek
137. Stępowski Michał Grzegorz
138. Sucharski Wojciech Jakub
139. Sulikowski Dariusz 
140. Szagała-Szymska Jolanta 
141. Szarejko Zbigniew Tomasz
142. Szczerbuk Artur Robert
143. Szczerbuk Magdalena Zofia
144. Szewczyk Tomasz 
145. Szlachta Danuta Monika
146. Szymankiewicz-Czużdaniuk 

Joanna Krystyna
147. Świkszcz-Gniadek Jadwiga 
148. Taradynko Maja 
149. Targoński Ryszard 
150. Tołwińska Maria Ewa
151. Towstyga Joanna 
152. Towstyga Michał Mirosław
153. Turek Sylwia Jolanta
154. Uhryn Ewa 
155. Waligóra-Bławat Joanna Lucyna
156. Wąsewicz Artur Stanisław
157. Welenc Maria 
158. Wietecha Tomasz Adam
159. Wilczek Dariusz 
160. Wilczewski Mirosław 
161. Wodzyński Grzegorz 
162. Woźniak-Gocał Agnieszka Izabela

163. Woźniczka Maciej Marian
164. Wróblewski Adam Piotr
165. Wygonowska Ewa Mirosława
166. Zabłocki Marek 
167. Zakrzewska Magdalena 

Małgorzata
168. Zakrzewska Wiesława 
169. Zalewski Sławomir 
170. Zatorska Lidia Teresa
171. Zdaniukiewicz Adam Paweł
172. Zdrojewski Michał łukasz
173. Zięciak Wojciech Bogusław
174. Zińczuk-Kozak Halina 
175. Zwierzyńska Krystyna 
176. Zwierzyński Ryszard Zbigniew
177. Żabiński Marek Dariusz
178. Żebrowska Izabela Magdalena
179. Żyśko Tomasz Grzegorz
180. Żyśko Zofia Maria

REJON 4  
Zakład Opieki Zdrowotnej MSWiA 
w Olsztynie, lekarze służb MSWiA 
i Ministerstwa Sprawiedliwości, 
103 Szpital Wojskowy 
z Przychodnią w Olsztynie

1. Adamowicz Stanisław Sławomir
2. Antoniak Krzysztof Józef
3. Artemiuk Artur
4. Bęś Anna
5. Białkowska Joanna Mieczysława
6. Biedziuk Bartłomiej Maciej
7. Biernacka Urszula Teresa
8. Brodzińska-Mnich Barbara Maria
9. Celmer Antoni 
10. Cetnarowicz Julita Ewa
11. Chętko Jerzy Kazimierz
12. Ciechanowicz-Bartoś Krystyna 
13. Czarnecka Wioletta Iwona
14. Dacko-Jaźwińska Iwona 
15. Dąbrowska-Łukaszuk Czesława 
16. Deresiewicz Damian 
17. Domańska Danuta 
18. Dubowik Anna 
19. Dunalski Ryszard Aleksander
20. Eliszewski Ryszard Jerzy
21. Falkowska-Gilska Bożena 

Grażyna
22. Falkowski Sławomir 
23. Frąckowiak Leszek Jan
24. Galewska Halina Lilia
25. Gimeła Anna 
26. Gołota Janusz Jacek
27. Grabysa Adam Kazimierz
28. Grabysa Radosław Adam
29. Grudnicka-Kruś Eugenia 
30. Grygieńcza Wacław 
31. Gryszan Tadeusz Sławomir
32. Hajdukiewicz Wiesława Jadwiga
33. Idźkowska Bożena 
34. Jacyna Krzysztof Wojciech
35. Jagiełło-Gruszfeld Agnieszka 

Irena

36. Janiszewski Jacek Rafał
37. Jankowski Bogdan 
38. Jasińska-Budzisz Zofia 
39. Jasiński Wojciech Jerzy
40. Kaczmarek Andrzej Marian
41. Kaczor Janusz Henryk
42. Kajdana Katarzyna Małgorzata
43. Kalamarz Grzegorz Błażej
44. Kamińska Janina Weronika
45. Kaniak Aleksandra Lucyna
46. Knobloch Andrzej 
47. Komorowska Ewa Maria
48. Kondratowicz- Częczek Anna 

Joanna
49. Kot-Gromuł Iwona Anna
50. Kozłowska Mirosława 
51. Kunert Dariusz 
52. Langowski Jacek Tomasz
53. Lenkiewicz Bożena 
54. Lewandowski Ryszard Andrzej
55. Lubecki Tomasz 
56. Łaskarzewska-Resiak Krystyna 

Alicja
57. Malińska Joanna 
58. Marek Anna 
59. Marzewski Alojzy Jan
60. Masłowski Zbigniew 
61. Maślanka Antoni Andrzej
62. Mazurek-Maciejec Barbara 
63. Mieczkowska Barbara Antonina
64. Motyl-Żechowicz Joanna Maria
65. Niedzielska Janina 
66. Niedźwiecki Tomasz Izydor
67. Osowska Agnieszka 
68. Ounap-Karnak Agnieszka 
69. Parfianowicz Jarosław Andrzej
70. Perlińska Joanna Barbara
71. Piotrowski Sławomir 
72. Przepióra-Rusak Izabela Anna
73. Romankiewicz Zdzisław 
74. Ruszczyk Piotr Jacek
75. Rymkiewicz Tomasz 
76. Sańczuk Walentyna 
77. Senator-Ryzwanowicz Beata 

Joanna
78. Sielczak Maria Małgorzata
79. Siwik Sebastian Jan
80. Suprynowicz Ewa Krystyna
81. Suszkiewicz Rafał Stanisław
82. Szatkowska Elżbieta Anna
83. Szempliński Dariusz 
84. Szleszyńska Aneta Stefania
85. Ściana Krystyna 
86. Terlecki Andrzej 
87. Trepka Adam 
88. Tusińska Ewa Danuta
89. Tyllo Ewa 
90. Tyllo Jacek 
91. Undrunas Sławomir Jan
92. Uścinowicz Jolanta Regina
93. Wadowski Michał Jerzy
94. Widawski Tomasz Paweł
95. Witkowska Anna 
96. Wojciechowski Ireneusz Wiesław
97. Woźniak Joanna Maria
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98. Wronka Henryk 
99. Wyrwas Andrzej Kazimierz
100. Zalewski Artur 
101. Zalewski Bogdan 
102. Zalewski Henryk Józef
103. Zarębski Andrzej Mieczysław
104. Zdrojewska-Suszkiewicz Irena 
105. Zegar-Jabłońska Renata Elżbieta
106. Ziomek Marzenna 
107. Zwiernik Beata 
108. Żechowicz Tadeusz Bogusław

REJON 5   
Wojewódzki Zespół Lecznictwa 
Psychiatrycznego, Specjalistyczny 
Zespół Gruźlicy i Chorób Płuc 
w Olsztynie

1. Adamowska Regina Jolanta
2. Antoniuk Danuta Ewa
3. Barańska Grażyna Barbara
4. Borgosz Alicja Maria
5. Borkowska-Sztachańska 

Małgorzata 
6. Burak-Nowak Helena 
7. Burakiewicz Leokadia 

Mieczysława
8. Cieślak Ewa 
9. Cieśliński Tomasz Kamil
10. Ciunowicz Maria Irena
11. Czarnecka Joanna Beata
12. Czerwińska Anna Barbara
13. Dąbrowska Marzena 
14. Depczyńska Barbara 
15. Domitrz Paweł 
16. Dumara Wojciech Piotr
17. Dzbańska-Kruk Hanna 
18. Frol Barbara 
19. Gadecki Lech Piotr
20. Godlewski Janusz 
21. Grabiec-Grajewska Beata Monika
22. Janik Teresa 
23. Kaczmarczyk Agnieszka 
24. Karlsson Elżbieta Maria
25. Kaucz Grzegorz Marek
26. Każarnowicz Andrzej 
27. Kibiłda Wojciech Jerzy
28. Korbut Józef 
29. Kowalska-Mackiewicz Bożena 

Irena
30. Kozłowska Barbara Jadwiga
31. Krasińska Wirginia Izabella
32. Królak-Sawczuk Anna 
33. Kuciel-Lisieska Grażyna Janina
34. Kudyba-Bizon Hanna Maria
35. Kupeć Teresa 
36. Lachowski Andrzej Mirosław
37. Laskowska-Kaczmarczyk Bożena 
38. Laudańska-Łagodzińska 

Małgorzata 
39. Licznerska Grażyna Zyta
40. Lisowiec Ewa Anna
41. Maciejewska Krystyna 
42. Maślanka Iwona Sława

43. Maślanka Tomasz Franciszek
44. Matuszewicz Tadeusz 
45. Mazur Maria Jolanta
46. Mesojed Dagmara Zenobia
47. Miarczyńska Jolanta 
48. Mościcka Grażyna Anna
49. Nawrocki Sergiusz Maciej
50. Niepsuj Stanisław Józef
51. Nowak-Puśko Olga 
52. Ogórek Sławomir Wincenty
53. Olszewska Jolanta Helena
54. Piktel Artur Wojciech
55. Piłat Bolesław Antoni
56. Plichtowski Maciej 
57. Pobratyn Zbigniew 
58. Połubińska Barbara Krystyna
59. Połubiński Włodzimierz Zbigniew
60. Prażmo-Fiałkowska Henryka 
61. Radel-Mossakowska Aneta 
62. Ratyński Krzysztof Wojciech
63. Rosińska-Piesiak Teresa Bożena
64. Rosłan Andrzej 
65. Rożek-Budna Janina 
66. Rytelewska Jadwiga 
67. Sęk Andrzej Piotr
68. Sikorska Magdalena 
69. Skakun Jerzy 
70. Suszko-Każarnowicz Małgorzata 
71. Szabłowska-Siwik Sylwia Beata
72. Szarkowicz-Młyńska Apolonia 
73. Szerszenowicz Wojciech 
74. Szostakowska-Tabak Hanna 
75. Szumada Aleksander Paweł
76. Śliwa Stanisław 
77. Śpiewak Wioletta Ewa
78. Śrutkowska-Rybak Krystyna 

Maria
79. Urbaniak Urszula Czesława
80. Wachuła Ewa 
81. Wasilewska-Teśluk Ewa Katarzyna
82. Wyrębek Violetta Łucja
83. Zawistowska Janina 
84. Zuch-Daszkiewicz Anna Edyta

REJON 6  
Lekarze Niepublicznych Zakładów 
Opieki Zdrowotnej miasta Olsztyn 
i powiatu olsztyńskiego
  
1. Adamus Paweł 
2. Arłukowicz Beata 
3. Bakun Aleksandra Elżbieta
4. Bartkowska Maria Teresa
5. Bartnik Dorota Anna
6. Bąk Ryszard 
7. Bloch Zbigniew Mariusz
8. Bobojć Sylwia Aldona
9. Borzuchowska Otylia Janina
10. Brzozowska Barbara Danuta
11. Buczyński Marek 
12. Budzyńska-Reichelt Hanna 

Agnieszka
13. Chodźko-Horny Elżbieta Stanisława
14. Chorzewska Anna 

15. Cwinarowicz-Śliwa Elżbieta 
Helena

16. Cyrta-Ciunczyk Maria Urszula
17. Czebieniak Jarosław 
18. Doda-Urbanowicz Barbara 
19. Dudyniec Anna Tamara
20. Dutka Maria Grażyna
21. Flisikowska-Wilczek Mirona 

Joanna
22. Frąckowiak Grażyna Mariola
23. Gąsecka Bożenna Halina
24. Gębura Jolanta 
25. Głomski Grzegorz Jan
26. Grabysa Izabela Natalia
27. Grzegorczyk Maria Anna
28. Hryniewicka Alicja 
29. Jabłonowska-Pokora Anita 
30. Jarmowska Elżbieta Marzanna
31. Jarosławska Bożena 
32. Jóźwik Elżbieta Wiesława
33. Kalinowska Elżbieta 
34. Kern Krystyna Maria
35. Kern Krzysztof Zygfryd
36. Kibiłda Ewa Barbara
37. Klimek-Krankowska Emilia Irena
38. Kondratowicz Jan 
39. Kowalczyk Grażyna Anna
40. Kowenicka Anna Krystyna
41. Kozioł Lidia Katarzyna
42. Kozłowska-Trusewicz Danuta 

Teresa
43. Krakowian-Szumera Bożena 

Teresa
44. Kubiak Halina 
45. Kurpiewska Elżbieta Maria
46. Kwapis Irena 
47. Lelusz Krystyna Marianna
48. Łaszczewska Krystyna 
49. Łojewska Halina Alicja
50. Machnacz-Sonczyk Alicja 
51. Marek Ryszard Krzysztof
52. Markiewicz Anna Monika
53. Markiewicz Jerzy Władysław
54. Markowska Danuta 
55. Matuszewska Anna 
56. Matuszewski Jerzy Zygmunt
57. Matyszczyk-Juśkiewicz Jolanta 
58. Michałowska-Bartecka Joanna 

Elżbieta
59. Mikulak Bożena 
60. Miłosz Sylwia Danuta
61. Misiewicz Joanna Dorota
62. Modzelewska Barbara Jolanta
63. Mokrzecka-Świerczyńska Elżbieta 

Marzenna
64. Musiatowicz Irena Janina
65. Nadolna-Raczkowska Magdalena 

Maria
66. Nadratowska-Kisiel Jolanta 

Magdalena
67. Niemier Piotr Marek
68. Ołdziejewska Maria 
69. Onoszko Włodzimierz 
70. Osowska-Gehrmann Joanna 

Elżbieta

71. Panfil-Rogińska Grażyna 
72. Pelc Marta Joanna
73. Piotrowski Bohdan Ludwik
74. Pluzhnov Gennady 
75. Podhorodecka-Smółka Ewa 

Maria
76. Podleś Agnieszka 
77. Ragin-Mic Danuta 
78. Reza Marek Krzysztof
79. Rodzewicz Teresa 
80. Rogalska Małgorzata Urszula
81. Romaszko Beata 
82. Romaszko Ewa 
83. Romaszko Jerzy 
84. Różycka Aldona 
85. Rudzińska-Fordońska Krystyna 
86. Sarna Bożena Maria
87. Sielaszuk Anna Elżbieta
88. Siłakowska Zofia 
89. Skabara Katarzyna Zofia
90. Skibicka Irena 
91.  Skokowska Anna 
92. Skrzycka Ewa Barbara
93. Skutecki Rafał Stanisław
94. Smolanko Nadzieja 
95. Smolińska-Gawryluk Ewa Irena
96. Solnica Bogusława 
97. Stasiulewicz-Aleksiejczyk Beata 

Judit
98. Stocka Lucyna Danuta
99. Szalc Janusz Czesław
100. Szczygielska-Zwierzyńska Renata 

Ewa
101. Szwech-Oprus Małgorzata 
102. Szwed Małgorzata 
103. Śledź Katarzyna Ewa
104. Śnieżko Krystyna Barbara
105. Terlik Dorota Anna
106. Walicki Bohdan 
107. Wawryk Mirosław 
108. Wilczek-Subda Lucyna Maria
109. Wojarski Stanisław Mirosław
110. Wójtowicz Małgorzata Krystyna
111. Zając Andrzej Grzegorz
112. Zakrzewska Ewa Renata
113. Zyśk Krystyna 
114. Żerańska Dorota Bogusława
115. Żuchowska Natalia 

REJON 7  
Lekarze prywatnie praktykujący 
miasta Olsztyna

1. Batia Barbara Krystyna
2. Bauknecht Lucyna 
3. Bernecka Irena 
4. Bieniecki Marek Andrzej
5. Boczkowska-Głomska Beata 

Maria
6. Frenszkowski Zbigniew Klemens
7. Frol Henryk 
8. Gidzgier Zygmunt Antoni
9. Hura Urszula 
10. Janik Wojciech Marian
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11. Jeżak Iwona 
12. Juszczyński Henryk 
13. Juśkiewicz Andrzej Marek
14. Kaczyński Henryk Jerzy
15. Kardacz Tomasz Jarosław
16. Kiełbasińska Maria 
17. Klementowski Piotr Zbigniew
18. Kołodziejczyk Andrzej Kazimierz
19. Kołtun Witold Józef
20. Kopczyńska-Hanuszko Ludmiła 
21. Kowalczyk Jacek 
22. Krekin Włodzimierz Jan
23. Kubala Jerzy 
24. Kula Bogdan 
25. Kulpa Bożena Zofia
26. Lachowska Irena 
27. Lewandowska Maria 
28. Lewko Felix Peter
29. Łaganowski Zbigniew 
30. Majewicz Beata 
31. Malarkiewicz Jan Adam
32. Moczkowska Grażyna Krystyna
33. Mokrzycka Joanna Małgorzata
34. Muraszko Leszek 
35. Niczyporowicz Wojciech Jan
36. Niedźwiecka Mariola 
37. Olszewska-Nasiłowska Bożena 

Marlena
38. Pająkowska Krystyna Maria
39. Parda-Głomska Barbara 
40. Postołowska Irena Małgorzata
41. Puchalski Andrzej 
42. Radziwiłłowicz Izabela Anna
43. Rams Henryk 
44. Reutt Jadwiga Teresa
45. Rozwadowski Jan Edmund
46. Rybicka Zofia 
47. Rydz Maria 
48. Salata Joanna Grażyna
49. Stachurska Maria Jolanta
50. Starostka Leszek Kazimierz
51. Szymanowska Elżbieta 
52. Szymanowski Krzysztof Stanisław
53. Woźniak Teresa Grażyna
54. Zalewski Andrzej 
55. Zaniewska-Kulesza Iwona Anna

REJON 8  
Lekarze emeryci i renciści miasta 
Olsztyn i powiatu olsztyńskiego

1. Andrasz Władysława 
2. Awiżeń Wacław 
3. Badura-Szczawińska Zofia Alina
4. Baranowski Jan Stefan
5. Bednarski Zenobiusz Michał
6. Bień Wanda Janina
7. Bieńkowska-Januszko Elżbieta 
8. Błoniecka Danuta 
9. Bobrowski Henryk 
10. Bodaszewska Bogusława Maria
11. Bogdanowicz Krystyna 
12. Bogusz-Kostrzewska Halina 

Franciszka

13. Bonikowski Stefan 
14. Borzuta Stefan 
15. Brodowska-Andres Irena 
16. Brzoskowska Anna 
17. Bubel Kazimierz 
18. Burczyk-Popko Irena Maria
19. Butnicki Romuald 
20. Chmiel Jan 
21. Choińska Anna Teresa
22. Ciurko Włodzimierz 
23. Czemko-Giedryś Irena Teresa
24. Czerwiński Ryszard Bolesław
25. Dałek Krystyna 
26. Dawnis Henryk 
27. Domżał Teresa Barbara
28. Donay-Pukińska Jolanta 

Antonina
29. Dryżałowska Jadwiga 
30. Dzieniszewska Aleksandra Maria
31. Fajertag Jan 
32. Fiedorowicz Alicja 
33. Frankiewicz Aldona Marianna
34. Fuks Ryszard Józef
35. Gadomska Amelia Lucyna
36. Gąsiorek Henryk Wiesław
37. Gębik Andrzej Władysław
38. Gogolewska-Prusiewicz Anna 

Małgorzata
39. Gołdys Włodzimierz 
40. Gołubowicz Alfred Wiktor
41. Górska-Goljat Alina Eugenia
42. Górski Edmund Jerzy
43. Grabowski Wiktor Tadeusz
44. Gregorczuk Artur 
45. Gross Wanda Leokadia
46. Grzelczak Anna Maria
47. Hajdasz Aleksander Marian
48. Hajdasz Janina 
49. Jackowska-Wyrzykowska 

Jadwiga 
50. Jałowińska-Zapaśnik Alicja 

Teresa
51. Januszko-Załupska Barbara 
52. Jonderko Krystyna Danuta
53. Kadłubowski Jerzy 
54. Kastyak Aleksandra Maria
55. Kida Stanisław 
56. Kogut Bolesław 
57. Korzekwa Jerzy Wiktor
58. Korzeniewski Stanisław 
59. Kosińska-Kulpa Maria Józefa
60. Koza Jan 
61. Koziński Antoni 
62. Krukowski Wacław 
63. Kruszewska-Andruszkiewicz 

Alicja 
64. Kruszyńska-Głażewska Renata 
65. Langowski Edward 
66. Lenkiewicz Edward Antoni
67. Lewandowicz Maria Teresa
68. Lewicka Maria Elżbieta
69. Lewicki Marian 
70. Liwacz-Miarczyńska Krzysztofa 
71. Luberda-Zapaśnik Janina 
72. Mackiewicz Feliks 

73. Makowska Krystyna Maria
74. Makowski Janusz Stanisław
75. Malizjusz Barbara 
76. Michalak Krystyna 
77. Mickiewicz Józef 
78. Mierzejewski Roman Władysław
79. Mikołajczyk Irena Łucja
80. Najgrodzka Teresa Krystyna
81. Neugebauer Krystyna 
82. Niczyperowicz Teresa Maria
83. Niedźwiecka-Piaszczyńska 

Jadwiga Danuta
84. Niewińska-Kopeć Jadwiga 
85. Olasek Wiesław Maksymilian
86. Oleksiak Stanisław 
87. Olschinka Franz Herbert
88. Orlińska Daniela Maria
89. Orłowski Jan 
90. Paszkiewicz Maria Antonina
91. Pieńkowska-Sochacka Zofia 
92. Piesiak Zdzisław Paweł
93. Pietkiewicz Zdzisław Antoni
94. Pimpicki Mieczysław 
95. Podjaski Zygmunt Marian
96. Polisiakiewicz Danuta Teresa
97. Popławska Barbara Maria
98. Poroszewska Alina Maria
99. Poroszewski Roman 

Bonawentura
100. Prusiewicz Jerzy Marian
101. Reniger-Baranowska Felicja 
102. Rodkiewicz Teresa 
103. Rodziewicz Jerzy 
104. Romaszko Edward 
105. Rudzka-Orłowska Aniela Irena
106. Rybus-Białecka Janina 
107. Semenowicz Jerzy 
108. Sierociński Karol 
109. Smelkowska-Brenstein Barbara 

Maria
110. Sochocka-Żagałkowicz Justyna 

Danuta
111. Soczewka Henryk 
112. Stasiulewicz Feliks 
113. Stasiulewicz Ilona Felixne
114. Subocz-Dec Teresa 
115. Sudenis Janina 
116. Szczakowska-Polak Wiesława 

Katarzyna
117. Szczyglewski Zenon 
118. Szemiel Zbigniew 
119. Szostek-Szydłowska Barbara 
120. Szubstarski Stanisław Benedykt
121. Szulczyński Edmund Antoni
122. Szwałkiewicz Mieczysław 

Tadeusz
123. Szwałkiewicz Olga Maria
124. Szymańska Alina Elżbieta
125. Śliwińska Krystyna Stefania
126. Świetlik Maria Natalia
127. Trapkiewicz-Borkowska Łucja 

Aleksandra
128. Turejko-Sarosiek Lucyna Teresa
129. Urbański Krzysztof Urban
130. Vetter-Kowalska Urszula Maria

131. Wach Anna Bożenna
132. Walendziuk-Haraburda Krystyna 
133. Wardziński Wacław 
134. Werno-Bucholc Teresa Maria
135. Wojdat Tadeusz Jan
136. Wojnarowska-Kustosz Ewa 

Bogna
137. Wójcicki Maria Adam
138. Wróblewska-Grabysa Hieronima 
139. Wyrzykowski Julian Romuald
140. Zarębińska Teresa Lidia
141. Ziarko-Daukszewicz Helena 
142. Zyśk Halina 
143. Żarski Zbigniew 
144. Żechowicz Stefan 

REJON 9  
Lekarze Wojewódzkiego Zespołu 
Medycyny Przemysłowej, 
Wojewódzkiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego, Wojewódzkiej 
Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej 
Regionalne Centrum 
Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa, 
Oddział ZUS, Oddział KRUS, 
Warmińsko-Mazurski Oddział 
Wojewódzkiego NFZ, instytucji 
samorządowych i organów 
państwowych w Olsztynie

1. Andrzejewska Maria Teresa
2. Ankiewicz Danuta 
3. Bayat Dariusz Karim
4. Bezdziecki Stanisław Mieczysław
5. Bliźniewski Sławomir Franciszek
6. Brzostowska-Nischk Alicja 

Jolanta
7. Ejchart Irena Maria
8. Gabryel Andrzej Marek
9. Gałach Hanna 
10. Grzelczak Zbigniew 
11. Gwoździewicz-Siwicka Ewa 
12. Iwanowska Anna Elżbieta
13. Kania Jarosław 
14. Klonowski Krzysztof 
15. Kobylańska-Piłat Maria 
16. Kołakowska Barbara 
17. Kopczyński Andrzej 
18. Kopliński Zbigniew Krzysztof
19. Kozerska Urszula 
20. Krakowińska Anna Maria
21. Krasiński Mieczysław 
22. Kula Grażyna 
23. Kulpaka Piotr 
24. Langowska Jolanta 
25. Malisz-Rottke Barbara Rozalia
26. Murawski Cezary 
27. Niebrzydowska-Czaplejewicz 

Małgorzata Ewa
28. Pietrulewicz Mirosław Adam
29. Pomorski Krzysztof 
30. Rek Stanisław 
31. Romanowska-Meryng Danuta 
32. Rółkowska-Jary Krystyna 
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33. Ryzwanowicz Dariusz Adam
34. Stańczyk Stanisław 
35. Stratmann Irena Janina
36. Stusio Bogdan Jerzy
37. Szymańska-Szczawińska Maria 
38. Świgoń Anna Antonina
39. Walas Halina 
40. Wasiński Ryszard Marek
41. Wiśniewski Waldemar Wiesław
42. Woźnicka Beata Maria
43. Wróblewska Jolanta Anna
44. Zakrzewski Andrzej 
45. Ziuzia Jarosław Roman
46. Żebrowska Irena 
47.  Żywicka Jolanta Maria

REJON 10  
Lekarze stomatolodzy miasta 
Olsztyn

1. Andrzejewska Elżbieta 
2. Aszkiełowicz Beata 
3. Balcerek-Michałowska Wanda 

Maria
4. Bała Jolanta 
5. Bieniek Krystyna Teresa
6. Biniek Barbara Danuta
7. Bizon Cezary Roman
8. Bladowski Marek Antoni
9. Bloch Urszula 
10. Błaszak-Wenglorz Sylwia 

Małgorzata
11. Błędowska Melania Agrypina
12. Bogdan Marta Anetta
13. Bogucka Aleksandra 
14. Bogucki Adam Józef
15. Bondar Oleksander 
16. Boniuszko Irena Jadwiga
17. Borkowska Agnieszka Krystyna
18. Borowska-Lotkowska Janina 
19. Borsukiewicz-Kapusta Danuta 

Maria
20. Bromirska-Małyszko Anna 
21. Brzostek Agnieszka 
22. Brzozowska-Jokiel Irena 
23. Buda-Sak Lidia Maria
24. Bujnowska Barbara Jadwiga
25. Cebulska Małgorzata 
26. Chmielińska-Durmowicz Halina 
27. Chojnowska Halina 
28. Chrupek Kalina Rajmunda
29. Ciborski Ryszard 
30. Cichocka Centyna 
31. Cieślukowska Joanna Monika
32. Cydejko-Sulikowska Aleksandra 
33. Czapliński Leszek Tomasz
34. Czarnecka Janina Wanda
35. Czepułkowska Teresa 
36. Czochara Małgorzata Wioleta
37. Danecka-Sujka Elżbieta Helena
38. Danielczyk-Neumann Monika 

Joanna
39. Dąbrowska Jolanta Maria
40. Deresiewicz Karolina Izabela

41. Dobrzański Karol Grzegorz
42. Domarecka Małgorzata Alina
43. Dornowska-Pytlowany 

Aleksandra 
44. Dowgierd Krzysztof Henryk
45. Dowgierd Martyna Aleksandra
46. Dryja Anna Małgorzata
47. Dudko Anna 
48. Dudzińska Iwona 
49. Dziewałtowski-Gintowt 

Eugeniusz 
50. Dziewiałtowska-Gintowt 

Magdalena 
51. Eliszewska Małgorzata Izabela
52. Filipkowska Agnieszka 

Małgorzata
53. Gawryluk Jerzy 
54. Gębik Lidia Teresa
55. Głębocka-Prószyńska Ewa 

Zdzisława
56. Gniadek Katarzyna Larysa
57. Godlewska Ewa 
58. Grotecka Joanna Wiktoria
59. Guzowska-Buraczewska Anna 
60. Hołyńska-Gajewska Maria 

Grażyna
61. Ignatowicz-Guzowska Maria 
62. Iwanowska Maria 
63. Iwanowska Urszula Maria
64. Iwanowska-Sosnowska Mariola 

Elżbieta
65. Jaczun Olimpia Teresa
66. Jakubiuk Paweł 
67. Janiszewska Katarzyna Danuta
68. Jaworowska Barbara 
69. Jazgar Halina 
70. Jedynasta-Trocewicz Elżbieta 
71. Jędrzejczak Małgorzata 
72. Jędrzejewska Ludmiła Maria
73. Juchniewicz Elżbieta 
74. Jurecka-Piekarz Agnieszka 
75. Justyńska-Majchrzak Ewa Jolanta
76. Kacperczyk-Godlewska 

Agnieszka 
77. Kaczmarek-Mielęcka Urszula 

Agnieszka
78. Kaczyńska Hanna 
79. Kalisz-Friedrich Piotr Radosław
80. Kapusta Stanisław 
81. Kazimierski Szymon Bolesław
82. Kijak-Adamska Grażyna Barbara
83. Kiłdanowicz Marianna Julia
84. Kiszka Dorota 
85. Kołakowska-Woźniczka Beata 

Barbara
86. Kołpa Paweł 
87. Koniuszewska-Ciesielska Irmina 
88. Konstańczak Jolanta Teresa
89. Koplińska Maria 
90. Korol-Kluczyk Anna 
91. Kosakowska Matylda Karolina
92. Kossut-Pętlak Barbara Elżbieta
93. Kotarska Renata Barbara
94. Kotowicz Agnieszka 
95. Kowalski Lucjan Remigiusz

96. Kożuchowska-Goś Urszula 
97. Kraszewska Grażyna 
98. Kraszewski Józef Zdzisław
99. Kreft Elżbieta 
100. Królikowska Ewa Maria
101. Kubiak-Ptak Dorota Maria
102. Kubicka Agnieszka Iwona
103. Kuleta Zofia Hanna
104. Kunicka Halina 
105. Kurowska Monika 
106. Kutnicka Emilia Jolanta
107. Kutnik Anna Bożena
108. Kwiecińska Elwira Helena
109. Lachowicz Elżbieta 
110. Lella Anna 
111. Lenckowska Olga Elżbieta
112. Lewandowska Irena 
113. Lewicka-Drewnowska Ewa Marta
114. Lidacka Grażyna Maria
115. Lisewska Barbara Antonina
116. Lubecka Barbara Alina
117. Łojewska Małgorzata 
118. Łozińska-Koc Jadwiga 
119. Łubińska Ewa 
120. Łukowska Elżbieta Bożena
121. Machnik Katarzyna Ewa
122. Malinowska Alina Teresa
123. Malinowski Zygmunt 
124. Maniszewska-Wasiak Agata 
125. Marczuk-Śliwa Alicja Joanna
126. Marczyńska Krystyna 
127. Marek Alina 
128. Martyn Jolanta Anna
129. Masałecka Ewa Maria
130. Mazuchowska Anna Barbara
131. Mazur Sławomir Roman
132. Mękarska Róża Elżbieta
133. Michalczuk Regina 
134. Michalik Beata Stanisława
135. Mieszkowska Ewa Jolanta
136. Mieszkowski Tomasz Szczepan
137. Mijatović Alina Maria
138. Miller Katarzyna Iwona
139. Miłosz Maria 
140. Misiarz Joanna 
141. Misiło Anna 
142. Miśków Katarzyna Maria
143. Miśków Ryszard Jerzy
144. Mocarska-Kucharczyk Anna 

Janina
145. Molga Stefania Maria
146. Morabet Abdellatif 
147. Muczyń Romuald Grzegorz
148. Nagórska Renata Maria
149. Nazdrowicz-Rutecka Lidia 

Agnieszka
150. Nidzgorski Artur 
151. Niebrzydowska Celina 
152. Niedaszkowska-Michniewicz 

Krystyna Noanna
153. Nogal Janina 
154. Nosek Małgorzata 
155. Nowosielska Agnieszka Maria
156. Olbromska Joanna Katarzyna
157. Olechnowicz Dariusz Łukasz

158. Onichimowska Dariana 
Katarzyna

159. Orzechowska-Siergiej Barbara 
Elżbieta

160. Pachucka Bogumiła 
161. Panasiuk Joanna 
162. Perzan-Soroczyńska Beata 

Joanna
163. Petryk Anna 
164. Piekarz Radosław 
165. Pietruszczak Piotr Igor
166. Pisarzowska Barbara 
167. Piwowar Małgorzata 
168. Plewik Andrzej Michał
169. Płatek-Ławrynowicz Grażyna 

Maria
170. Podgajny Marcin 
171. Połoczańska-Podgórska Anna 
172. Popławska Wanda Maria
173. Popowicz Ludomira Maria
174. Przybyłek Krystyna Irena
175. Ptasik Wojciech Krzysztof
176. Pyszko Bogusława Beata
177. Pytlowany Sebastian Janusz
178. Racka Lubomiła 
179. Raksimowicz Alina 
180. Ratyńska Elżbieta 
181. Ratyńska Małgorzata 
182. Ratyński Jacek Maciej
183. Raulin Irena 
184. Reut Krzysztof Marek
185. Rogowska-Sobotka Lucyna 
186. Rojek Klaudiusz Piotr
187. Rokicka-Morabet Teresa 
188. Rorot Krzysztof 
189. Rorot Marianna 
190. Rosłoniec Krystyna Irena
191. Rusak Mirosława Aniela
192. Rusak Patryk Piotr
193. Rybak-Sokołowska Izabela Anna
194. Rymkiewicz Alina 
195.  Rytelewska Anna 
196. Sadowska Ewa Agnieszka
197. Segień Sławomir Paweł
198. Skawińska Grażyna Anna
199. Skrodzka Jadwiga 
200. Sobczuk Anna Katarzyna
201. Sobocińska Teresa 
202. Sochacka Ingrida Izabela
203. Sokołowski Andrzej 
204. Stańko Anna 
205. Stefanowicz Katarzyna 
206. Stępowska Anna Maria
207. Stobrawa Hanna Maria
208. Stobrawa Hanna Maria
209. Szałkowska Elżbieta Hanna
210. Szałkowski Marek Zbigniew
211. Szarek Franciszka 
212. Szczepanik Bożena Elżbieta
213. Szczepańska Maria 
214. Szczepański Marian Stanisław
215. Szczerba Daria Olga
216. Szczur-Szydłowska Anna 
217. Szerwińska-Różycka Irena Anna
218. Szyćko Alicja Marianna
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219. Szymański Sławomir Antoni
220. Szymczak Beata 
221. Szyndralewicz Daniela 
222. Szyndralewicz-Wieczorek 

Magdalena 
223. Szypuła Grażyna 
224. Tomaszewska Ewa Hanna
225. Trocewicz Bartosz 
226. Trypuć Jarosław 
227. Turczyńska-Cupiał Grażyna 

Janina
228. Turkowska Krystyna 
229. Vorloeper Maria 
230. Wałkiewicz Irmina Kazimiera
231. Wasińska Anna 
232. Wawrzyńczak Iwona Krystyna
233. Wedig Dorota Wioletta
234. Wenta Adela Łucja
235. Wiażel Teresa 
236. Widziewicz Alina 
237. Wieczorek Cezary Henryk
238. Wiśniewska Joanna Justyna
239. Witkowska Anna Elżbieta
240. Witkowski Grzegorz 
241. Woźniakowska-Tusińska Elżbieta 

Anna
242. Wójcicka Małgorzata Maria
243. Wójcicki Mariusz Andrzej
244. Wysocka Danuta 
245. Wyszomirska Anna Helena
246. Zaleska Jadwiga Teresa
247.  Zarzecka Jolanta Teresa
248. Zarzycki Jan 
249. Zasadzińska Urszula 
250. Zych Katarzyna Agnieszka
251. Zyśk Iwona Małgorzata
252. Zyśk Tomasz 
253. Żaglewska-Zarecka Małgorzata 

Anna
254. Żółkiewicz-Kabać Katarzyna 

Krystyna
255. Żuk Ewa Barbara

REJON 11  
Lekarze powiatu olsztyńskiego – 
gm. Barczewo, Jonkowo, Świątki, 
Dobre Miasto, Dywity, Gietrzwałd, 
Olsztynek, Purda, Stawiguda

1. Abramczyk Jarosław 
2. Błażewicz Joanna Maria
3. Dembiński Janusz Jerzy
4. Dybowska-Gołota Izabela Rita
5. Fedirko Włodzimierz 
6. Gosk Anna 
7. Grynczel Jarosław 
8. Harań Dariusz 
9. Hoffmann-Ewko Krystyna Urszula
10. Ilkiewicz Edyta Wanda
11. Ilkiewicz Mariusz Robert
12. Janicki Zenon Czesław
13. Jednorowska-Kozłowska Halina 

Elżbieta
14. Kesler-Obara Grażyna 

15. Kmicińska Ewa 
16. Kołakowska Halina Wacława
17. Kopczyńska Jolanta Barbara
18. Kopecki Henryk Stanisław
19. Kopertowska Anna Maria
20. Krajewska Kazimiera Wiesława
21. Krauze Marian Władysław
22. Krzętowska Bożenna Anna
23. Łabsz Sławomir Stefan
24. Łączkowska Urszula 
25. Małkuszewski Tadeusz Jan
26. Mazuś Zbigniew Janusz
27. Michałowska Dorota 
28. Michno Jolanta Teresa
29. Milejski Jerzy Marian
30. Misiukiewicz-Wójcik Anna 

Danuta
31. Niepsuj Barbara 
32. Pióro Jadwiga Maria
33. Pisarek Wojciech Kazimierz
34. Plawgo Agata Joanna
35. Plawgo Tadeusz 
36. Pomorski Jacek 
37. Prucnal-Koniecko Elżbieta 
38. Sakowska Małgorzata 
39. Siemiątkowska Eleonora 

Aleksandra
40. Siemiątkowski Edmund 

Stanisław
41. Sobolewski Ryszard Zdzisław
42. Sova Anna Grażyna
43. Sova Marek 
44. Tomaszewska Jadwiga Maria
45. Turczynowicz Piotr 
46. Witt-Majchrzak Anna 
47. Wojciechowska-Osiecka Bożena 
48. Wyrębek Andrzej Piotr
49. Zarzecki Artur 
50. Zubelewicz Barbara 
51. Zwierzyński Jarosław 

REJON  12  
gm. Kolno, Biskupiec, Jeziorany

1. Abel Walerian 
2. Andrukiewicz-Pisarek Anna 
3. Bashkevich Ivan 
4. Baszkiewicz Marina 
5. Bielski Andrzej 
6. Branicki Zbigniew Antoni
7. Chodkowska-Redzik Elżbieta 
8. Cybulak Krzysztof Jarosław
9. Czerniawski Ignacy 
10. Ćwirta Wioletta 
11. Domińska-Pietras Barbara Anna
12. Gajda-Urbańska Jadwiga Teresa
13. Giżewska Anna 
14. Giżewski Anatol 
15. Gołębiewski Waldemar 
16. Gutek Zbigniew Władysław
17. Jabłoński Krzysztof 
18. Kamieniecki Józef 
19. Karczmarczyk-Żuk Agnieszka 
20. Kazieko Andrzej 

21. Kobierowska Jolanta Maria
22. Kolowca Jakub Marcin
23. Korkuć Halina 
24. Kosek Elżbieta 
25. Kosek Witold 
26. Kowalczuk Ewa Joanna
27. Kowalczuk Tadeusz 
28. Kruszewska Bogusława Krystyna
29. Kurowska Monika Teresa
30. Lasocki Jacek Władysław
31. Maj Aleksandra 
32. Marzjan Henryk Andrzej
33. Matejuk Adriana 
34. Matel Irena 
35. Matel Józef 
36. Michalska Elżbieta Joanna
37. Michalski Leszek Janusz
38. Michniowska Katarzyna Anna
39. Michniowski Piotr Jan
40. Mickiewicz Mirosław Adam
41. Mukanowska Maria Bożena
42. Mukanowski Tomasz 
43. Nosek Krzysztof Antoni
44. Och Mariusz 
45. Olejarz Kazimierz Stanisław
46. Patalon Agnieszka Małgorzata
47. Patalon Rafał Krzysztof
48. Pieszak Maria Grażyna
49. Pietras Marek Jan
50. Piotrowska-Wróbel Brygida 
51. Prejc Barbara 
52. Przybytniewska Małgorzata 

Maria
53. Radomska Katarzyna Anna
54. Radomski Grzegorz Tomasz
55. Rogoś Krystyna 
56. Rogoś Mirosław 
57. Rogucka Beata Małgorzata
58. Rottke Włodzimierz Tomasz
59. Samul Beata 
60. Siwek Alina Jadwiga
61. Siwek Tomasz 
62. Szylin Ewa Aleksandra
63. Szymańska Elżbieta Maria
64. Tabaka Grzegorz 
65. Trzeciak Jacek 
66. Tyc Barbara 
67. Wasilewska-Mickiewicz Tamara 
68. Wawrowska Beata 
69. Wiśniewska Marianna 
70. Wołodarski Waldemar 

Mieczysław
71. Wyszkowska-Olejarz Jadwiga 
72. Wyszomirska-Laskowska Bożena 

Irena
73. Ziółkiewicz Zygmunt 
74. Żmudzińska Grażyna 
75. Żuk Marcin 

REJON 13  
Lekarze stomatolodzy powiatu 
olsztyńskiego
  
1. Al Saidi Basam 

2. Borkowska Elżbieta 
3. Buczek-Gacki Aldona Jadwiga
4. Burek Wiesława 
5. Chojnowska-Serafin Jolanta 

Alicja
6. Cieciuch Krzysztof 
7. Cybulak Elżbieta 
8. Cybulska Małgorzata Elżbieta
9. Czupyt Renata 
10. Dezor Anna 
11. Dmowski Andrzej 
12. Domańska-Kogut Hanna 
13. Dudziński Leszek Władysław
14. Eljasik Mirosława Elwira
15. Grabowska Joanna Małgorzata
16. Hatała Tomasz Włodzimierz
17. Hołtyn Elżbieta 
18. Kurek Elżbieta Maria
19. Kurowski Wiesław 
20. Leszczyńska Wioleta Kinga
21. Leśnik-Turczynowicz Joanna 
22. Mickiewicz Ewa Barbara
23. Olczak Andrzej Zdzisław
24. Pacześniak Rafał Jerzy
25. Pisowłocka Regina Barbara
26. Płonka Małgorzata Wanda
27. Płonka Zbigniew Stanisław
28. Pomorska Hanna 
29. Pulińska Edyta Renata
30. Skindel Janusz Jerzy
31. Słyczko Barbara Anna
32. Stalewska Iwona Honorata
33. Stepnowska-Dąbrowska Ewa 
34. Szemplińska Małgorzata 
35. Szymańska Monika Małgorzata
36. Tabor Małgorzata 
37. Tabor Paweł 
38. Tabor Teresa Pelagia
39. Tytz Jerzy Stanisław
40. Wiśniewska Helena Katarzyna
41. Wrocławska Zofia 
42. Wysocka-Al Saidi Ewa 
43. Zaroń-Poluszczyk Marzenna 
44. Żyro Anna Lucyna

REJON 14  
Lekarze powiatu lidzbarskiego
  
1. Borowa Izabela Teresa
2. Borowy Wojciech 
3. Broszkiewicz Wojciech Jerzy
4. Bubeła Elżbieta 
5. Bubeła Jerzy 
6. Buchowski Tadeusz 
7. Drozd Tomasz Lechosław
8. Gawlikowska Ewa Teresa
9. Gruszczyńska-Bartnik Małgorzata 

Zuzanna
10. Haniszewska-Rekść Jadwiga 
11. Jankowska Hanna Małgorzata
12. Jankun Zbigniew 
13. Kanios Krzysztof 
14. Kondratiuk Walentyna 
15. Kowalska Krystyna 
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16. Kowalski Tomasz 
17. Kożurno Katarzyna 
18. Kożurno Witold Jerzy
19. Krajewski Stanisław 
20. Kress Wanda Klara
21. Leonowicz Barbara Krystyna
22. Libera Marek Jerzy
23. Lisiecka Lidia Alicja
24. Malich Tomasz 
25. Nastały Anna Janina
26. Nastały Tomasz Roman
27. Nowak Urszula Elżbieta
28. Olejczuk Roman 
29. Owsińska Danuta Klementyna
30. Parszo Elżbieta 
31. Piasecki Krzysztof Andrzej
32. Piotrowska Regina 
33. Piotrowski Zdzisław 
34. Putkowski Adolf 
35. Radtke Dorota Małgorzata
36. Rusiłowicz Maria Jadwiga
37. Rusiłowicz Piotr 
38. Rzeszowska Paulina Barbara
39. Satora Ewa 
40. Steckiewicz Ewa Małgorzata
41. Sturlis Piotr Radosław
42. Szczodruch Czesław 
43. Szydłowska Grażyna 
44. Szyman Elżbieta 
45. Szyman Piotr 
46. Trębacz Tomasz Jan
47. Trzęsicki Krzysztof Maciej
48.  Wajs Artur Ryszard
49. Wilczek Czesław Adam
50. Włodarczyk-Szczepańska 

Wiesława Jolanta
51. Żbikowska Elżbieta Anna
52. Żukowska Izabela Ewa

REJON 15  
Lekarze powiatu bartoszyckiego

1. Bartoszewicz Zbigniew Cezary
2. Bednarska Barbara Krystyna
3. Bestecka Maria 
4. Bok Adam 
5. Borzyszkowski Czesław Hieronim
6. Bromirska Marzena Magdalena
7. Brudzyńska Agnieszka 
8. Buchowska-Bok Anna 
9. Chatkowski Gustaw Tadeusz
10. Chiliński Andrzej Dariusz
11. Czarzasta Agnieszka 
12. Dams Agnieszka Anna
13. Dąbrowska Anna Bożenna
14. Domaszewicz Bogdan Janusz
15. Domaszewicz Elżbieta Anna
16. Drzazga Grzegorz 
17. Dunowska Ludmiła 
18. Fiedorowicz Ireneusz Dariusz
19. Gołębiewski Mirosław Ireneusz
20. Gromek Marzenna Maria
21. Grykin Elżbieta Janina
22. Guzanek Katarzyna Ewa

23. Hendler Andrzej Marian
24. Hołyńska-Rokosz Dorota Anna
25. Hryniewicz Aleksander 
26. Huzarska Józefa Eugenia
27. Jaroszewska-Świątek Beata 
28. Kacperska Anna 
29. Kamińska Mirosława 
30. Kamiński Mirosław Leszek
31. Karpowicz Bronisław 
32. Kawalec Danuta Teresa
33. Kierzkowska Irena Marta
34. Klimko Anna 
35. Kołacz Władysław 
36. Kosińska-Tomczyk Henryka 
37. Koter Ewa 
38. Koter Teresa 
39. Kozar Jolanta 
40. Kuciejewski Janusz 
41. Kulas Krzysztof 
42. Loria-Sądej Ulises 
43. Ługowski Marek Eryk
44. Maciejasz Zygfreda Maria
45. Madej-Roszko Wanda Irena
46. Malinowska Maria 
47. Man Ewa 
48. Męzińska Małgorzata 
49. Michaliszyn Jan 
50. Michaliszyn Jolanta Jadwiga
51. Mielniczek Anna Małgorzata
52. Mikulski Jan 
53. Minikowska Irena Dobrosława
54. Minikowski Jerzy Marian
55. Mordasewicz-Dopierała 

Bogusława Danuta
56. Nazarko Katarzyna 
57. Obuchowicz Izabela 
58. Obuchowicz Sławomir 
59. Olszewska Wioletta 
60. Osowska Anna Leokadia
61. Pawluczuk Zbigniew 
62. Pesta Wiesław Józef
63. Piechowska Małgorzata Beata
64.  Piechowski Janusz Kazimierz
65. Piekarski Krzysztof Maria
66. Plaziński Krzysztof Wojciech
67. Podsiadło Grażyna Gertruda
68. Podsiadło Stanisław Jan
69. Pryszczypienko-Łastowska Teresa 
70. Przybycień Daniel Krzysztof
71. Rokosz Bartłomiej Wojciech
72. Roszko Norbert 
73. Sawicka Anna 
74. Siemiątkowski Sławomir Henryk
75. Sobczyk Kazimierz 
76. Sobczyk-Chilińska Katarzyna Beata
77. Staszkiewicz-Maziuk Agnieszka 
78. Stromkowski Józef Norbert
79. Szwedowicz Arkadiusz 
80. Szydłowska Barbara Krystyna
81. Szyszka Zbigniew Krzysztof
82. Timofiejew Mikołaj 
83. Tomaszewicz Stanisław 
84. Trętowski Jacek 
85. Urbaniak Ryszard Wacław
86. Wasek Rafał 

87. Waszkiewicz Ryszard Piotr
88. Wendorff Bohdan Maria
89. Więckowski Henryk 
90. Witkiewicz-Kink Alicja Maria
91. Wołodko Hanna Krystyna
92. Woźniak Małgorzata Anna
93. Wójcik Sławomir 
94. Zwolska Aneta 

REJON 16  
Lekarze stomatolodzy powiatów 
lidzbarskiego i bartoszyckiego
  
1. Bartczak Elżbieta 
2. Bochus Wiesław 
3. Borkowska-Bryguła Jadwiga 

Wiesława
4.  Chorzewska Krystyna Maria
5. Chrostowska Beata 
6. Ciesielska Ewa Dorota
7. Ciesielski Marek Wojciech
8. Czarnocka Jolanta 
9. Fesnak Jolanta 
10. Fijałkowska-Pancechowska Alicja 

Antonina
11. Gajewska Aleksandra Maria
12. Gawin Irena 
13. Golon-Walczak Małgorzata 
14. Gruss Małgorzata Jolanta
15. Guzanek Marek 
16. Gzegzuła Wojciech 
17. Haus Beata Iwona
18. Haus Marek Krzysztof
19. Jóźwicka Krystyna 
20. Kalisz-Czerwińska Anna Alicja
21. Kamińska Jolanta Irena
22. Kanios Halina 
23. Kink Witold 
24. Kopańska Julia Jolanta
25. Koronkiewicz Agnieszka 
26. Krajewska Justyna 
27. Krajewski Janusz 
28. Kusio Robert 
29. Liziniewicz Ignacy 
30. Maksymiuk Olga Maria
31. Mańkowski Artur Mariusz
32. Mikulska-Duszkiewicz Irena 
33. Narkowicz Anna 
34. Radulewicz Wincenty 
35. Rynkiewicz-Przybycień Izabela 
36. Sadowska Maria Danuta
37. Sobolewska Anna Elżbieta
38. Sztukowska Halina Teresa
39. Szwedowicz Dorota 
40. Szydłowski Józef 
41. Weremiuk Mikołaj 
42. Wiśniewska Monika 
43. Zrodowska Stefania 

REJON -  17  
Lekarze powiatu kętrzyńskiego

1. Abramczyk Janina 

2. Badowska-Rechinbach Krystyna 
Maria

3. Białecka Alina Barbara
4. Błażejewska Elżbieta Barbara
5. Bobowska Jadwiga Dorota
6. Bońkowski Roman Andrzej
7. Borysiuk Ina 
8. Borysiuk Radosław 
9. Budrewicz-Masiewicz Edyta 
10. Bykowski Jan 
11. Chałupa-Bońkowska Alicja 

Grażyna
12. Chmiel Renata 
13. Chociełowski Piotr Artur
14. Cybulska Elżbieta 
15. Czaplińska-Hojszyk Krystyna 

Stanisława
16. Czarnowska Teresa 
17. Derdowska Bogusława 

Katarzyna
18. Derdowski Jan Kazimierz
19. Dołęgowska Elżbieta 
20. Dołęgowski Tadeusz 
21. Drelichowska Ilona Ewa
22. Drelichowska Wiktoria 
23. Drelichowski Andrzej Roman
24. Dzik Anna 
25. Fidurska Elżbieta Hanna
26. Gąska-Wasiak Jolanta Grażyna
27. Gierasimiuk Barbara 
28. Gierasimiuk Jan 
29.  Głowacki Andrzej Jerzy
30. Głuszko Teresa 
31. Gronek-Kozak Elżbieta 
32. Hołowaczyk Henryk Cyprian
33. Hołowaczyk Jadwiga 
34. Homza Zbigniew Mirosław
35. Hupało Joanna 
36. Jurgielaniec-Hajkowicz Teresa 
37. Kasiński Bogusław Kazimierz
38. Koper Tomasz Sławomir
39. Korejwo Janina 
40. Korejwo Jerzy Michał
41. Koroś-Mieronowicz Karolina 
42. Kosińska-Wrońska Elżbieta 
43. Kowalczyk Katarzyna Klaudia
44. Kowalczyk Przemysław Iwo
45. Kozak Norbert Grzegorz
46. Kozłowska Halina 
47. Kozłowski Józef 
48. Koźmińska Teresa 
49. Krajewski Piotr 
50. Kralkowski Krzysztof 
51. Krassowski Tadeusz 
52. Kubuj Janusz 
53. Lender Grzegorz 
54. Leśniczak Jarosław Zdzisław
55. Lipińska Anna 
56. Lipiński Piotr Michał
57. Małonowicz Agnieszka 
58. Melnarowicz Kazimiera Jadwiga
59. Michniewicz Andrzej 
60. Mielnik Mirosław 
61. Mielnik Renata Elżbieta
62. Miryn Janina 
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63. Nałysnyk-Gacioch Alicja 
64. Osipiuk Aleksander 
65. Ostrowska-Kasprzak Monika 

Jolanta
66. Pal Krzysztof 
67. Pejda Zbigniew Piotr
68. Pietroczuk Ewa Iwona
69. Pietroczuk Sergiusz 
70. Pietroczuk-Mróz Agnieszka 

Joanna
71. Piotrowski Grzegorz Paweł
72. Pleskowicz Joanna 
73. Pleskowicz Sławomir 
74. Podgórski Jarosław 
75. Pozorska Arletta 
76. Rae Deborah Onundo
77. Rajczonek Piotr 
78. Rekuć Emilia Barbara
79. Rogalska Barbara Elżbieta
80. Rozumko Tomasz Paweł
81. Rudź Leszek Bronisław
82. Rulewicz-Warniełło Mirosława 

Barbara
83. Sakowski Leszek 
84. Sassyn Karol Grzegorz
85.  Sieniakowski Mirosław 
86. Siwicka Bogusława 
87. Siwicki Tadeusz 
88. Skomin Ewa 
89. Soboń Emilia Maria
90. Soboń Karol Adam
91. Stawski Waldemar Adam
92. Stefaniak Franciszek Lech
93. Stosik Mirosława Ewa
94. Sudak-Biały Barbara 
95. Suszko Marzena Joanna
96. Swacyna Zofia 
97. Sykisz-Mikucka Grażyna 
98. Szalcunas Andrzej 
99. Szczelina-Sojecka Halina 
100. Szczepka Hanna Beata
101. Święćkowska Anna Teresa
102. Tytman Bolesław 
103. Tytman Krzysztof Jerzy
104. Warno-Snopek Elwira Beata
105. Wcisło Witold Władysław
106. Wiśniewska Anna Zdzisława
107. Włottkowska Anna Helena
108. Woś Józef 
109. Wronisz Krzysztof 
110. Wroński Jerzy 
111. Zawadzka Danuta Jadwiga
112. Zawadzki Andrzej 
113. Zyśk Paweł 
114. Żechowski Euzebiusz 
115. Żmójdzin Irena Regina
116. Żołnacz Izabela 

REJON 18  
Lekarze powiatu węgorzewskiego
  
1.  Biedrzycka Irena Barbara
2.  Chodubska-Wiszniewska Rosita 

Krystyna

3.  Chojnowska-Rusinek Agnieszka 
Wioletta

4.  Czaplicka Danuta Mirosława
5.  Dominiak Teresa 
6.  Elektorowicz Klementyna 
7.  Falicka-Pęcherzewska Violetta 

Ewa
8.  Gerbszt Regina 
9. Gontar Małgorzata 
10. Hnat-Dzięgielewska Luiza 
11. Iwaniura Agnieszka Irena
12. Karp Wacław Wojciech
13. Kępka Aleksander Stanisław
14. Kieres Aleksander Jan
15. Kirpsza Małgorzata Jolanta
16. Kot Irena 
17. Kowalczyk Ewa 
18. Krupa Waldemar Stanisław
19. Kulinek Karol Artur
20. Leszek Artur 
21. Leszkowicz Joanna 
22. Mazurek Mariusz Jarosław
23. Mikłaszewicz Maciej Eugeniusz
24. Naturska Katarzyna 
25. Naturski Przemysław Andrzej
26. Ofman Tomasz 
27. Pacuła Tomasz Donat
28. Pasemko Beata 
29. Podlaszewski Krzysztof 

Władysław
30. Powązka Mieczysław Wojciech
31. Rudzińska Kołyszko Mirosława 
32. Senderak Jakub 
33. Senderak Jolanta Anna
34. Senderak Kazimeirz 
35. Strzałkowski Artur Robert
36. Szczerba Janina 
37. Szostak Agnieszka Wanda
38. Szutko Andrzej 
39. Szymański Bogdan Mirosław
40. Szynaka Andrzej Zbigniew
41. Woźniak Stanisław Marian
42. Wójtowicz Leszek Antoni
43. Zubrzycka Maria Barbara
44. Żółciński Jerzy Michał

REJON 19  
Lekarze stomatolodzy powiatów 
kętrzyńskiego i węgorzewskiego
  
1. Brzozowska Salomea 
2. Czerewin-Krawczyk Alicja Maria
3. Duda-Kuszczak Maria 
4. Elektorowicz Tomasz 
5. Górna Agnieszka Mariola
6. Gutowska Grażyna 
7. Ilkiewicz Urszula Martyna
8. Józefowicz Zbigniew 
9. Jurewicz Irena 
10. Kieres Elżbieta Honorata
11. Kotarska Elwira 
12. Krajewska Mariola Edyta
13. Krawczyk Adam Antoni
14. Krupa Łucja 

15.  Krupa Ryszard Jan
16. Krysztopik Stanisława 
17. Kwoczko Ewa Joanna
18. Laskowska Anna 
19. Makarewicz Marek Andrzej
20. Mikłaszewicz Krystyna Elżbieta
21. Mikołajuk-Gierdewicz Renata 

Alicja
22. Moczydłowska Julita Marta
23. Moczydłowski Sławomir Cezary
24. Myszczyńska Laurencja 
25. Petz Stanisław Jan
26. Pękala Anna 
27. Phillipps Ewa 
28. Purkiewicz Teresa 
29. Rozumko Irena Czesława
30. Rożek Lilla 
31. Rutkowska-Sassyn Teresa 
32. Rzeźnik Bożena Maria
33. Sassyn Józef 
34. Sassyn Marianna 
35. Semczyszyn Dorota Urszula
36. Skupień Adam 
37. Snarski Dariusz 
38. Sokołowska Magdalena 
39. Szepietowska Gabriela 
40. Szerszeń Bożenna 
41. Szymańska Grażyna Anna
42. Świerżewska Teresa 
43. Talun-Małagocka Danuta 

Katarzyna
44. Tarnowska Barbara 
45. Tymińska Anita 
46. Zaniewska-Skupień Patrycja Ewa

REJON 20  
Lekarze powiatu giżyckiego
  
1. Adamska Helena 
2. Adamski Maciej 
3. Adamski Marian 
4. Adejanowa Alina 
5. Al Zaghir Tawfik Saeed
6. Arentowicz Sławomir 
7. Badyło-Basińska Alina 
8. Bajkowska-Pstrak Helena 
9. Bakalarz-Arentowicz Urszula 

Iwona
10. Baniewski Dariusz Mieczysław
11. Basiński Jacek Jan
12. Bąkowska Alicja 
13. Bąkowski Andrzej Henryk
14. Bednarski Waldemar Jerzy
15. Berentowicz Kazimierz 
16. Białczak Katarzyna Krystyna
17. Biały Małgorzata 
18. Błocka Bernadetta 
19. Borkowska-Żurek Jadwiga 

Danuta
20. Brzóska Roman Stanisława
21. Bulejak Jarosław Roman
22. Chraniuk Maria Aleksandra
23. Chudek-Romejko Ewa Krystyna
24. Ciesielska Elżbieta Maryla

25. Ciesielski Tomasz Krzysztof
26. Ciszewska Halina 
27. Cybruk Symeon 
28. Cygler Jerzy 
29. Czepukowicz Maria 
30. Czerwiński Bernard 
31. Danieluk Olga 
32. Danieluk Stanisław 
33. Dąbrowski Zdzisław Paweł
34. Dobrowolska Teresa 
35. Domańska Bogumiła 
36. Domański Wojciech Paweł
37. Drapała Andrzej Leszek
38. Drapała Ewa Grażyna
39. Drużba Rajmund 
40. Frej Mariola Hanna
41. Furmaniak Andrzej 
42. Futyma Dariusz Wojciech
43. Gapiński Maciej 
44. Gugnowska Barbara 
45. Gugnowski Zbigniew 
46. Gurowska Ewa 
47. Gurowski Wojciech Grzegorz
48. Hurcewicz Monika 
49. Ignatjew-Sadowska Wanda 
50.  Ignatowicz Donata 
51. Jankowska Ewa 
52. Jodko Anna Maria
53. Kamieniecka Wanda 
54. Kamińska Dorota 
55. Kamiński Krzysztof 
56. Karczewska Agata Katarzyna
57. Karczewski Marek 
58. Kiryluk Elżbieta 
59. Komar Renata Anna
60. Kotarski Wiesław 
61. Kowalczyk Edward 
62. Kowalczyk Elżbieta Barbara
63. Kozłowska-Oleksy Krystyna 
64. Krynke Magdalena Agnieszka
65. Kuten Anna Ewa
66. Lachowicz-Wawrzyniak Anna 
67. Łapuć Zbigniew 
68. Macicki Walerian 
69. Malinowska Anna Wioletta
70. Małek Agnieszka Ewa
71. Marat Wiesław Andrzej
72. Medowska Małgorzata 
73. Mielnik Elżbieta 
74. Moczydłowski Rafał Piotr
75. Nowicki Jan Bernard
76. Nowosielska Grażyna Barbara
77. Oleksy Cezary Konrad
78. Orzełek Tomasz 
79. Osieczko-Czyż Jolanta 
80. Podgórski Zbigniew 
81. Polna Urszula Janina
82. Prączko Janusz Stanisław
83. Pstrak Józef 
84. Pułjanowska Halina 
85. Pułjanowski Ryszard Roman
86. Radiukiewicz Marek Przemysław
87. Rogało-Święs Jadwiga 
88. Roginiewicz-Suszyńska Katarzyna 
89. Romanowicz Andrzej 
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90. Ruszyńska Łucja Helena
91. Sadownik Czesław Józef
92. Sajkowski Marek Henryk
93. Sarul Halina Marta
94. Siebiesiuk Jerzy 
95. Simonowicz Anna Maria
96. Siwik Tomasz Krzysztof
97. Siwołowski Grzegorz Stanisław
98. Skirucha Andrzej Edward
99. Stanek Jacek Zygmunt
100. Stankiewicz Anna Wioletta
101. Stankiewicz Krystyna Eugenia
102. Suszyński Marcin 
103. Syruć Janina 
104. Szewczyk Jerzy Marek
105. Szewczyk Mirosława 
106. Szostek Andrzej Stanisław
107. Szpilewicz Jerzy Grzegorz
108. Szpilewicz Paweł Stanisław
109. Szwabowicz Franciszek 
110. Szwabowicz Jolanta Alina
111. Szybutowicz Ewa 
112. Szymańska Anna 
113. Tarajewski Tadeusz 
114. Tarara Dorota 
115. Tuyakov Bułat 
116. Walasek Izabella 
117. Wasilewska-Wiszowata 

Walentyna 
118. Wawrzyniak-Wierzbicka 

Agnieszka Eleonora
119. Wicherat-Waśko Halina 
120. Wierzbicka Krystyna Maria
121. Wismont Czesław 
122. Wiśniewska Urszula Lidia
123. Wiśniewski Leszek 
124. Wiśniewski Piotr 
125. Włodzimierski Marian Feliks
126. Wojno Irena 
127. Woroniecka Agnieszka Wioletta
128. Woroniecka Monika Anna
129. Woroniecki Marek 
130. Woźniak Arkadiusz Jan
131. Woźniak Jarosław 
132. Wróblewski Jarosław Aleksander
133. Zackiewicz Maciej 
134. Zackiewicz Marita Ewa
135. Zagórska Sylwia Anna
136. Zagórski Piotr Krzysztof
137. Zarakowska-Kotarska Irena 
138.  Zdunek Grażyna Wiesława
139. Zduniak Daniel Łukasz
140. Zduniak Krystyna Barbara

REJON 21  
Lekarze stomatolodzy powiatu 
giżyckiego
  
1. Bacha Dagmara Hanna
2. Bielak Zbigniew 
3. Byrwa Beata Agnieszka
4. Bystrzycki Janusz 
5. Dobrowolska Mirosława 
6. Furmaniak Wanda 

7. Fursewicz Jolanta Małgorzata
8. Guz Jolanta 
9. Jarmowska Anna 
10. Jarmowski Andrzej 
11. Jarocka-Organek Bożena Anna
12. Kalinowska Małgorzata Elżbieta
13. Kozłowski Jacek Adam
14. Kozub Dorota 
15. Kupicz-Olszewska Olga Daria
16. Michalska Elwira Anna
17. Murawel Irena 
18. Nankiewicz Marzena Elżbieta
19. Nowak Mirosława 
20. Nowicka Aleksandra Maria
21. Olszewska Małgorzata 
22. Paternoga Lidia Magdalena
23. Puczel Małgorzata 
24. Ruszyński Romuald 
25. Rzeczycka Kinga 
26. Sajkowska Jolanta Ewa
27. Sankowska Teresa 
28. Stabryn Beata Magdalena
29. Stefaniuk Jolanta 
30. Stoma Waldemar Stanisław
31. Styś-Wiśniewska Beata Zdzisława
32. Szostak-Dąbrowska Zenobia 
33. Turolski Krzysztof 
34. Uściłowicz Jolanta Joanna
35. Włoch-Morawska Celina 
36. Woźniak Wioletta Maria
37. Wronecka Elżbieta 

REJON 22  
Lekarze powiatu gołdapskiego
  
1. Adamowicz Łucja 
2. Adamowicz Sergiusz 
3. Bida Adam Jerzy
4. Błażewicz Tadeusz 
5. Błażewicz Teresa 
6. Chałas Katarzyna 
7. Dworczyk Edward Stanisław
8. Holec Andrzej Henryk
9. Holec Lucyna 
10. Iwaniuk Leopold Czesław
11. Kamola-Skórczyńska Zofia Maria
12. Karwowska Agnieszka 
13. Knych Mariusz Jarosław
14. Kolemko Joanna Angelika
15. Kreczko Jerzy Stanisław
16. Kuziak Piotr 
17. Leoniak Ewa Bożena
18. Leoniak Radosław 
19.  Malec Krystyna Barbara
20. Mańkowski Maciej Jan
21. Mańkowski Mariusz Leonard
22. Matecki Wojciech Sławomir
23. Młynarczyk Władysław Józef
24. Oleszkiewicz Anna 
25. Peczulis Zyta Doleroza
26. Sac Nina 
27. Sadowska Krystyna 
28. Sadowski Zdzisław 
29.  Sałata Justyna 

30. Seweryn Walenty 
31. Siemieniuk Adam 
32. Skupski Grzegorz 
33. Sternal Andrzej Władysław
34. Sych Małgorzata 
35. Szczodruch Ryszard 
36. Sztabiński Ryszard Zbigniew
37. Świtkiewicz Witold Zbigniew
38. Trzciński Janusz Piotr
39. Wierzbicki Wojciech Jerzy
40. Witkowska Teresa 
41. Witkowski Jarosław Jerzy

REJON 23  
Lekarze powiatu oleckiego 
  
1. Andruszkiewicz Janina Alicja
2. Bielenica Anna Jadwiga
3. Bielenica Piotr 
4. Cylwik Urszula 
5. Czajka Michał Marek
6. Gadomski Andrzej 
7. Gajewska Ilona Elżbieta
8. Iwaniuk Alicja Anna
9. Jacewicz Hanna 
10.  Kamińska Bożenna 
11.  Kasprzycki Tadeusz Piotr
12.  Kopczewska Barbara 
13.  Kulikowska-Gryncewicz Sylwia 

Teresa
14.  Lasota Cezary Marek
15.  Lasota Józefa Urszula
16.  Leon Rodriguez Henry de Jesus 
17.  Leon Rodriguez Joanna Zofia
18.  Łukasiak Tomasz 
19.  Machnikowski Robert 
20.  Marcińczyk Dariusz 
21.  Molas Joanna 
22.  Ostapkowicz Artur 
23.  Ostrowska-Komorowska Barbara 

Iwonka
24.  Piekutowska Jadwiga 
25.  Piekutowski Józef 
26.  Pieńkowska-Gudajtys Czesława 
27.  Pokusa Longina 
28.  Pokusa Wojciech 
29.  Pruszyński Krzysztof 
30.  Romańczuk Joanna Teresa
31.  Samborski Janusz Józef
32.  Skowrońska Magdalena Alicja
33.  Szeremeta Barbara Anna
34.  Szeremeta Roman 
35.  Trejnowska-Gadomska Alicja 
36.  Wilczewski Artur Andrzej
37.  Wolska-Wrona Halina Irena

REJON 24  
Lekarze powiatu ełckiego
  
1. Abrycki Tomasz 
2. Bagan Roman Jan
3. Bagińska-Grabek Iwona Halina
4. Bartnicka Barbara 
5. Bazydło Ewa 

6. Błoch-Sowirka Grażyna Julia
7. Bobowicz Dorota 
8. Bogucka Irena 
9. Borawska-Duda Maria Krystyna
10. Brożyna Beata Ewa
11. Chwojnicki Krzysztof Andrzej
12. Citko Jerzy 
13. Cyranowski Andrzej Zygmunt
14. Cytrynowicz Jadwiga Elżbieta
15. Cywoniuk Mikołaj 
16. Dackiewicz-Szamatowicz Barbara 
17. Dobrydnio-Drozd Elżbieta 
18. Doroszuk-Bronkiewicz Teresa 

Jolanta
19. Dzierżyńska Edyta 
20. Fabczak Jan 
21. Faliszewski Jerzy Alfred
22. Fiedorowicz Wojciech Piotr
23. Gałko Tomasz 
24. Gasparewicz Andrzej 
25.  Gazda Irena 
26. Gazda Leon 
27. Giaro Marcin 
28.  Głowacka Anna 
29. Grabowski Henryk Franciszek
30. Guła-Fietkiewicz Elżbieta 

Władysława
31. Guz Joanna Danuta
32. Iwańska Beata Renata
33. Jonik Barbara 
34. Jonik Marcin 
35. Jonik Nikita 
36. Juzwa-Mroczek Iwona Maria
37. Kalejta Barbara 
38. Kapała Regina Wanda
39. Karpowicz Andrzej Jan
40. Karpowicz Elżbieta 
41. Kępka Marta Magdalena
42. Kierklo Jola 
43. Klepacki Cezary Bohdan
44. Kłoczko Ignacy 
45. Kochevnik Natalia 
46. Komarzyniec Irena Maria
47. Kossowska Urszula Danuta
48. Kowalczyk Zofia Agnieszka
49. Kozaczek Artur Wojciech
50. Kropiwnicka Barbara Katarzyna
51. Kropiwnicki Krzysztof Grzegorz
52. Kubalski Leszek Mariusz
53. Kucharczuk Waldemar Andrzej
54. Kucharska Urszula 
55. Kuczkowska Barbara 
56. Kuczyńska Agnieszka 
57. Kulbacka Katarzyna Anna
58. Kuna Ewa Maria
59. Kuna Mirosław Leszek
60. Kupińska Zofia 
61. Kwiatkowska Małgorzata Beata
62. Lisowska Joanna Zofia
63. Lisowski Norbert Karol
64. Litorowicz Krystyna 
65. Łukawski Stanisław 
66. Majewska Elżbieta 
67. Maksymczuk Halina 
68. Malinowska Idalia Monika
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69. Marciniak Katarzyna Anna
70. Markowska Irena Janina
71. Masłowska Alina 
72. Masłowska Irena 
73. Mazan Barbara Maria
74. Mazan Paweł Piotr
75. Metelski Grzegorz 
76. Michalski Krzysztof 
77. Mierzejewska Iwona 
78. Mikulska Helena 
79. Mikulski Piotr 
80. Milewska Alina 
81. Miller Adam Mariusz
82. Miller Bożena Ewa
83. Modzelewski Czesław 
84. Mroczko Irena 
85. Musiał Jerzy Stanisław
86. Muśko Elżbieta 
87. Muśko Jerzy 
88. Najda Janina 
89. Nowicka-Woźniak Aleksandra 

Maria
90. Obrębowska-Mikołajczyk 

Krystyna Maria
91. Olszewska Krystyna 
92. Opońska Barbara 
93. Panasewicz Anna Aleksandra
94.  Piechowska Barbara 
95. Pieklarz Danuta 
96. Pieklarz Mirosław Józef
97. Piela Ewa Dorota
98.  Pietrowicz Iraida 
99.  Pietrowicz Marek 
100.  Pietrzak Danuta 
101.  Pietrzak Kazimierz Edwin
102.  Pietrzak Szymon 
103.  Pięcikowski Eryk Antoni
104.  Piktel Adam Mariusz
105.  Piktel Lucyna 
106.  Piotrowska Grażyna Maria
107.  Podczaska Dorota 
108.  Podlecka Magda Marta
109.  Podurgiel Marzanna 
110.  Podwojska Barbara 
111.  Połeć Edmund 
112.  Połowianiuk Michał 
113.  Puciłowska Jolanta Halina
114.  Purwin-Guzek Krystyna Elżbieta
115.  Rejewski Józef Andrzej
116.  Rejewski Witold Kazimierz
117.  Reszkiewicz Teresa 
118.  Rewińska Helena 
119.  Rogalski Bolesław Wojciech
120.  Rokicki Sławomir 
121.  Rozmysłowicz-Szermińska 

Wioletta
122.  Rubczewska Margarita 
123.  Rudzińska-Trojgo Zdzisława 
124.  Rusiecki Rajmund 
125.  Rutkowska Alicja 
126.  Rybaczek Katarzyna Beata
127.  Sabasiński Mariusz
128.  Sawczuk Aleksander 
129.  Sawicka Małgorzata Maria
130.  Serafin Marta Katarzyna

131.  Siemientowska-Sawicka Angelina
132.  Siwik Ewa 
133.  Skowysz Wojciech 
134.  Skórzewski Stanisław Antoni
135.  Skrzypkowska Anna 
136.  Sobolewska-Karny Danuta 

Jadwiga
137.  Sobolewski Tadeusz 
138.  Staszek Marcin Józef
139.  Szafranowska-Kubalska Izabela 

Diana
140.  Szymańska Małgorzata 
141.  Szymański Andrzej Józef
142.  Szypulska Lilla 
143.  Szypulski Waldemar 
144.  Środek Lech Józef
145.  Tarasewicz Alicja 
146.  Tarasewicz Anatol 
147.  Toczko Maria 
148.  Tracz Grzegorz Maciej
149.  Trojgo Longin 
150.  Truszkowska Krystyna 

Mieczysława
151.  Tuz Adam 
152.  Ulrych-Karasińska Maria Teresa
153.  Wasilewska-Piktel Małgorzata 
154.  Wawreszuk Anna Maria
155.  Węgłowska Ilona 
156.  Węgłowski Robert 
157.  Wichrzycka-Piątek Wiesława 
158.  Wiszniewska-Świątecka Anatolia 
159.  Wiśniewska Agnieszka Ewa
160.  Wiśniewski Grzegorz 
161.  Wocial Leszek Ignacy
162.  Wocial Wojciech Józef
163.  Wysocka Renata Anna
164.  Wysocki Wiesław Kazimierz
165. Zaborowska-Kłoczko Irwina 
166.  Zaborowski Tadeusz Bogdan
167.  Ziniewicz Małgorzata Maria
168.  Ziniewicz Waldemar Aleksander
169.  Żukowska Mirosława Joanna

REJON 25  
Lekarze stomatolodzy powiatów 
gołdapskiego, oleckiego, ełckiego
  
1. Andrzejewski Marian 
2. Augustyn Maria 
3. Baka Małgorzata Urszula
4. Bakun Urszula Agnieszka
5.  Bałdowska Irena 
6.  Barbara Bara 
7.  Biała Maria Marcelina
8.  Bubrowska Ewa Monika
9.  Bubrowski Andrzej 
10.  Chwastek Bogusława Elżbieta
11.  Czeladko-Gromow Bożenna 
12.  Czupryn Zbigniew 
13.  Dąbrowski Marek 
14.  Dembowska Bożena Halina
15.  Dobrzycka-Łangowska Katarzyna 
16.  Drawert Teresa Zofia
17.  Duda Halina Aleksandra

18.  Enik-Kujawska Beata 
19.  Filipowicz Renata 
20.  Grygieńcza-Sierotko Krystyna 
21.  Grygoruk Eugeniusz 
22.  Haponik Adam 
23.  Jembrzycki Adam 
24.  Kalinowska-Urbanowicz 

Leokadia
25.  Klejno-Przekop Krystyna 
26.  Klepacka Ewa 
27.  Kolendo Anna 
28.  Kowalska Jolanta 
29.  Kreczko Małgorzata 
30.  Kucharczuk Anna 
31.  Kuczyńska-Modzelewska Alicja
32.  Laskowska Bożena Aneta
33.  Lenga Jolanta Elżbieta
34.  Leonarczyk Wojciech 
35.  Lesisz Henryk 
36.  Mejer Regina 
37.  Mejer-Balewicz Maria Halina
38.  Mieczkowska Barbara 
39.  Myszczyńska-Budka Izabela 

Urszula
40.  Neumann Alexander Ireneus
41.  Oszmian Mariola 
42.  Perkowska-Czupryn Regina 

Maria
43.  Pietruszewska Agnieszka 
44.  Pięcikowska Dominika Ewa
45.  Piotrowska Alicja 
46.  Piotrowski Zbigniew 
47.  Pojawa Joanna 
48.  Prawda Anna 
49.  Przybysz Ewa Henryka
50.  Pyciak Jerzy Tadeusz
51.  Rejewska Katarzyna Izabella
52.  Romanowska-Okseniuk Renata 

Kamila
53.  Rynkiewicz Eugenia 
54.  Sacharzewski Krzysztof 
55.  Sadowski Krzysztof Marek
56.  Skomin Joanna 
57.  Snarska-Siemieniuk Monika 
58.  Sobolewska-Bach Hanna 

Małgorzata
59.  Sokal Elżbieta 
60.  Sowińska Ewa Jadwiga
61.  Stankiewicz Krystyna 
62.  Stypułkowski Leszek 
63.  Suchwałko Halina Elżbieta
64.  Surynowicz Andrzej Romuald
65.  Szafranko-Chmielowiec Barbara 

Joanna
66.  Szafranowska-Giaro Ewa 

Marzanna
67.  Szałkowska-Siejwa Joanna 

Karina
68.  Szulc-Budukiewicz Alfreda 

Krystyna
69.  Świecka Krystyna 
70.  Tarasewicz Paweł 
71.  Trusiewicz Marianna Halina
72.  Twarowska Elżbieta Stanisława
73.  Walewska Mirosława Elżbieta

74.  Wałukanis-Jonik Justyna 
75.  Waszkiewicz Joanna
76.  Wielgat Tadeusz 
77.  Wilczewska Danuta Halina
78.  Wiśniewska-Rećko Zofia 
79.  Wróbel Dorota Izabela
80.  Zalewska Joanna 
81.  Zumbrzycka Danuta Maria

REJON 26  
Lekarze powiatu piskiego
  
1.  Bańkowska Ewa 
2.  Boroń Robert Stefan
3.  Borowik Mikołaj 
4.  Borowski Zygmunt Franciszek
5.  Branicki Jerzy Edward
6.  Całka-Kemicer Małgorzata Emilia
7.  Cudakiewicz Witold 
8.  Dąbrowski Jan 
9.  Ewko Bogusław Mirosław
10.  Falkowska Maria 
11.  Falkowski Stanisław 
12.  Formanek-Gurfinkiel Joanna 

Małgorzata
13.  Glinko Lidia Magdalena
14.  Górski Andrzej 
15.  Grabowska Ewa Maria
16.  Grabowski Leszek 
17.  Gromadzka Alicja 
18.  Grzesiewska Ewa Monika
19.  Gurfinkiel Paweł Stefan
20.  Ibiańska-Woroniak Krystyna 
21.  Iłowiecka-Qaheri Dorota Wioletta
22.  Janocha Dariusz Andrzej
23.  Jasiak-Szeluga Katarzyna Danuta
24.  Kajka Mariusz 
25.  Kalinowska Dalita Anna
26.  Kalinowski Sławomir 
27.  Kościuszkiewicz Irena 
28.  Krata-Górska Małgorzata Anna
29.  Król Andrzej Zbigniew
30.  Krukowski Jerzy Marian
31.  Kukiełko Waldemar 
32.  Kurpiewska Hanna 
33.  Kuryło Krystyna Leokadia
34.  Liwoch Kazimeirz 
35.  Mazurek Grzegorz 
36.  Mojżuk Danuta Iwona
37.  Mojżuk Tomasz 
38.  Nerkowska Marzenna Maria
39.  Nerkowski Jacek 
40.  Nowicka Maria Grażyna
41.  Nowicki Jerzy Jan
42.  Ostolska Lucyna Tamara
43.  Ostolski Zbigniew 
44.  Oszutowska-Strojek Elżbieta 
45.  Paprocha Mirosław Ryszard
46.  Pawelski Adam Kazimierz
47.  Pawlicka Danuta Zofia
48.  Pędzibek-Tykocka Krystyna Ewa
49. Płociak Monika 
50.  Polit Izabela 
51.  Qaheri Saber 
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52.  Rachubiński Jarosław Piotr
53.  Rainko Edward 
54.  Rajska-Wawrzyniak Anna Danuta
55.  Rumińska Kinga Józefa
56.  Rumiński Stanisław 
57.  Salkowska-Więsak Beata 
58.  Serafin Łukasz 
59.  Skarzyńska Krystyna Jadwiga
60.  Skrodzki Adam 
61.  Smok Zenon 
62.  Smotrycka-Lipińska Izabela 
63.  Szczepański Andrzej Jerzy
64.  Szymański Rafał Szymon
65.  Świeczka Lilia 
66.  Tamecka Stanisława
67.  Tańcula Elżbieta Małgorzata
68.  Tarara Dorota 
69.  Uptas-Chorbkowska Barbara 

Krystyna
70.  Wasilczyk Mieczysław 
71.  Waszkiewicz-Duda Lidia 
72.  Wąsowska-Goldberg Elżbieta 
73.  Więsak Zbigniew 
74.  Wojnar Andrzej Jan
75.  Woźniak Krzysztof 
76.  Wójcik Lech Tomasz
77.  Wysińska Janina Kazimiera
78.  Zagórska Irena Maria
79.  Zagórski Krzysztof Adam
80.  Zakrzewski Grzegorz Edward
81.  Zaniewska Danuta 
82.  Zdziechowski Paweł 
83.  Żaroffe Beata Ewa
84.  Żaroffe Jacek Mirosław

REJON 27  
Lekarze powiatu mrągowskiego
  
1.  Balcewicz Joanna 
2.  Baranowska Henryka Zofia
3.  Barwiński Kazimierz Władysław
4.  Berak-Mosiej Anna 
5.  Bielawska-Madej Irena 
6.  Brudnicka-Rogowska Anna 
7.  Brudnicki Jan Jerzy
8.  Domagalski Stanisław 
9.  Domańska Izabella 
10.  Doraczyński Marian Wiesław
11.  Doraczyński Tomasz Daniel
12.  Głogowska Monika Sylwia
13.  Górski Zygmunt 
14.  Iwanicki Henryk 
15.  Janicki Józef Zbigniew
16.  Janicki Zbigniew Wojciech
17.  Jaszczur-Nowicka Iwona 

Małgorzata
18.  Kmonk Jan Adam
19.  Kolasa Jolanta 
20.  Konieczny Dariusz Stanisław
21.  Kowalczyk Jacek 
22.  Kowalczyk Tadeusz Grzegorz
23.  Kozdruń Ryszard 
24.  Kozłowski Wojciech Zygmunt
25.  Krasicka Teresa 

26.  Krasicki Lech 
27.  Lipska Anna Katarzyna
28.  Łańcuchowska-Drężek Ewa 
29.  Łuczaj-Jutkiewicz Teresa 
30.  Majewska Krystyna 
31.  Majewski Ryszard 
32.  Masal Andrzej 
33.  Mgeładze-Arciuch Halina 
34.  Mgeładze-Arciuch Joanna Edyta
35.  Mgeładze-Arciuch Maciej 
36.  Mgeładze-Arciuch Piotr 
37.  Mgeładze-Arciuch Witold Leon
38.  Mikołajczyk Hanna Wiktoria
39.  Mikołajczyk Włodzimierz 
40.  Mosiej Karol Maciej
41.  Mosiej Stanisław Józef
42.  Mosiej Teresa 
43.  Mroz Ryszard 
44.  Muzyka-Ziuzia Małgorzata Anna
45.  Nadara Izabela Grażyna
46.  Nadara Maciej 
47.  Neumann-Mgeładze Blanka Ewa
48.  Nicpoń Małgorzata 
49.  Nietupska-Walento Celina 
50.  Olbratowska Bożena Kazimiera
51.  Onacewicz Jerzy 
52.  Oskierko Andrzej Edward
53.  Oskierko Katarzyna Elżbieta
54.  Piestrzeniewicz-Napieczyńska 

Wiesława Teresa
55.  Pietrusińska Alicja 
56.  Pluto Waldemar Józef
57.  Podlaska Wioletta Małgorzata
58.  Podlaski Mirosław Zbigniew
59.  Pomiećko Małgorzata 
60.  Pomiećko Witold Wojciech
61.  Półtorzycki Mirosław 
62.  Rautenberg-Malecka Ewa Maria
63.  Ruczyński Andrzej 
64.  Siewko-Białobrodska Irena 
65.  Sikorski Sergiej 
66.  Simson Krystyna 
67.  Simson Robert 
68.  Skalski Waldemar Witold
69.  Składanowski Marcin Krzysztof
70.  Skrzypkowska Maria Bogumiła
71.  Słowikowska Stefania 
72.  Sokołowski Antoni 
73.  Soroko Alina 
74.  Staruch Józefa Olga
75.  Swiniarska Krystyna Karin
76.  Szuba Ryszard Stefan
77.  Talkowska Marzenna Jadwiga
78.  Talkowski Mirosław 
79.  Tracz Bogumiła Małgorzata
80.  Urban Gustaw 
81.  Walento Zbigniew Jerzy
82.  Wiechecka Teresa Lidia
83.  Wolan Władysław 
84.  Wróblewska Dorota Aleksandra
85.  Ząbek Józef 
86.  Zbrzeźniak Jolanta 
87.  Ziemba Zygmunt Jan
88.  Ziuzia Stanisław Karol
89.  Żbikowski Wojciech 

REJON 28  
Lekarze stomatolodzy powiatów 
piskiego, mrągowskiego
  
1.  Agaciak Aneta 
2.  Agaciak Paweł 
3.  Bielecka Joanna 
4.  Brudnicki Piotr 
5.  Chojnacka-Jasiel Dorota 
6.  Długoborska Barbara Kazimiera
7.  Galczak Alicja 
8.  Głodowski Mariusz Tadeusz
9.  Gumińska Joanna Alicja
10.  Gumiński Jarosław Witold
11.  Iwanicka-Trembowska Mirela 
12.  Jermacz Jarosław Grzegorz
13.  Karwowska Ewa 
14.  Karwowski Piotr Paweł
15.  Kasnitz Iwona 
16.  Konopka Dariusz Tadeusz
17.  Krasnowska Dorota 
18.  Krasnowski Jerzy 
19.  Kraszewska Anna Kinga
20.  Krysińska Regina 
21.  Łukaszewicz Regina 
22.  Łuńska Regina 
23.  Marszeniuk Urszula Teresa
24.  Nadara Zygmunt 
25.  Nowakowska Monika Grażyna
26.  Obuchowska Danuta 
27.  Olencki Roland Jarosław
28.  Onacewicz Grażyna Maria
29.  Paluch Andrzej Marian
30.  Przychodzeń Iwona 
31.  Przychodzeń Jacek 
32.  Rachubińska Ewa Barbara
33.  Rogowska-Szydło Ewa Maria
34.  Segień-Chyża Joanna Katarzyna
35.  Skrodzka Ilona Krystyna
36.  Sławczew Sylwia Maria
37.  Sokołowska Halina 
38.  Sroczyńska Maria Łucja
39.  Stępiński Maciej 
40.  Stoma Zbigniew Kazimierz
41.  Szymańska Małgorzata 
42.  Szymański Mariusz 
43.  Walczak Eugenia Krystyna
44.  Walczak Piotr 
45.  Walińska Urszula 
46.  Wiśniewska Mirosława 
47.  Wojciechowska Anna 
48.  Wójcik Małgorzata Elżbieta
49.  Żurowska Krystyna 

REJON 29  
Lekarze powiatu szczycieńskiego
  
1.  Aleksiej Jacek 
2.  Barczewska Elżbieta Irena
3.  Bączek Krzysztof Józef
4.  Bąk Bohdan 
5.  Bulewicz Ludomir Stanisław
6.  Ciemniewicz Ewa 
7.  Dawidziuk Mikołaj 

8.  Drapała Mirosław Piotr
9.  Drapała Wiesława 
10.  Drejza Wojciech Krzysztof
11.  Duńczyk Włodzimierz Józef
12.  Dziekońska Ewa Maria
13.  Dziuba Marta 
14.  Dziuba Tomasz Jan
15.  Gocławski Krzysztof Bogumił
16.  Górecka-Ordon Elżbieta Joanna
17.  Górski Artur 
18.  Grabowski Krzysztof Jan
19.  Gutowska Janina 
20.  Jabłoński Andrzej Janusz
21.  Jania Tomasz Paweł
22.  Jankowska Krystyna Józefa
23.  Jarnecki Andrzej Jacek
24.  Jaworska Barbara 
25.  Jaworski Tomasz Wojciech
26.  Jurczenko Krystyna 
27.  Kasprowicz Marek Grzegorz
28.  Kasprzak Ryszard Piotr
29.  Kaźmierczak Dariusz 
30.  Kiraga Jolanta Alina
31.  Kłosińska Iwona Monika
32.  Kowalska Irena 
33.  Kowalski Roman 
34.  Kozak Tadeusz 
35.  Kurpiel-Jędrzejek Mariola Ewa
36.  Kusior Wojciech Eugeniusz
37.  Kutrowska-Rychlik Elżbieta 

Małgorzata
38.  Lejmanowicz Bogumiła 
39.  Lejmanowicz Krzysztof Zbigniew
40.  Leśniowski Zbigniew Mikołaj
41.  Lewalski Wenanty 
42.  Lipińska Emilia Stanisława
43.  Lipiński Andrzej 
44.  Łabuz Radosław Jerzy
45.  Łubińska Małgorzata 
46.  Masłowska-Tarasiuk Ewa 
47.  Meler Jarosław 
48.  Michniewicz Marek Leszek
49.  Milewski Marek Piotr
50.  Młynarczyk Grzegorz 
51.  Moryc-Mikucka Wiesława 
52.  Musaibili Sami Abdulla
53.  Muszyński Wiesław Jan
54.  Nowagiel Iwona 
55.  Nowagiel Jarosław 
56.  Nowowiejska Ewelina Janina
57.  Nowowiejski Jacek Krzysztof
58.  Nowowiejski Janusz Jerzy
59.  Olbryś Tadeusz 
60.  Olewnik-Węsierska Halina 

Jadwiga
61.  Oniszczuk-Czarkowska Aurelia 

Elzbieta
62.  Ordon Jarosław Andrzej
63.  Osmolińska-Topolska Danuta 
64.  Paciorkowska-Olbryś Teresa 

Maria
65.  Pawłowicz-Radosz Joanna Ewa
66.  Pawłowska Aldona Maria
67.  Piechowicz-Różacka Elżbieta 

Barbara
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68.  Płachcińska Krystyna Gertruda
69.  Polak Tadeusz 
70.  Praszkiewicz Iwona 
71.  Praszkiewicz Jacek Grzegorz
72.  Rogala Tadeusz 
73.  Różacki Ryszard 
74.  Skowroński Adam 
75.  Staniek Renata 
76.  Szwejkowski Waldemar Antoni
77.  Szymański Sławomir Wojciech
78.  Śliwa Ewa 
79.  Tarasiuk Włodzimierz 
80.  Tomaszek Romuald Paweł
81.  Trzciński Stanisław 
82.  Wasilewska Zofia Jolanta
83.  Wasilewski Jerzy Gerard
84.  Ważna Halina 
85.  Włodarczyk Bogdan Mirosław
86.  Woźniak Czesława Maria
87.  Zabielska-Łuniewicz Alina 

Katarzyna
88.  Zgiep Renata Maria
89.  Żebrowska Barbara Maria

REJON 30  
Lekarze powiatu nidzickiego
  
1.  Aleksiejew Aleksander Józef
2.  Antonienko Jerzy Mirosław
3.  Antonienko Robert Lech
4.  Brzostek Tadeusz Jan
5.  Domagała Urszula Jadwiga
6.  Droś Waldemar 
7.  Drozd Bożena 
8.  Drozd Wiktor 
9.  Dytkowska Małgorzata 
10.  Flakiewicz Irena 
11.  Garbino Ewa Anna
12.  Glinka Lidia 
13.  Glinka Maciej Paweł
14.  Grabowska-Skudlarz Luiza 
15.  Grochowski Adam Zdzisław
16.  Gromadzki Stanisław 
17.  Hojnacki Tomasz Edward
18.  Kacała Beata 
19.  Kamizela Piotr Jacek
20.  Królewska-Siwy Elżbieta Dorota
21.  Kukliński Maciej 
22.  Lupa-Kuklińska Justyna Maria
23.  Lusiński Andrzej 
24.  Łuczak Halina 
25.  Łukaszuk Agnieszka 
26.  Łukaszuk Piotr 
27.  Michalak Zbigniew Feliks
28.  Mieszkowska Beata Elżbieta
29.  Mieszkowski Mariusz Paweł
30.  Narkun Krzysztof Mieczysław
31.  Nykiel Anna Maria
32.  Osłowska Anna Małgorzata
33.  Osłowski Bogdan Krzysztof
34.  Parfianowicz Stanisław 
35.  Pawlak Ryszard Adam
36.  Powroźnik Elżbieta 
37.  Rogowska-Droś Hanna 

38.  Siedlecka Ewa 
39.  Szymański Andrzej 
40.  Warelis Bronisław Mieczysław
41.  Weryk Ireneusz Wacław
42.  Więcek Andrzej 
43.  Wiśniewska Małgorzata Beata
44.  Woźniak Jolanta Aneta
45.  Wróblewska-Więcek Beata 
46.  Zakrzewska Iwona 
47.  Żak Joanna Maria

REJON 31  
Lekarze stomatolodzy powiatów 
szczycieńskiego, nidzickiego
  
1.  Bączek Elżbieta Jolanta
2.  Bąk Mirosław Sławomir
3.  Byrger Renata 
4.  Czyżewska Monika 
5.  Dąbek Renata Katarzyna
6.  Dobruń Marek 
7.  Fabisiak Danuta 
8.  Gasperowicz Barbara Agnieszka
9.  Gizak-Rozenek Zuzanna Maria
10.  Głogowska Bogumiła Maria
11.  Groń-Sawko Beata 
12.  Hojnacka Danuta 
13.  Horosz-Smolińska Stanisława 

Maria
14.  Jasiukiewicz Elżbieta Anna
15.  Jaworska Teresa 
16.  Jemielita Dorota Iwona
17. Jemielita Jolanta 
18.  Kania-Kowalewska Beata Róża
19. Karpińska Marta Lilianna
20. Konstanty Alicja 
21. Kosim Bogdan Stanisław
22. Łabuz Agnieszka Marta
23. Łaniewska-Burek Ewa 
24. Mądrzejowska Lidia Maria
25. Mikosik Katarzyna Monika
26. Piotrowska-Zamecka Anna 
27.  Podkowa Danuta Irena
28. Rozenek Jerzy Krzysztof
29. Sawko Wojciech 
30. Sęk Jolanta 
31. Sobotko Felicja Barbara
32. Sokołowska-Figiela Małgorzata 

Halina
33. Szpejewska Jolanta 
34. Tchórzewska Irena Bronisława
35. Wial Zbigniew Wacław
36. Wojtacka Lucyna Małgorzata
37. Woźny Andrzej Marian
38. Zagożdżon Alicja 
39. Zajączkiewicz Ewa Łucja
40. Zemło Blanka Magdalena

REJON 32  
Lekarze powiatu działdowskiego
  
1. Bagaziński Józef 
2. Bartkowska Barbara Grażyna

3. Behal Piotr Fryderyk
4. Biowski Jerzy Sergiej
5. Borawski Witold 
6. Chilmanowicz Eugeniusz 
7. Czapliński Mariusz Krzysztof
8. Czuraj Bogusława Wanda
9. Dąbrowska-Borawska Bożena 

Mariola
10. Dąbrowski Jarosław Andrzej
11. Drapała Grażyna 
12. Drapała Jerzy 
13. Dudzińska Grażyna Barbara
14. Folga Andrzej 
15. Gąsowski Bogdan 
16. Głuszak-Maciejewska Danuta 

Krystyna
17. Goślicki Wiktor Aleksander
18. Guzowski Marek Zygmunt
19. Helwich Mariusz 
20. Hensel Joanna Maria
21. Jabłońska Agnieszka 
22. Jarocka-Donaj Beata 
23. Jaroszewska Magdalena 
24.  Kaszuba Iwona Dorota
25.  Klimaszewski Jerzy Zbigniew
26.  Kołodziejczyk Tomasz Jakub
27.  Kołodziejczyk Zofia 
28.  Konkiel-Kozłowska Ewa Teodozja
29.  Korpusik Lucyna 
30.  Kowalewska-Masłowska Teresa 
31.  Koźmińska Halina Teresa
32.  Koźmińska Hanna 
33.  Koźmiński Antoni Adam
34.  Koźmiński Piotr Adam
35.  Kryszkiewicz Anna 
36.  Kryszkiewicz Tomasz 
37.  Kudlicki Konrad Tadeusz
38.  Kulawik Katarzyna Anna
39.  Kurek Iwona Magdalena
40.  Leszniewski Marek Adam
41.  Lewandowska Anna 
42.  Loret Danuta 
43.  Łubińska Maria 
44.  Maksimiuk Piotr 
45.  Marczak Jerzy 
46.  Matyjaśkiewicz-Nowak Elżbieta 
47.  Matyszewski Janusz 
48.  Miłocka Izabela 
49.  Myślińska Anna 
50.  Nowak Jacek Grzegorz
51.  Obrębska-Tabaczka Elżbieta 

Anna
52.  Obrębski Krzysztof Mieczysław
53.  Olszewska Dorota Renata
54.  Orzechowska Krystyna 
55.  Ostolska Małgorzata 
56.  Ostrowska-Reguła Danuta Ewa
57.  Ozimek Mariusz Lesław
58.  Patakiewicz Jerzy 
59.  Piotrowska Jadwiga Wiesława
60.  Piotrowski Krzysztof Wojciech
61.  Podowski Wojciech Józef
62.  Polak-Zalisz Jolanta Ewa
63.  Regulska-Helwich Ewa Anna
64.  Reguła Janusz 

65.  Reguła Leszek 
66.  Reguła Tadeusz 
67.  Roman Grzegorz 
68.  Rychcik Elżbieta 
69.  Saczonek Jarosław Mariusz
70.  Sak Paweł 
71.  Siergiej Adam 
72.  Siewruk-Struzińska Józefa 

Władysława
73.  Smolicz Arkadiusz Marek
74.  Smolicz Magdalena 
75.  Szczech-Wółkiewicz Danuta 
76.  Szczęsna-Tomaszewska Anna 
77.  Szewczyk Jarosław Adam
78.  Szewczyk Tadeusz 
79.  Ściborowska Krystyna 
80.  Ściborowski Sławomir Waldemar
81.  Świąder Wojciech 
82.  Świąder-Korzeniewska Elżbieta 
83.  Tejkowska-Goślicka Irena Helena
84.  Tomczyk Andrzej Maria
85.  Tomczyk Bogumiła Małgorzata
86.  Tomczyk Krystyna Anna
87.  Tomczyk Piotr Maciej
88.  Turajkiewicz Oleg 
89.  Tuszko Witold Bronisław
90.  Tuszyńska Maria 
91.  Wabich Magdalena Ewa
92.  Wawer-Maksimiuk Ewa 
93.  Werner Róża Marta
94.  Weryk-Wiosek Helena Irena
95.  Wesołowska-Willenberg Ewa 

Maria
96.  Węcławska Marzena 
97.  Wielechowski Ryszard Grzegorz
98.  Wielgosz Magdalena Agnieszka
99.  Wilczyński Mariusz 
100.  Willenberg Magdalena Małgorzata
101.  Willenberg Sebastian Jan
102.  Willenberg Sławomir Jan
103.  Wojtkiewicz Iwona 
104.  Wojtkiewicz Wojciech 
105.  Wójtowicz Alicja Władysława
106.  Zalisz Marek Sławomir
107.  Ziemlańska Daniela Maria
108.  Żarska Anna Grażyna
109.  Żarski Jan 

REJON 33  
Lekarze powiatu nowomiejskiego
  
1.  Andrzejewska Edyta Helena
2.  Bielicka Wiesława Anna
3.  Cegłowski Witold 
4.  Czupryński Włodzimierz Henryk
5.  Dąbrowska Anna Zofia
6.  Dembowska-Niścigorska 

Aleksandra Maria
7.  Donat Andrzej Zygmunt
8.  Dreszler Waldemar Marcin
9.  Empel Jerzy 
10.  Frydlewicz Elżbieta Janina
11.  Gawrońska-Cielecka Krystyna 

Elżbieta
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12.  Gładysiak Aneta Beata
13.  Gładysiak Krzysztof 
14.  Górska Dorota Elżbieta
15.  Grajek Wiesława Irena
16.  Ignatiuk Ryszard 
17.  Kaeber Jadwiga Antonina
18.  Klaudel-Dreszler Maja Agnieszka
19.  Kubacka Grażyna Anna
20.  Kwaśniewski Jacek Piotr
21.  Lamparski Marek Jerzy
22.  Lewosz Bogumił 
23.  Maćkowski Janusz Marian
24.  Mazur Remigiusz 
25.  Pajączkowska-Chmielnik 

Mirosława Henryka
26.  Paluszkiewicz Lech Wiesław
27.  Peterlejtner Ryszard 
28.  Radziwon Anna 
29.  Ręcki Kazimierz 
30.  Roessler Krzysztof Mirosław
31.  Roessler Maria 
32.  Rożentalski Eugeniusz Kazimierz
33.  Siwiak Stefan Andrzej
34.  Sołtysińska Magdalena Elżbieta
35.  Soroka-Czaplińska Marzena 
36.  Szpanelewska Elżbieta Agata
37.  Szpanelewski Stanisław 
38.  Szulc Jolanta Elżbieta
39.  Szyszka Aneta Justyna
40.  Tupikow-Radziwon Zofia 
41.  Umbras Marek 
42.  Wysokiński Sławomir Henryk
43.  Zakręta Beata 
44.  Zakręta Grzegorz Zbigniew
45.  Zawadzki Andrzej 

REJON 34  
Lekarze stomatolodzy powiatów 
działdowskiego, nowomiejskiego
  
1.  Angowska Krystyna 
2.  Balewska Anna 
3.  Bielicki Józef Maria
4.  Czaplicka-Bednarczyk Jolanta 
5.  Czelej Krystyna Helena
6.  Dembek Janusz Władysław
7.  Demus Andrzej 
8.  Domska Ewa Jolanta
9.  Dramińska Dorota 
10.  Dudaniec Leon Tadeusz
11.  Durys Ewa Janina
12.  Eljasik Kazimierz Jacek
13.  Empel Krystyna 
14.  Głowacz Tetyana 
15.  Gołębiowski Artur Janusz
16.  Janiszewska-Czachór Daniela 
17.  Jaruchowska Nadzieja 
18.  Kafel-Nowakowska Bożena 

Mieczysława
19.  Krisjanis-Tułodziecka Anna 
20.  Kubińska-Willenberg Wanda 

Anna
21.  Kucińska-Kempka Izabela Ewa
22.  Kul Szczepan Janusz

23.  Lech Bogdan 
24.  Leszczyńska-Spychała Urszula 

Janina
25.  Masiak Monika Ewa
26.  Michalska Aneta 
27.  Mordas Beata Jadwiga
28.  Noga-Orzechowska Katarzyna 

Joanna
29.  Ognik Janina 
30.  Przyborowski Krzysztof Antoni
31.  Radziwon-Jurczak Urszula 

Grażyna
32.  Rojek-Kiełpińska Sylwia Maria
33.  Rożentalska Henryka 
34.  Skibko-Kordel Helena 
35.  Stankiewicz Marlena Ewa
36.  Szewczyk Hanna Teresa
37.  Szumada Piotr 
38.  Szypulska Alicja Helena
39.  Tołkacz Tomasz Aleksander
40.  Urbaniak Bogumiła Maria
41.  Urbaniak Maciej Marek
42.  Wilimska-Demus Magdalena 

Ewa

REJON 35  
Lekarze powiatu iławskiego
  
1.  Antończyk Michał Jacek
2.  Barwińska Danuta Maria
3.  Betley-Duda Anna Wanda
4.  Białaszczyk Szczepan Stanisław
5.  Bielińska Małgorzata Maria
6.  Biereg Bożena Anna
7.  Biernacka Agnieszka 
8.  Biernacki Oktawian Grzegorz
9.  Bittel Juliusz Rajmund
10.  Blicharska-Najberg Bożena 

Janina
11.  Borkowska-Przytuła Danuta 

Hanna
12.  Borkowski Stanisław 
13.  Bortkiewicz Grażyna Anna
14.  Bortkiewicz Jerzy 
15.  Bożym Katarzyna Sylwia
16.  Bylinka Marlena 
17.  Dągowska Małgorzata Irena
18.  Dejneka-Starzyńska Ewa Irena
19.  Długokęcka Irena 
20.  Dobrzeniecka Jolanta Ewa
21.  Dobrzeniecki Wojciech 
22.  Elmerych Anna Łucja
23.  Gaćkowska Małgorzata 
24.  Gajcy-Kowalska Joanna 
25.  Góraj Maciej 
26.  Góraj Marta 
27.  Gral Stanisław 
28.  Herman Stanisław Krzysztof
29.  Horbaczewska-Baryłka 

Magdalena Kinga
30.  Hryców-Zacharczuk Romana 
31.  Jaroszewska-Ramel Sabina 
32.  Karpacz Sławomir 
33.  Kiewlak-Netter Teresa Maria

34.  Korczakowska-Żabiełowicz Agata 
Jadwiga

35.  Korżyńska Barbara Zenobia
36.  Kowalski Wiktor Andrzej
37.  Koziarz Wiesław Antoni
38.  Kozicka Dorota Agnieszka
39.  Królikowski Paweł 
40.  Kruczyński Henryk 
41.  Kudyk Elżbieta 
42.  Kudyk Jan 
43.  Lewandowska-Zambrzycka 

Danuta Urszula
44.  Lewandowski Franciszek 
45.  Lotarska Hanna Aleksandra
46.  Łabacka-Baran Jadwiga 

Krystyna
47.  Łasecki Sławomir Dariusz
48.  Łubieński Bohdan Andrzej
49.  Maksay Andrzej Zygmunt
50.  Makuch Robert Bogusław
51.  Marcinkowski Edmund Józef
52.  Margalska Mirosława 
53.  Masiewicz Anna Maria
54.  Mazurek Paweł 
55.  Mączyński Antoni 
56.  Michałowski Mirosław Stanisław
57.  Miller Irena 
58.  Miszczak-Szołucha Małgorzata 

Joanna
59.  Nawratil Maria 
60.  Nawrot-Gac Sonia Anetta
61.  Nowak Jarosław 
62.  Nowakowska-Michałowska 

Alicja Stefania
63.  Nowakowski Józef Adam
64.  Nowicka Maria Janina
65.  Nowiński Janusz Józef
66.  Olejnik Marek Stanisław
67.  Olszewski Janusz Bohdan
68.  Olszewski Michał Mieczysław
69.  Olszewski Zenon 
70.  Omieczyńska-Nastaj Dagmara 

Małgorzata
71.  Otolska-Karpacz Jadwiga Maria
72.  Pajewski Piotr Paweł
73.  Parowicz Kazimierz 
74.  Parowicz Zinaida 
75.  Paśko Mirosława 
76.  Piszczatowska Anna Maria
77.  Podlińska Iwona Sabina
78.  Popławska-Kołeczek Łucja 
79.  Powierża Justyna 
80.  Powierża Paweł 
81.  Radziwon Halina 
82.  Ramel Przemysław 
83.  Ramel Remigiusz 
84.  Rams Hanna Ewa
85.  Raszyński Jacek 
86.  Różyńska Mirosława 
87.  Różyński Arkadiusz 
88.  Rydzewski Jacek 
89.  Sadowska Iwona 
90.  Sikora Krystyna Maria
91.  Siłka Stanisław Lesław
92.  Skoczek Stanisław 

93.  Sobuś-Mączyńska Stanisława 
Marcela

94.  Sokołowski Mirosław 
Aleksander

95.  Sowińska Barbara Maria
96.  Stanibuła Franciszek 
97.  Sudziński Dariusz Piotr
98.  Surdykowski Leszek 
99.  Szafkowska Ewa Maria
100.  Szafkowski Piotr Wojciech
101.  Szewczyk Hanna 
102.  Szewczyk Marek Janusz
103.  Szlesinger Elżbieta 
104.  Szymanowska-Maćkowska 

Krystyna Marcjanna
105.  Śmigielska Ewa Weronika
106.  Świątek Mieczysław Jan
107.  Tokarska Elżbieta 
108.  Tomaszewska-Dzięcioł Lidia 

Maria
109.  Tomaszewski Rafał Wojciech
110.  Tomaszewski Zygmunt Stanisław
111.  Tretau Helena 
112.  Tyszkiewicz Urszula 
113.  Urbańska Sylwia 
114.  Walentynowicz Elżbieta 
115.  Walentynowicz Krzysztof 

Romuald
116.  Wardzińska-Kosyl Bożena 
117.  Wasilewska Jadwiga Janina
118.  Wasilewski Lech 
119.  Wątrobski Grzegorz Bronisław
120.  Wiśniewska Krystyna 
121.  Witkowska Dorota 
122.  Witta Renata Jadwiga
123.  Włoch Krystyna 
124.  Zacharczuk Michał 
125.  Zakrzewski Ryszard 
126.  Zambrzycki Stanisław 
127.  Zbysław Beata 
128.  Zbysław Robert Janusz
129.  Zdrojek Marek Andrzej
130.  Zielska-Rams Marta Joanna
131.  Żuralski Roman Andrzej

REJON 36  
Lekarze stomatolodzy powiatu 
iławskiego
  
1. Bernatek Alfred Marek
2. Bielawska Agnieszka Helena
3. Chmielewska Beata Ewa
4. Dudziak Jacek Paweł
5. Dziomba Maria 
6. Gładysińska Katarzyna Ewa
7. Gral Dorota 
8. Hryców Zofia Maria
9. Jóźwiak Michał Dariusz
10. Kalbarczyk-Barczewska Regina 
11. Koralewska-Sołczerska Alicja 

Jadwiga
12. Kosek Maria Zofia
13.  Kozicki Mariusz Grzegorz
14. Krawczyk Ewa 
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15.  Ksieniewicz Barbara 
16.  Kucińska Danuta 
17.  Lewy Joanna Zofia
18.  Lipińska-Marciszewska Teresa 

Ewa
19. Maliczak-Witkowska Iwona 

Maria
20.  Marciszewska Ewa Dorota
21.  Matusiak Bogusława Halina
22.  Michalska Beata Katarzyna
23.  Miłkowska Maria Ewa
24.  Napolska Kinga 
25.  Pettke-Mandakh Ewelina Ewa
26.  Raszyńska Krystyna 
27.  Rzezińska Anna Helena
28.  Sałak-Witkowska Jolanta Anna
29.  Spiżewska Małgorzata 
30.  Stachurska-Krygier Teresa Maria
31.  Stanicka-Mielnik Ewa Maria
32.  Sudzińska Beata Anna
33.  Szlendak Elżbieta Jolanta
34.  Szymańska Anna Maria
35.  Śmigielski Marcin Rafał
36.  Tychońska-Łapuć Halina 
37.  Wielgosz-Żuralska Hanna Maria
38.  Wiśniewska Halina Zofia
39.  Zarembo Jolanta Anna
40.  Ziółkowska-Korniluk Wanda 

Janina
41.  Zychowicz Andrzej Michał
42.  Zychowicz Beata Maria

REJON 37  
Lekarze powiatu ostródzkiego
  
1.  Ali Mahmoud 
2.  Andrzejewska Krystyna Stefania
3.  Bartuzi Jowita Izabella
4.  Białkowska Joanna 
5.  Boguta Błażej Bartłomiej
6.  Bojarczuk-Panek Hanna 
7.  Borkowski Mirosław 
8.  Borówko-Napiórkowska Irena 

Grażyna
9.  Bortkiewicz Maria 
10.  Breński Dariusz 
11.  Chilińska Zofia 
12.  Chiliński Mariusz Janusz
13.  Cichecki Piotr Stanisław
14.  Cieślak Jan 
15.  Czapla Marek Stanisław
16.  Demidowicz Robert Wojciech
17.  Deptulska Sylwia Maria
18.  Dikunow Stefan 
19.  Dubaniewicz Antoni Józef
20.  Duda Stefania 
21.  Duda-Chełstowska Beata Jolanta
22.  Dudzińska Ewa Maria
23.  Dudziński Leszek Tadeusz
24.  Dymkowski Adam 
25.  Dzwolak Stanisław 
26.  Dzwolak Stanisława 
27.  Emerla-Marczak Bożena Maria
28.  Gallion Bohdan Józef

29.  Gąsior Teresa Czesława
30.  Golubiewski Jarosław Tadeusz
31.  Goś Stefan 
32.  Górska-Krzekotowska Krystyna 

Barbara
33.  Grabowska Anna Maria
34.  Grobis Barbara Teresa
35.  Grzegolec Czesława 
36.  Grzelak Jadwiga Danuta
37.  Grzelak Krzysztof Michał
38.  Grzybicka Anna Maria
39.  Hajder Tomasz Wacław
40.  Jarocki Feliks 
41.  Jonkisz Marek Jerzy
42.  Jung Dorota 
43.  Kamieniecka Ilona Anna
44.  Kamieniecka Monika 
45.  Kaniuka Marek 
46.  Kasica Agata Jadwiga
47.  Kasica Krzysztof Robert
48.  Kędziora Zbigniew Józef
49.  Kobryń Arkadiusz Ryszard
50.  Kolterman Tomasz 
51.  Komarzewski Jerzy Stanisław
52.  Kozacka Halina 
53.  Kozacki Mirosław 
54.  Kozłowska Helena 
55.  Krasnowska-Kukis Ewa Hanna
56.  Krawczyk Andrzej 
57.  Kropiwnicki Aleksander 
58.  Kruszewski Jerzy Kazimierz
59.  Krzekotowski Wojciech 
60.  Kubiak Monika Agnieszka
61.  Kuczyńska-Uziak Izabela Barbara
62.  Kulińska-Klimek Anna Danuta
63.  Kupidura Albert Adam
64.  Kwiasowski Jerzy Wiktor
65.  Lech Marzanna Magdalena
66.  Legucki Jerzy Tadeusz
67.  Liszewska-Kapica Iwona 
68.  Łątkowska-Tyszkiewicz Krystyna 
69.  Łepkowska-Kisiel Monika 
70.  Maćkowiak Jacek 
71.  Małyszko Tomasz 
72.  Marcinkowski Andrzej Marian
73.  Michalczyk Zbigniew Konstanty
74.  Michałowski Aleksander 
75.  Michałowski Lech Roman
76.  Minkowicz-Dytkowska Teresa 
77.  Minkowska Halina 
78. Mojska Teresa Jolanta
79.  Mościanica-Ciuksza Irena Alina
80.  Muchlado Jerzy Andrzej
81.  Muzolf Jarosław Kazimierz
82.  Muzolf Małgorzata 
83.  Nawceniak Iwona Maria
84.  Nischk Mirosław Ulrych
85.  Obałek Mirosława Maria
86.  Orzechowska Bogusława 
87.  Osiecka Agnieszka Alicja
88.  Osiecka Grażyna 
89.  Ostrowska-Czupryńska Elżbieta 

Walentyna
90.  Owieczko Andrzej 
91.  Palczewska-Muchlado Bogumiła 

92.  Panek Urszula Anna
93.  Paszkiewicz Halina 
94.  Pawłowski Waldemar Sławomir
95.  Pietrzyk Marek Jacek
96.  Piskórz-Wapińska Joanna 

Marzena
97.  Piwowarczyk Grzegorz 
98.  Porzelski Piotr 
99.  Potocka-Siwiak Maria Barbara
100.  Poźniak Danuta Dorota
101.  Przelaskowski Piotr Kazimierz
102.  Radzikowska Małgorzata Anna
103.  Rams Leszek Jerzy
104.  Redes Alicja Roma
105.  Roszkowska Izabella 
106.  Roszkowski Mirosław 
107.  Rudnicka-Kwiasowska Gabriela 

Marianna
108.  Rydzewska Katarzyna 
109.  Rydzik Stanisław 
110.  Sacewicz Katarzyna 
111.  Salamonowicz Bożena 
112.  Sawicka Ewa 
113.  Sawicki Mariusz 
114.  Stachyra Cezariusz Konrad
115.  Stachyra Lucyna Franciszka
116.  Stasiulewicz Jan 
117.  Stencel Bogdan Marian
118.  Stępniewicz Andrzej Paweł
119.  Stępniewicz Barbara Janina
120.  Surus Robert 
121.  Suwała Wojciech 
122.  Sypiańska-Pusz Mirosława 
123.  Szadziewicz Wojciech 
124.  Szeryńska Iwona Elżbieta
125.  Szewczuk Zbigniew 
126.  Szkutnik Bożena Stanisława
127.  Szkutnik Grzegorz Piotr
128.  Szpruch Stefan Grzegorz
129.  Sztejter Mirosława 
130.  Szudzińska Ewa Maria
131.  Szulc Marek Stanisław
132.  Śpiewak Anna Jadwiga
133.  Świstacka-Suwała Małgorzata 

Iwona
134.  Trocewicz Teresa 
135.  Ulaczyk Mieczysław 
136.  Urban Ewa Iwona
137.  Walosek Zbigniew Stanisław
138.  Wapiński Mariusz Jacek
139.  Waszczyszyn Tadeusz 
140.  Wiśniewski Krzysztof Grzegorz
141.  Wojciechowska Halina 
142.  Wojno-Stańczyc Cezara 
143.  Wolińska Jolanta Ewa
144.  Woźniak Hanna Urszula
145.  Woźniak Marek 
146.  Woźnica-Ali Katarzyna Joanna
147.  Zbysław Teresa Hanna
148.  Zdrojewska Janina Lidia
149.  Zdrojewski Kazimierz Jan
150.  Zielińska-Lisowska Dorota 
151.  Zielonko Teresa Elżbieta
152.  Ziółkowska Aleftina 
153.  Żabiełowicz Sławomir Jerzy

154.  Żyromska-Przelaskowska Danuta 
Eleonora

155.  Żyta Jarosław 

REJON 38  
Lekarze stomatolodzy powiatu 
ostródzkiego
  
1.  Andrzejkowicz-Fortuna Anna 

Maria
2.  Antolak Elżbieta 
3.  Banasińska-Mucha Małgorzata 
4.  Bartkowska-Szostak Jadwiga 
5.  Bladowska-Kacprzyk Elżbieta 
6.  Bogdańska Dorota Maria
7.  Borowik-Popławska Violetta 

Małgorzata
8.  Borysewicz Dorota 
9.  Budzińska Grażyna Teresa
10.  Chorzewska Leonarda Jolanta
11.  Cichecka Dorota Katarzyna
12.  Ciechanowska Małgorzata Zofia
13.  Demidowicz Izabella Danuta
14.  Demus Jadwiga Kazimiera
15.  Dowgwiłłowicz Daniela 
16.  Fedan Agnieszka Dorota
17.  Fiedler-Gawor Jadwiga 
18.  Fitaszewski Lech Wacław
19.  Fitaszewski Piotr Lech
20.  Głowacka Waleria Teresa
21.  Gmitrzak Andrzej Ludomir
22.  Gmitrzak Maria Lucylla
23.  Jamiołkowska Elżbieta 
24.  Konstantynowicz Leszek 
25.  Konstantynowicz-Biegańska 

Krystyna Alicja
26.  Krakowska Janina 
27.  Krasowska Maria Dorota
28.  Kraszyński Adam 
29.  Lankiewicz Teresa Anna
30.  Leśniewicz Barbara Maria
31.  Litwin Lech Mieczysław
32.  Martyniak Piotr Marian
33.  Neugebauer Bogumił Konstanty
34.  Orzechowski Marian Mikołaj
35.  Połuszejko Jolanta 
36.  Rutkowska Agnieszka 

Magdalena
37.  Sienkiewicz Krystyna Elżbieta
38.  Silarska-Litwin Agnieszka Halina
39.  Siwek Joanna 
40.  Smutek-Blicharz Elżbieta 
41.  Soliszko Bogusław Jan
42.  Stasiulewicz Teresa Eugenia
43.  Szeryński Leszek 
44.  Szewczuk Jolanta 
45.  Waszczyszyn Andrzej Józef
46.  Witkowska Grażyna Anna
47.  Wojtkowska Teresa 
48.  Wojtkowska-Staszan Anna 
49.  Workert-Komar Maria Cecylia
50.  Ziemba-Chilecka Iwona Róża
51.  Ziemlewski Henryk 

WYBORY • WYBORY • WYBORY REJONY WYBORCZE •WYBORY • WYBORY • WYBORY REJONY WYBORCZE • WYBORY 



36

Biuletyn Lekarski '86 / styczeń 2005

Z życia Izby

7.01.2005 r. w Krakowie w teatrze J. Słowackiego odbyły się centralne uroczy-
stości jubileuszowe związane z 15-leciem odrodzonych Izb Lekarskich. Podczas 
obchodów wręczono odznaczenia państwowe i samorządowe dla koleżanek i kole-
gów działających na rzecz naszego środowiska. Wysłuchaliśmy też cieka wych wystą-
pień prof. T. Chruściela i dr. K. Radziwiłła o historii samorządu le karskiego.
 Obchody jubileuszu Izb Lekarskich na Warmii i Mazurach są zaplanowane na          
2 kwietnia 2005 r.; po oficjalnych uroczystościach w Domu Lekarza odbędzie się 
bal w restauracji „Przystań”.

Anna Lella
Fot. St. Adamowicz

Widok na salę w teatrze J. Słowackiego

Kol. D. Kozłowska-Trusewicz podczas wręczania odznaczenia Srebrny Krzyż Zasługi

Dr Dr T. Matuszewicz, D. Kozłowska-Trusewicz 
i Z. Ziółkiewicz

Szanowne Koleżanki, Szanowni Koledzy!

Uprzejmie przypominamy, że dnia 11 sierpnia 2004 r. Okręgowa Rada 
Lekarska przyjęła uchwałę Nr 864/2004/IV w sprawie ustanowienia odznaczenia

„Zasłużony Lekarz Warmii i Mazur”

Odznaczenia przyznane w roku 2004 i 2005 będą wręczane 2 kwietnia 2005 r. 
podczas Zjazdu Delegatów połączonego z obchodami jubileuszu 15-lecia Izb 
Lekarskich. 

Informacja wraz z kartą zgłoszeniową została opublikowana w grudniowym 
wydaniu „Biuletynu Lekarskiego”.

Termin składania wniosków za rok 2004 upływa 14 stycznia 2005 r., a za rok 
2005 – 10 marca 2006 r. 

Sekretarz Kapituły
Lek. dent. Anna Lella

Kanclerz Kapituły
Lek. Tadeusz Matuszewicz

15-lecie odrodzonych Izb Lekarskich

Wspólnota Księży Werbistów Domu 
Misyjnego Św. Arnolda Janssena w Lasko-
wicach Pomors kich, k. Świecia serdecznie 
zaprasza na rekolekcje dla lekarzy i pra-
cowników służby zdrowia, które odbędą się 
w dniach 22-24.4.2005 r.– rozpoczęcie w pią-
tek, 22 kwietnia, o godz. 1800, i zakończenie 
w niedzielę, 24.04, obiadem o godz. 1200. 
Rekolekcje te, na temat: „Lekarz w obliczu 
śmierci pacjenta. Problemy etyczne w per-
spektywie wiary”, poprowadzi o. Bogdan 
Dubieńczuk. Koszt rekolekcji wynosi 80 zł.

Serdecznie zapraszamy!
Szczegółowy program wszystkich reko-

lekcji zaprogramowanych w naszym Domu 
na rok 2005 znaleźć można w Intemecie pod 
adresem http://www.bibliasvd.prv.pl sekcji 
Laskowice. Tam też można dokonać zgło-
szenia udziału w rekolekcjach.

Dom Misyjny Św. Arnolda Janssena
ul. Długa 44
86-130 LASKOWICE
woj. kujawsko-pomorskie
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Z życia Izby

 Dnia 29 grudnia, na zaproszenie 
samorządu lekarzy, odbyło się tradycyj-
ne świąteczne spotkanie kolegów leka-
rzy powiatu giżyckiego. 
 Spotkania te są kontynuacją wielolet-
niej tradycji tego typu zebrań poświęco-
nych wspomnieniom mijającego roku, 
wymianie doświadczeń i opinii o aktu-
alnej sytuacji w „świecie” oraz złoże-
niu sobie nawzajem życzeń świąteczno-
-noworocznych przy okazji uroczystej 
kolacji. 
 Zebrania te odbywają się zawsze 
w Klubie Lekarza Szpitala Powiatowego 
w Giżycku i z reguły towarzyszy im 
oprawa artystyczna przygotowana przez 
uzdolnionych artystycznie kolegów 
lekarzy i ich przyjaciół. 
 Zgodnie z przyjętym obyczajem także 
w bieżącym roku mieliśmy przyjemność 
wysłuchać zespołu artystycznego NZOZ 
ART pod kierunkiem dr. Edwarda 
Kowalczyka. Występ był poświęco-
ny prezentacji kolęd z całego świata 
z krótkim przedstawieniem historii tych 
najbardziej popularnych.

 Jak zawsze, spotkanie zakończyło się 
w późnych godzinach nocnych wspól-
nym śpiewaniem kolęd i życzeniami 
spotkania się przynajmniej w takim 
samym gronie w roku następnym, czego 
i Wam wszystkim życzę.

Zbigniew Gugnowski

Spotkanie wigilijno-noworoczne 
w Giżycku

 10.12.2004 r. odbył się wernisaż prac 
malarskich kolegów Tomasza Kardacza 
i Macieja Woźniczki, wzbogacony opra-
wą muzyczną o motywach ludowych. 
 Podczas wernisażu kol. Tomasz Kar-
dacz odczytał fragmenty swojej kolejnej 
książki, można było też nabyć egzem-
plarz publikacji „Lato w Swarogach”, 
a po autograf autora ustawiła się wręcz 
kolejka. 
 Zachęcamy do obejrzenia obrazów 
emanujących optymizmem i radością ży-
-cia.  Gratulujemy !    

       Anna Lella

Wystawy 
w Domu Lekar za

Tomasz Kardacz, Młyn nad Czerską Strugą Maciej Woźniczko, Zakochani (1996)
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Z żałobnej karty

W dniu 5.10 2004 r. pożegnaliśmy naszego 
38-letniego Kolegę na cmentarzu w Działdo-
wie. Jarek zmarł nagle, i chociaż od kilku lat 
poważnie chorował, nikt nie spodziewał się, że 
odejdzie tak szybko.

Urodził się w Morągu w 1966 r., wychował 
w Działdowie. Tu uczył się, zdał maturę, dora-
stał w gronie rówieśników, spośród których kilku 
wybrało medycynę. Studia na Akademii Medycznej 
w Gdańsku rozpoczął w 1985 r., tytuł lekarza 
uzyskał w 1992 r. Być może część Kolegów, szcze-
gólnie mieszkających w DS 3, pamięta jeszcze 
niewysokiego, czarnowłosego chłopaka świetnie 
grającego na gitarze i organkach.

Założył lekarską rodzinę, urodziło mu się dwóch 
wspaniałych synów. Pracował w kilku miejscach 
(Gniezno, Mogilno, Wąbrzeźno, Koczała k. Miastka, 
Międzyrzecz) na oddziałach szpitalnych i w lecz-
nictwie otwartym. Po kilku latach pracy, kiedy 
przymierzał się do specjalizacji z chirurgii, poja-
wiły się pierwsze zaburzenia. Objawy choroby, 
początkowo lekceważone, z czasem coraz bar-
dziej utrudniały pracę zawodową i komplikowa-
ły życie rodzinne. Do ostatniej pracy w ośrodku 
w Mirsku w Karkonoszach pojechał już sam. 
Pracował tam jeszcze prawie  3 lata, póki mógł, 
póki choroba mu pozwalała.

W 2002 r. musiał już wrócić do rodzinnego 
Działdowa. Pełną oddania i wyrzeczeń codzien-
ną opiekę nad nim podjęła matka. Pląsawica 
Huntingtona to straszna choroba degradują-
ca fizycznie i zmieniająca psychikę, szczególnie 
przez te ostatnie lata.

Pomimo postępującej niepełnosprawności 
i trudności materialnych (groszowa renta) Jarek 
nie poddawał się, żył marzeniami, do końca. 
I chociaż nie chciał wychodzić z domu, próbo-
waliśmy go aktywizować – jeszcze we wrześniu 
był z nami na regatach lekarskich w Giżycku. 
Był w stanie pożeglować tylko w jednym biegu, 
akurat zwycięskim – tak bardzo się cieszył. 
Miesiąc później odmówiło posłuszeństwa serce.

Śpieszmy się kochać bliskich, tak szybko 
odchodzą. My wciąż mamy w pamięci czarno-
włosego licealistę z Działdowa z gitarą i swoim 
szelmowskim uśmiechem.

Janusz Reguła

Jarosław Dąbrowski (1966–2004)

Wieloletni Ordynator Oddziału Położniczo- 
-Ginekologicznego Szpitala w Ciechanowie.

Urodził się w Nowym Mieście Lubawskim nad 
Drwęcą, gdzie wychowywał się z dwójką rodzeń-
stwa w rodzine lekarskiej.

Studia medyczne ukończył w 1958 r. w Aka-
demii Medycznej w Gdańsku. W latach 1959-
-1961 pracował jako młodszy asystent Oddziału 
Położniczego Szpitala Powiatowego w Puc-
ku. W latach 1961–1971 pracował w I Klinice 
Położnictwa i Ginekologii AMG w zespole prof. 
Metlera. W tym okresie zdał egzaminy I i II stopnia 
z dziedziny położnictwa i ginekologii, a w 1970 r. 
po obronie pracy doktorskiej uzyskał tytuł Doktora 

Nauk Medycznych. W tym także roku rozpo-
czął pracę na stanowisku Ordynatora Szpitala 
Miejskiego w Tczewie, gdzie pracował do 1976 r.

Od 1976 r. związał się z Ciechanowem, gdzie 
przez 21 lat kierował Oddziałem Położniczo-Gine-
-kologicznym, stwarzając nowoczesny  oddział, 
osiągający wysokie sukcesy w skali kraju:
• 1994 – tytuł SZPITALA PRZYJAZ NEGO DZIECKU 

nadany przez Światową Organizację Zdrowia
• 1994 – 1 lokata w konkursie „Gazety Wyborczej” 

pt. Rodzić po ludzku oraz nagroda „ZŁOTEGO 
BOCIANA”

• 1995 – po raz drugi oddział znalazł się w pierw-
szej piątce wyróżnionych szpitali Polski.
Doktor Bogusław Wemer wykształcił zespół 

ponad 20 lekarzy specjalistów. Oceniany przez 
kolegów jako znakomity lekarz, doskonały prak-
tyk, wnikliwy diagnosta, dydaktyk i organizator, 
ciepły i troskliwy dla pacjentek.

Pracę ordynatora dużego, bo blisko 100- 
-łóżkowego oddziału łączył z pracą Specjalisty 
Wojewódzkiego oraz pracą w Wojewódzkiej 
Przychodni Matki i Dziecka

Był współtwórcą efektywnej opieki nad matką 
i dzieckiem w województwie ciechanowskim. Brał 
czynny udział w życiu Polskiego Towarzystwa 
Ginekologicznego, Polskiego Towarzystwa 
Lekarskiego. Z chwilą powstania Izb Lekarskich 
został wybrany na delegata szpitala i wojewódz-
twa na zjazdy Okręgowej Izby Lekarskiej w War-
szawie. Przez dwie kadencje pracował jako sędzia 

w Okręgowym Sądzie Lekarskim Izb Lekarskich 
w Warszawie. Dr Bogusław Wemer był autorem 
i współautorem 16 prac naukowych.

W 1997 r. przeszedł na emeryturę, jednak 
do 2003 był zatrudniany m. in. przez Wojewódz-
ką Przychodnię Konsultacyjną, prowadził 
Niepubliczną Przychodnię Specjalistyczną. Od 
września 2003 r. mieszkał w Olsztynie, gdzie zwią-
zał się z Warmińsko-Mazurską Izbą Lekarską i brał 
czynny udział w spotkaniach W-M Towarzystwa 
Ginekologicznego. W Olsztynie napisał i ogłosił 
pracę z historii medycyny pt Anna Tomaszewicz 
Dobrska – pierwsza polska lekarka.

Zmarł 16.12.2004 r. w Szpitalu Miejskim 
w Olsztynie. Pozostawił żonę, dwoje dzieci oraz 
czworo wnuków.

Osobiste wyróżnienia i odznaczenia:
• 1975 – nagroda z okazji 20-lecia AM w Gdańsku
• 1977 – wyróżnienie z okazji 20-lecia Towarzyst-

wa Planowania Rodziny w Gdańsku
• 1979 Odznaka „SREBRENEJ RÓŻY” – Najlepszy 

Mistrz i Wychowawca Młodzieży
• 1981 – odznaka „Za wzorową pracę w Służbie 

Zdrowia” (Min. Zdrowia)
• 1985 – Złoty Krzyż Zasługi
• 1986, 1995 – odznaki za Zasługi dla Wojewódz-

twa Ciechanowskiego
• 1989 Srebrna Odznaka Honorowa PCK
• 1996 Honorowy medal Za zasługi dla Miasta 

Ciechanowa.
Magdalena Salwowska – córka

Bogusław Werner (1933–2004)
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 W dniu 27.12.2004 r. pożegnaliśmy naszego 
kolegę Andrzeja Radziwona. Jego ciało przegrało 
w dniu 23.12.2004 r. wielomiesięczną walkę 
z rakiem. Andrzej Radziwon przez ponad 40 lat 

był wspaniałym lekarzem, całą swoją wiedzą 
i sercem walczącym o zdrowie i życie chorych, 
bez względu na porę dnia i nocy. W ostatnich 
miesiącach życia pokazał także, jak godnie wal-
czyć z własnym cierpieniem i chorobą, której 
okrutny patomechanizm w pełni rozumiał.
 Andrzejowi Radziwonowi nie dane było mieć 
ani radosnego dzieciństwa, ani też długiej, 
spokojnej starości. Urodził się w 13.07.1938 r. 
w Dolistowie. Jako trzyletnie dziecko został wraz 
z matką wywieziony na Syberię, gdzie spędził 5 
długich, zimnych i wypełnionych walką o prze-
trwanie lat. Ukończył I Liceum w Białymstoku 
w 1956 r. po czym rozpoczął studia na Akademii 
Medycznej również w Białymstoku. Okres stu-
diów zawsze ciepło wspominał, szczególnie swo-
ich przyjaciół i ulubionego wykładowcę, prof. 
Sławińskiego. 
 Od początku interesował się chirurgią. 
Wszystkie swoje praktyki wakacyjne odbywał 
w Nowym Mieście Lubawskim pod okiem stry-
ja, Władysława Radziwona, specjalisty chirurgii 
i ginekologii i wieloletniego dyrektora tamtej-
szego szpitala. Pierwszy rok po studiach pra-
cował w Łomży. 6 kolejnych lat przepracował 

w szpitalu w Działdowie, gdzie w 1968 r. zdo-
był I stopień specjalizacji z chirurgii ogólnej. Od 
1969 r. resztę swego życia zawodowego związał 
ze Szpitalem Powiatowym w Iławie. W 1975 r.
zdobył tytuł specjalisty II stopnia z chirurgii ogól-
nej, a w 1981 r. został ordynatorem Oddziału 
Chirurgii. W trakcie 22 lat kierowania oddziałem 
wyszkolił wielu specjalistów I stopnia i 5 specja-
listów II stopnia z chirurgii.
 Jego wielką pasją było myślistwo. Uprawiał 
je tak, jak swój zawód lekarza, w sposób szcze-
gólnie etyczny. Przyjemność czerpał przede 
wszystkim z obcowania z przyrodą i z obserwacji 
zachowań zwierząt. Oddanie strzału traktował 
jak cięcie skalpelem, którego celem była selek-
cja słabości i niedoskonałości. Za swoje zasługi 
zawodowe Andrzej Radziwon został wielokrot-
nie odznaczony, m. in. Złotym Krzyżem Zasługi. 
Odznaczenia otrzymał także za swoją działalność 
w myślistwie.
 Andrzej Radziwon był bardzo dumny z córki 
i syna. Syn kontynuuje rodzinne tradycje lekar-
skie.

Koledzy ze środowiska

Dnia 9.11.2004 r. w wieku 55 lat odszedł 
od nas niespodziewanie nasz kolega, dla wielu 
z nas nauczyciel i mistrz, dr Bogusław Marzec.

Dr Bogusław Marzec urodził się 15.01.1949 r. 
roku w Legionowie. Akademię Medyczną w Bia-
łymstoku ukończył 29.06.1974 r. 

W latach 1974–1977 pracował jako młodszy 
asystent w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym 
w Białymstoku, a w latach 1977–1984 jako asy-
stent i starszy asystent w Wojewódzkim Szpitalu 
Specjalistycznym w Łomży, gdzie oprócz II stop-
nia specjalizacji w zakresie chirurgii ogólnej 
napisał i obronił także pracę doktorską.

Od 1984 r. swoje życie związał ze Szpitalem 
Powiatowym w Giżycku, gdzie do 2003 r. pełnił 
funkcję Ordynatora Oddziału Chirurgii Ogólnej. 
To za jego czasów w Giżycku pojawiły się nowe 
metody leczenia, które do tej pory były wyko-
nywane tylko w ośrodkach wojewódzkich czy 
klinicznych.

Pod kierunkiem dr. Bogusława Marca trzy-
nastu z naszych kolegów uzyskało specjalizację 
I a 8 II stopnia w dziedzinie chirurgii ogólnej. 
3 z nich pełni w tej chwili funkcję ordynatorów 
oddziałów, 2 zaś obroniło pracę doktorskie. 
Oprócz pracy typowo zawodowej zajmował 
się także badaniami naukowymi. Jest auto-

rem ponad 30 publikacji naukowych z zakresu 
chirurgii, co dla takiego ośrodka, jak Giżycko, 
oddalonego o wiele kilometrów od ośrodków 
akademickich, jest rzeczą wyjątkową.

Podziwialiśmy go zawsze za to, że pomimo 
pracy zawodowej i naukowej znajdował także 
czas na prowadzenie „swojej” kroniki Oddziału.
Również zainteresowania malarstwem i poezją 
sprawiają, że na osobę dr. Bogusława Marca 
możemy spojrzeć w kontekście nie tylko profe-
sjonalisty, mistrza, ale także jako na humanistę, 
człowieka wrażliwego na piękno i los człowie-
ka. 

Odchodząc w sile wieku, pozostawił w na -
szym środowisku pustkę, którą trudno będzie 
nam wypełnić. 
Cześć Twej pamięci!

Zbigniew Gugnowski
Przewodniczący Delegatury Terenowej

 Powiatu Giżyckiego Warmińsko-Mazurskiej 
Okręgowej Izby Lekarskiej w Olsztynie

Bogusław Marzec (1949–2004)

Z żałobnej karty

Andrzej Radziwon (1938–2004)



BIURO OKRĘGOWEJ WARMIŃSKO-MAZURSKIEJ IZBY
LEKARSKIEJ W OLSZTYNIE

10-561 Olsztyn, ul. Żołnierska 16c

http://www.owmil.olsztyn.pl • e-mail: olsztyn@hipokrates.org

BIURO CZYNNE:
w poniedziałki i środy w godzinach od 8°° do 16°° 

we wtorki, czwartki i piątki w godzinach od 8°° do 15°°

Sekretariat:
tel. (0-89) 523-60-61 fax w. 42 

Rejestracja i wydawanie praw wykonywania zawodu:
tel. (0-89) 534-44-83, 523-60-61 w. 45

Biuro Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej 
i Okręgowego Sądu Lekarskiego:

tel. (0-89) 523-60-61 w. 44 

Dział prawny:
w środy od 9°° do 16°°— mgr Katarzyna Godlewska

w czwartki od 9°° do 14°° — mgr Anna Kubczak
(Kancelaria Adwokacka adw. Henryka W. Kubczaka)

tel. (0-89) 523-60-61 w. 40

Księgowość Izby:
tel. (0-89) 539-19-29, 523-60-61 w. 41, 38 

Rachunki bankowe (składki członkowskie)
BPH PBK SA 86 1060 0076 0000 4013 8000 0596 

Bank Pekao SA 84 1240 1590 1111 0000 1452 8853 
BRE BANK SA 61 1140 1111 0000 3048 4600 1001

(wpłaty ubezpieczenia OC, ubezpieczenie na życie lekarzy stomatologów, 
SKOK IL) 

Bank Pekao SA 24 1240 1590 1111 0000 1452 8866

Kasa Pożyczkowa i Samopomocy Lekarskiej 
PKO BP SA 07 1020 3541 0000 5402 0011 1022


